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wh.ch are exceedingly rare. To be Sold at Public Sale

°f

On Tuesday and Wednesday, June 12th and 13th, 1855,
(morning and evening,)

COMMENCING AT TEN O’CLOCK, EACH DAY.

M. THOMAS & SON’S,
JV°s. 6 7 and 6 9 South Fourth Street.

PHILADELPHIA.

J tcr £LliUar 69£.L&CTiO*/

CATALOGUE
OF AN

EXTENSIVE ANI) VALUABLE
COLLECTION OF

COINS AND WIKDAT.S
IN GOLD, SILVER, AND COPPER.

AND SPLENDID ROSEWOOD CABINET.





CATALOGUE
OF THE

COLLECTION OF COINS AND MEDALS.

DRAWER No. 1.

1 Connecticut Pennies, copper

—

obv. auctori. connec., laureated
bust; rev. inde. et lib., liberty seated, 1785, all different
^ies

> Nos. 1 to 12 size 8 ps. 12
2 Massachusetts Pennies, copper—obv. common.wealth, an Indian

standing, bolding a bow, and in bis left an arrow; rev. Massa-
chusetts, flying eagle, with cent on bis breast, 1787 and
1788; veryfme, - . Nos. 14 and 16 size 8 ps. 2

3 Massachusetts Half Pennies, copper—obv. same as pennies; rev.
same as pennies^ 1/87 and 1 / 88 j

very Jinc^

Nos. 15 and 17 size 6 ps. 2
iNova Constellatio, copper

—

obv. nova.constellatio, an eye in the
centre, surrounded with rays and thirteen stars; rev. lirertas.
justitia, 1783, in the centre of a wreath, the letters U S •

all different, fine, - - Nos. 18 to 21 size 8 ps. 4
i cw lork Penny, copper—obv. libernatus.libertatem.de-

eendo, an Indian standing, holding in one hand a hatchet, in
the other a bow; rev. justice and liberty standing on each side
of a shield, surmounted by an eagle; below, excelsior, 1787 •

exceedingly fine and very rare, R. 6, No. 22 size 7 p 1
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2

./,3J 6 New York Penny, copper

—

obv. nova.eborac, laureated bust
;

rev.

VIRT.ET.LIB., liberty seated, 1787 ;
scarce and very fine,

No. 23 size 7 p. 1

7 Granby, copper

—

obv. the.half. of.three.pence, a mule stand-

ing ;
rev. 1737, - No. 24 size 8 p. 1

'J.fD 8 Obv. immunis Columbia, 1787, justice seated
;

rev. e.pluribus.

unum, eagle in the centre, fine, - No. 25 size 7 p. 1

9 Vermont Pennies, copper

—

obv. VERMON.AUCTORi, laureated bust

;

rev. inde.et.lib., liberty seated, 1788; all different dies,

Nos. 26 to 34 size 8 p>. 9

ff-2.. 10 New Jersey Pennies, copper

—

obv. NOVA.CiESAREA.1787, a horse s

bead above a plough; rev. e.pluribus.unum, shield in the

centre
;

all different dies,

Nos. 35 to 39 and 69 size 6 and 8 7 ps. 6

j 11 Jackson Pennies, copper

—

obv. a.plain.system.void.of.pomp, lull

length figure with drawn sword, in his left a bag of money
;

rev. THE.CONSTITUTION.AS. I.UNDERSTAND IT.ROMAN.FIRMNESS,

in the centre a mule with lld on his side, 1834
;

different dies,

and all very fine, - - Nos. 40 to 42 size 8 ps. 3

/'j-Q 12 Franklin Penny, copper

—

obv. benjamin.franklin...., bast, (cap

on)
;
below bust, bale, a dog stamped in front of the bust; rev.

plain. ;. rare and very fine, - - No. 43 size 4 p. 1

13 Van Buren Cents, copper—obv. i follow.in.the.steps.of my

ILLUSTRIOUS PREDECESSOR
;

rcV. EXECUTIVE EXPERIMENT, in

the centre a turtle with a chest upon its back ;
sub treasury,

fiscal.agent, 1837
; fine, Nos. 44 and 45 size 8 ps. 2

14 Virginia Half Penny, copper

—

obv. georgius. iii.rex, laureated

bust; rev. Virginia. 1773, crowned ornamental shield; rare

and very fine, - - - No. 46 size 6 p. 1

15 Washington Penny, copper

—

obv. Washington president, 1791,

bust
;

rev. one.cent, an eagle with wings expanded, plain shield

on its breast; on the edge, united states of America

(original)
;
rare and fine,

- - No. 48 size 8 p. 1

16 Washington Penny, copper

—

obv. Washington.president, bust;

rev. half penny, 1793, vessel under sail, on the edge, PAi A-

BLE.IN.ANGLESBY LONDON OR LIVERPOOL ; fine,

No. 49 size 8 p. 1
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17 "Washington Penny, copper—obv. george Washington, bust;

rev. LIBERTY AND SECURITY.179

5

;
a shield surmounted by a

flying eagle; on the edge, payable at London.Liverpool ok

Bristol; Very fine, - - - jVo. 50 size 8 p. 1

18 Washington Penny, copper—obv. G. Washington. president. 1.1792,

bust; rev. united.states. op.America, an eagle with wings ex-

panded, fifteen stars around its head; rare and very fine

,

No. 5G size 91 j>. 1

19 Washington Pennies, copper

—

different dies

,

Nos. 51 to 55 size 8 j)s. 5

20 Eagle (California) gold—obv. united states of America.ten
does, over eagle with shield, 884 thous; rev. united.states.

ASSAY.OFFICE.OF.GOLD.SAN FRANCISCO.CALIFORNIA.! 852,

No. G2 size 8 p. 1

21 Half Eagle (Carolina) gold—obv. c.bechtler.at Rutherford-
in the centre, 5 dollars

;
rev. Carolina gold.20.carats

;
in

the centre, august.1.1834.140.c. j veryfine, No. 63 size 6 p. 1

22 Dollar (Carolina) gold—obv. a bechtler, 1 dol.j rev. Carolina
gold.21.C-; in the centre, 27 . g., - No. G4 size 3 p. 1

23 Quarter Dollars (California) octagon, gold

—

obv. bust, four stars

;

rev. 1 DOLLAR, 1853; very fine, - No. 65. size 1 ps. 4

24 Feuchtwanger’s Composition, one cent.

—

obv. an eagle with wings

expanded, 1837; rev. feuchtwanger’s composition; in the

centre of a wreath, one cent.; very fine, No. 66 size 4 p. 1

25 A Three Cornered Piece, (being a dollar cut into quarters, stamped,)

silver

—

obv. on the stamp, noovelle lans
j

eagle and shield in

the centre; rev. P. B. in the centre of a circle of rings,

No 67 p. 1

68 Silver

—

obv. bust, 1838
;

rev. united.states of America, eagle,

wings expanded. This piece has been mis’d in the milling—
and are not allowed to be issued out of the Mint for circulation

y

No. 68 size 6 p. 1

69 Georgia Penny, copper

—

obv. georgius triumpiio, laureated bust;

rev. VOCE, 1787. This piece was struck by the Tories,

No. 70 size 7£ p. 1

70 Washington Half Dime, silver—obv. lib.par.of.science and in-

dustry, 1792, bust; rev. uni.states. of.America.half.disme,

eagle flying in the centre
; fine and exceedingly rare,

No. 71 size 34 p. 1
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71 Massachusetts Shillings, silver

—

olv. new.england.1652.xii; rev.

massathusetts
;

in the centre, pine tree
;

very fine, and dif-

ferent dies
,

- Nos. 72 and 73 size 6 ps. 2

•2 en> 72 Rosa Americana, bronze

—

olv. ceorge i, 1722 and 1723
;

rev. full

blown rose, and rose and crown; fine ,
- No. 74 ps. 6

//,w 72 i New Jersey Penny, copper

—

olv. horse’s head, xlii; rev. kart

HAGO.; Indian standing
;
very fine and exceedingly rare,

No. 75 size 9 p. 1

y 721 Feuchtwanger’s Cents

—

olv. eagle with snake; rev. feuchtwan-

gers.composition—one.cent in wreath; fine

,

No. 76 size 4 ps. 2

jf 72 J Flying Eagle Dollars, silver

—

olv. Liberty seated, 1836; rev.

UNITED. STATES OF AMERICA.ONE.DOLLAR
;
Very fine,

No. 77 size 11 ps. 2

AMERICAN COINS.

COPPER COINAGE.

All very fine, and mostly proofs.

73 Cent, 1793 - - - different dies, P- 4

?'«r, 74 Half do do - - - do 2

2S' 75 do 1794 - - - . 1

/, /o 76 Half do do - - - do 2

*o 77 do 1795 - - - do 2

S, 78 naif do do - - - do 2

.*« 79 do 1796 - - - do o

ZTv 80 do 1797 - - - - 1

fo 81 Half do do - - - do 2

(> 82 do 1798 - - - - 1

Us 83 do 1799 - - - fine and rare, 1

84 do 1800 - - - ... 1MJU 85 Half do do - - - ... 1

JS 86 do 1801 - - - ... 1

v* 87 do 1802 - - - . 1

Ar 88 Half do do - - - - 1

OCO do 1803 - - - - 1

/Z 90 Half do do - - - ... 1

> 91 do 1804 - - - Drawer No. 2, 1

AT 92 Half do do - - - - 1
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93 Cent 1805

/» 94 Half do do

A 95 do 1806

_2<f 9G Half do do

a* 97 do 1807

zf 98 Half do do

3r 99 do 1808

/<- 100 Half do do

/fc 101 do 1809

J- 102 Half do do

Jo 103 do 1810

Zt, 104 Half do do

6c 105 do 1811

yVl06 Half do do

107 do 1812

^ 108 do 1813

V-ov 109 Half do do

/^llO do 1814

trJSfiJJ- 111 do 1815

SONS, AUCTIONEERS, PHILADELPHIA.

- P 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Sc-

greatest rarity
,

- - - - - - - - i

/112 Cent, 1816
N
V - - - - - i

113 do 1817
}

- - - - - i

114 do 1818 /-
- - - - - i

115 do 1819
v

- - - - * i

\ 116 do 1820
f

- - - - - i

vm do 1821^1- - * - - - i

/118 do 1822 - - - - - - i

119 do 1823 - - - - - - i

' 120 do 1824 - - - - - - i

121 do 1825 - * - - - - i

122 Half do do - - - - - - i

\123 do 1826 - - - - - - i

/124 Half

125

do do - - * - - - i

do 1827 - - - - - - i

126 do 1828 - - - * - - i

\ 127 Half do do - - - - - - i

128
,

W*-
do

/•

1829
//•

- - * ~ " i

///•//.
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_ (0, t. Nfj

d
77-

(jon f 1829-

130 do 1830
131 do 1831

132 do 1832

133 Half do do

134 do 1833

135 Half do do

136 do 1834

137 Half do do

138 do 1835

139 Half do do

do

141 Half do do~

142 do 1837^
143 do 1838 /

144 do 1839 1

3/V 145 do 1840
*

146 do 1841 /

147 do 1842 1

148 do 1843 /

/ll 149 Half do do^
50 do 1844

Mi 151 Half do do

152 do 1845

;z<rl53 do 1846

j?,/2.154 Half do do

Jo 155 do 1847

iv 156 do 1848

*irl57 Half do do

158 do 184<h

159 Half do do 1

160 do 1850/

161 Half do do 1

/ 162

163 Half

do 1851

V

do do

164 do 1852

165 do 1853

166 Half

/ty '

do

n

dV|y/i/(,f "
ft

rare.

Draw No 3,

p. -1—
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

/ 3 */ v </
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M.. THOMAS & SONS, AUCTIONEERS, PHILADELPHIA.

Gee*
3— ^185i beantifd proof and fresh,

f//nr Q<rf.<D from the die, p.

l&HEHdf do- do do do

GOLD COINAGE.

All very fine and mostly proofs.

/3-rv 169 Eagle, 1795 - - - - proof

6r/r 170 Half do do - - - - -

/'.err' 171 do 1797 - - - - -

/2.#»172 do 1799 - - - - proof,

iT.37 173 Half do do - - - - do

«/V* 174 do do 1800 - - - - do

/ Sc/d1 1 iS do 1801 - - - - -

j;re 176 Half do 1802 - - - - -

//. yj-117 do 1803 - - - - proof

<r.?7178 Half do do - - - - do

<r^i7g do do 1804 - - Draw No. 2, do

180 do do 1805 - - - - -

/fsi do do 1806 - - - * -

J 782 do do 1807 - - - - -

]
183 do do 1808 - - - - -

^184 do do 1810 - - - - -

s.jur 185 do do 1811 - - - - -

/f8G do do 1812 - - - - -

„ J
187 do do 1813 - - - - -

Un
A 188 do do 1814 - - - - -

\L89 do do 1821 - - - - proof,

, fl90 Quarter do 1830 - - - fine: proof
6

Q91 do do 1831 - - - - do

A.U 192 do do 1833 - - - - do

* fa 193 Half do 1834 - - - - do

Z.& 2- 194 Quarter do do - - - - do

^AT195 Half do 1835 - - - - -

3./2. 196 Quarter do do - - - - proof

197 Half do 1836 - - - - -

198 Quarter do do - - - - -

A. t-v 199 Half do 1837 - - - - -

'C .t/cf

7

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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-2 -^' 200 Quarter Eagle, 1837
T-lf 201 Half do 1838

202 Quarter do do
/C-rz 203 do 1839

«r.w 204 Half do do
jfri- 205 Quarter do do
S 206 Half do 1840
•S-.d’c 207 Quarter do do

208 Half do 1841

sfc .cm 210 do 1842

t)-tru 211 Half do 1843

212 Quarter do do

/0.(rv 213 do 1844

/214 Half do do

I

'215 Quarter do do

/
216 do 1845

217 Half do do

218 Quarter do do

219 do 1846

220 Half do do

221 Quarter do do

1 222 do 1847

1 223 Half do do

1 224 Quarter do do

225 do 1848

1
1 226 Half do do

(
227 Quarter do do

\, 228 do 1849

229 Half do do

230 Dollar, do

231 Double Eagle, 1850

232 do do

233 Quarter do do

! 234 Dollar,
.

do

235 Double Eagle, 1851

236 do do

237 Half do do

238 Quarter do do

\239 Dollar, do

proof

Draw JS
r
o. 3,

IsPtrlZsV*-

.rrf^i'O^y— .
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240 Double Eagle, 1852

241 Half do do

242 Quarter do do

243 Dollar, do

244 Double Eagle, 1853

245 do do

246 Half do do

247 Quarter do do

248 Dollar, do

249 Double Eagle, 1854

250 do do

251 Half do do

252 Three Dollar Piece, do

253 Quarter Eagle, do

254 Dollar, do

i>-

1

i

i

i

. . . i

i

i

i

i

beautiful proof fresh from

the die, 1

- do do 1

- do do 1

- do do 1

- do do 1

- different dies

,

o

SILVER COINAGE.

All very fine,
and many proofs.

255 Half Dollar, 1794 - - - - - 1

A2S 256 do Dime, do - - - - - 1

J.e/t5 257 Dollar, 1795 - - - different dies, 2

a^258 Half do do - - - - - 1

/i- 259 do Dime, do - - - - - 1

/.j-c 260 Dollar, 1796 - - - r- - 1

/.cm 261 Quarter do do - - - - - 1

262 Dime, do - - - - - 1

263 Dollar, 1797 - - - - 1

'v 264 Half Dime, do - - - - - 1

// 265 Dollar, 1798 - - - - - 1

' cr 266 do 1799 - - - - - 1

/AT 267 do 1800 - - - - - 1

St 268 Dime, do - - - - - 1

2c 269 Half do do - - - - _ 1

A2.r270 Dollar, 1801 - - - - - 1

ss 271 Half do do - - - - - 1

Ac 272 Dime, do - - - - - 1

'>££. C ,2-.
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/.cs~ 273 Dollar, 1802 - - - - - P- 1

274 Half do do - - - - 1

S-of 275 do 1803 - - - - - 1

<nr 27G Half do do - - - - 1

Jo 277 Quarter Dollar, 1804 - - - Draw No. 2, 1

6r 278 Half do 1805 - - - - - 1

if 279 Quarter do do - - - - 1

/L 280 Dime, do - - - - 1

ft 281 Half do do - - - - 1

fr 282 do Dollar, 1806 - - - - - 1

3c 283 Quarter do do - - - - 1

/so 284 Half do 1807 - - - different dies
,

2

i<f 285 Quarter do do - - - - 1

A 286 Dime, do - - - - 1

/y-287 Half Dollar, 1808 - - - - - 1

288 do do 1809 - - - - - 1

<3$ 289 Dime, do - - - - 1

/290 Half Dollar, 1810 - - - - - 1

j

291 do do 1811 - - - - - 1

i < 292 do do 1812 - - - - - 1

293 do do 1813 - - - - - 1

V294 do do 1814 - - - - - 1

2c 295 Dime, do - - - - 1

i7 290 Quarter Dollar, 1815 - - - - - 1

/297 Half do 1817 - - - - - 1

rrv
1298 do do 1818 - - - - - 1

2r £f 299 Quarter do do - - - - 1

S-c & 300 Half do 1819 - - - - - 1

2U 301 Quarter do do - - - - 1

ft 302 Half do 1820 - - - - - 1

XT 303 Quarter do do - - - - 1

/v 304 Dime, do - - - - - 1

ft 305 Half Dollar, 1821 - - - - - 1

ir 306 Quarter do do - - - - 1

307 Dime, do - - - - 1

fx 308 Half Dollar, 1822 - - - - - 1

Jc 309 Quarter do do - - - - - 1

3y 310 Dime, do - - - - - 1

fo 811 Half Dollar, 1823 - - - - - 1

6*1.36
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312 Dime, 1823 - - - - - P
•To 313 Half Dollar, 1824 - - - - -

is 314 Quarter do do - - - - -

/c 315 Dime, do - - - - -

Sc 316 Half Dollar, 1S25 - - - - -

d'*- 317 Quarter do do - - - - -

/318 Dime, do - - - - -

/ 319 Half Dollar, 1S26 - - - - -

/ 320 do do 1827 - - - - -

321 Dime, do - - - - -

322 Half Dollar, 1828 - - - - -

323 Quarter do do - - - - -

324 Dime, do - - - - -

325 Half Dollar, 1829 - - - - -

320 Dime, do - - - - -

327 Half do do - - - - -

328 do Dollar, 1830 - - - - -

329 Dime, do - - - - -

. 330 Half do do - % - - -

331 do Dollar, 1831 - -

332 Quarter do do - - - ^ -

j 333 Dime, do - - - -

'
334 Half do do - - - - -

\ 335 do Dollar, 1832 - - - - -

l 336 Quarter do do - - - - -

\
337 Dime, do - - - - -

338 Half do do - - - - -

339 do Dollar, 1833 - - - - -

340 Quarter do do - - - - -

341 Dime, do - - - - -

342 Half do do - - - - -

343 do Dollar, 1834 - - - - -

344 Quarter do do - - - - -

345 Dime, do - - - - -

346 Half do do - - - - -

347 do Dollar, 1835 - - - - -

\ 348 Quarter do do - - - - -

\ 349 Dime, do - - - - -

\ 350 Half do do . _ • _ _

11

1 . 1

1

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

i

l

l

l

i

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l
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J.ir

/cso

351 Dollar,

1152 naif do

353 Dime,

354 Half do

355 do Dollar,

356 Quarter do

357 Dime,

358 Half do

359 do Dollar,

360 Quarter do

361 Dime,

,362 Half do

363 Dollar,

H64 Half do

365 Quarter do

366 Dime,

367 Half do

308 Dollar,

369 Half do

370 Quarter do

371 Dime,

372 Half do

373 Dollar,

374 Half do

375 Quarter do

376 Dime,

377 Half do

378 Dollar,

379 Half do

380 Quarter do

381 Dime,

382 Half do

383 Dollar,

384 Half do

385 Quarter do

Dime,

do

Dollar,

do

1836

do

do

do

1837

do

do

do

1838

do

do

do

,

1839

do

do

do

do

1840

do

do

do

do

1841

do

do

do

do

1842

do

do

do

do

1843

do

do

do

do

1844

do

very scarce
,

different dies
,

-* - do

p. 1

1

1

1

1

1

different dies
,

rare
,

different dies,

Draic No. 3,

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

yi.yr.

to

to
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/390 Quarter Dollar, 1S44

391 Dime, do - -

392 Half do do - -

393 Dollar, 1845 - -

394 Half do do - -

395 Quarter do do -
’ A

396 Dime, do -

397 Half do do -
OfU

398 Dollar, 1846 - -

399 Half do do - -

400 Quarter do do - -

401 Half Dime, do - -

402 Dollar, 1847 - -

403 Half do do - -

404 Quarter• do do - -

405 Dime, do - -

,406 Half do do - -

t/.

" 407 Dollar, 1848

/408 Half do do

409 Quarter do do

410 Dime, do

411 Half do do

412 Dollar, 1849

413 Half do do

|

414 Quarter do do

415 Dime, do

1 416 Half do do

417 Dollar, 1850

/418 Half do do

419 Quarter do do

420 Dime do

421 Half Dime, do

422 Half Dollar, 1851

423 Quarter do do

424 Dime, do

425 naif do do

426 do Dollar, 1852

427 Quarter do do

\428 Dime, do

p. 1

1

1

1

1

1

ClU / tr^/

C4*d-' i

1

1

1

1

1

1
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o' -'ry'429 Half Dime and Three Cent Piece, 1852 -

430 Dollar, 1853 -

J 431 Half do clo

432 Quarter do do - -

433 Dime, do

34 Half do and Three Cent Piece, do

2ZS~ 435 Dollar, very rare

,

1854, beautiful proof, fresh from

2

1

1

1

1

9

the die, 1

fr 436 Half do do do do 1

3# 437 Quarter do do do do 1

/z. 438 Dime, do do do 1

2-r 439 Half Dime and Three Cent Piece, 1854 do do o

DRAWER No. 4.

ENGLISH COINS.

PN 440 William the Conqueror, 1066 to 1087, silver Penny

—

obv. pille-

rex i
;

full faced crowned bust, with sceptre in right hand
;
rev.

OSMVND.ON.SVDI., (Southwark,) within the angles of a cross

;

P.A.X.S within a circle, fine and rare, No. 1 size 4 p. 1

?<T 441 William the Conqueror, silver Penny

—

obv. pillelm.rex
;

full

faced, crowned bust, with soeptro; rev. vnnvle.on-cestre,

(Chester); in the angles of the cross p.a.x.s.

No. 2 size 4 p. 1

f26~ 447 Henry I, 1100 to 1135, silver Penny

—

obv. iienricvs, bust

crowned with sceptre; rev. OC ON-NORWIC, (Norwich,)

No. 1 size 5 p. 1

/ff 450 Henry II, 1154 to 1189, silver Penny

—

obv. uenri.rex, profile

to the left, sceptre surmounted with a fleur-de-lis
;
rev. ricard-

M ON.cant., (Canterbury,) cross within a circle, smaller crosses

within the angles, No. 1 size 4 p. 1

//2~ 452 Richard I, (Cceur do Lion,) 1189 to 1199, silver Penny

—

obv.

RICARDVS.REX, cross with a circle
;

rev. pictaviensis (Poic-

tou,) in three lines, very fine - - No. 1 size 4 p. 1

/3<P 454 John, 1199 to 1216, silver Penny

—

obv. iohannes.REX, full

faced crowned bust, within a triangle
;

rev. rorerd UN.dive,

(Dublin,); within a triangle, a crescent surmounted by a star,

fine and rare, .... IV5. 1 s;ze 4 p. 1
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455 John, silver Penny

—

obv. iohannes.rex. Full-faccJ bust within

a triangle; rev. iioberd.on.dive, within a triangle.

1Vo. 2 size 4 p. 1

*Z 45G John, silver Half-penny—obv. full face; rev. Cross within a cir-

cle
;
one annulet in each angle. ... No. 3 p. 1

457 Henry III, 121G to 1272, silver Penny

—

obv. iienricvs.rex.iii.

Full-faced crowned Bust, the crown consisting of a fillet sur-

mounted by a cross of pearls; rev. Willem.on.wing (Winches-

ter), a double cross extending to the edge in each angle, three

pellets
;
fine,

No. 1 size 4 p. 1

458 Henry III, silver Penny

—

obv. HENRicvs.REX.nl. Full-faced

Bust, with sceptre
;

rev. nicole.on.lvnd (London), cross pel-

lets in the angles
; fine, - No. 2 size 4 p. 1

fc 459 Henry III, silver Penny

—

obv. henricvs.rex. Full-faced Bust,

with sceptre
;

rev. nicole.on.lvnd (London), a small cross,

4 pellets in the angle
;
very fine, - No. 3 size 4 p. 1

tAT 460 Henry III, silver Penny

—

obv. henricvs.rex.iii. Full-faced

Bust; rev. Cross to the edge, - No. 4 size 4 p. 1

SV 462 Edward I, 1272 to 1307, silver Penny

—

obv. edw.r.angl dns.

hyb. Full Bust, with open crown, hair extending down on

each side the face
;

rev. civitas.london, cross extending to

the edge, No. 1 size 4 p. 1

Sc 463 Edward I, silver Penny

—

obv. edw.r.angl.dns.hyb. Full-faced

Bust, with an open crown (passing through the inner circle)

;

rev. CIVITAS.LINCOL. Plain cross, pellets in the angles,

No. 2 size 4 p. 1

70 464 Edward I, silver Penny

—

obv. edw.r.angl.dns.hyb. Full-faced

Bust; rev. civitas dvrham (Bishop Beck Mint-mark cross

crosslet), plain cross, with pellets
; fine and rare,

No. 3 size 4 p. 1

467 Edward II, 1307 to 1327, silver Penny—obv. edwar.angl.dns.

hyb. Full-faced Bust
;

rev. civitas.dvreme, Cross extending

to the edge, with pellets, the top of the cross turned to the left,

like a crozier; rare, ... No. 1 size 4J p. 1

fi) 469 Edward III, silver Groat

—

obv. edward.dei.g.rex.angl., &c.

Full-faced Bust, with open crown, within a tressure of nine

arches; rev. posvi.devmadivtorem.mev. in the outer circle

;

in the inner, civitas.london. - No. 1 size 7 p. 1
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Edward III, silver Half-penny

—

obv. edwards.rex. Full-faced

Bust
j

rev. civitas.london, cross to tlie edge, with pellets in

the angles, No. 2 size 3 p. 1

Edward III, gold Quarter Noble

—

obv. edwr.r.angl., &c. A
tressure of eight arches, pointed with trefoils, royal arms upon

a shield
;

rev. exaltabitvr.in.gloria, in a double tressure,

with trefoils in the outward angles, &c.j fine and rare,

No. 3 size 5 p. 1

Richard II, 1377 to 1399, silver Half-penny

—

obv. ricaard.rex.

engl. Full-faced Bust, with open crown
3

rev. civitas.london,

cross to the edge
3
very fine and rare

,
No. 1 size 3 p. 1

Henry Y, 1413 to 1522, silver Groat

—

obv. henric.di.gra, &c.

Full-faced Bust, with open crown
j
rev. posvi.devm, &c.

j
inner-

circle, civitas LONDON
j
Mint-mark, a cross pierced

3
very fine,

No. 1 size 7 p. 1

Henry Y, silver Groat

—

obv. iienric, &c. Full-faced Bust, with

an annulet on each side of the neck
3

rev. rosvi, &c.
3

in the

inner circle, villa calisie; the pellet's in two of the angles

joined by an annulet
3

one also follows the word Posvi
j
very

fine, No. 2 size 7 p. 1

Henry V, silver Groat

—

obv. iienric, &e. Bust
j
rev. rosvi, &C.3

inner circle, villa calisie
3

pellets not joined
3
very fine,

No. 3 size 7 1 p. 1

Henry V, silver Half-groat

—

obv. iienric, &c. Bustj rev. rosvi,

&c.
3
annulets joined, ... No. 4 size 5 i p. 1

Henry VI, 1422 to 1401, silver Groat

—

obv. Royal Arms
3

rev.

three crowns and letter H beneath
3
struck at Dublin

3 fine and

very rare, ------- No. 1 p. 1

Edward IV, 1401 to 1483, silver Groat

—

obv. Edward.di.gra,

&c. Bust, full-faced
3

rev. rosvi, &C.3 in the inner circle,

civitas London
3
mint-mark, a Sun, (which was his badge 3)

very fine, ----- No. 1 size 7 p. 1

Edward IV, silver Groat— obv. EDWARD.Dl, &c. Full-faced

crowned bust, with E on the breast
j

rev. rosvi, &C.3 inner

circle, civitas eroracij mint-mark, a fleur-de-lis
3

scarce und

very fine, No. 2 zize 7 p. 1

Edward IV, silver Half-penny

—

obv. bust
j

rev. cross, No. 3 p. 1

Henry VII, 1485 to 1509, silver Groat

—

obv. henric.di.gra. Full

bust, with arched crown
j
rev. rosvi, &c.

3
inner circle, civitas
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LONDON
;

tlic cross fourchy to the ends, pellets in the angles,

fine, ------- No. 1 size 7 p. 1

Se 490 Henry YIT, silver Groat—ohv. HENRIO.DI.ORA, &c. Full face,

with arched crown, rev. POSvr, &c., Cross and Pellets, fine,

No. 2 size 7 p. 1

<JyS~ 494 Henry VIII, 1509 to 1547, gold Angel

—

ohv. henric.viii, &c. St.

Michael and the Dragon; rev. per.crvce.tva.salva.xios.xpe.

red, a ship, H and a Rose at the side of the mast, shield of

arms on the front, very fine, - - No. 1 size 8 p. 1

7° 495 Henry VIII, silver Groat

—

ohv. henric.viii, &c. Profile Bust, with

arched crown; rev. posvi.deva.divitor.mev; arms on a cross

fourchy to the edge, fine and scarce, - No. 2 size 7 p. 1

?/ 496 Henry VIII, silver Groat—oiy.nENiitc.viir, &c. Profile Bust;

rev. posvi, Ac., arms on a cross fourchy; miut mark, a fleur de

lise, scarce, No. 3 size G p. 1

/T 497 Henry VIII, silver Groat—ohv. henric.viii, &c. Profile Bust
;

rev. POSVI, &c. Cross fourchy, very fine. No. 4 size 6 p. 1

fie 498 Henry VIH, silver Groat

—

ohv. henric.viii, &c.
;

shield, of

arms crowned; rev. france.dominus. iiibernia; in the centre,

a Harp crowned, H.A (Anne Bullen) at the sides, fine,

No. 5 size 6 p. 1

/V' 499 Henry VIII, silver Groat, ohv. henric.viii, &c., crowned arms

;

rev. France, &c.
;
crowned Ilarp, II. I. (Jane Seymour) at the

sides, fine

,

No. G size 6 p. 1

*tj 500 Henry VIII, silver Groat, ohv. henric.viii., &c., crowned arms;

rev. France, &c.
;
crowned Harp, II. R. (Catharine Howard) at

the sides, very fine, - No. 7 size 7 p. 1

DRAWER No. 5.

^7 503 Edward VI, 1547-1553, silver Crown

—

ohv. edward vi.d.g, &c.

King on Horseback, beneath 1553
;

rev. posvi, &c; arms on a

plain shield, over which a cross fourchy; rare, and very fine,

No. 1 size 13 p. 1

9o 505 Edward VI, silver Shilling

—

ohv. full face, crowned, and in par-

liament robes; a Rose and numerals XII on sides; rev. arms

on plain shield, very fine, - - - No. 2 size 9 pi
/<T 507 Mary, 1553-1558, silver Groat

—

ohv. maria.D.G, &c. Crowned
bust, with flowing hair and necklace, with cross of pearls;

rev. royal arms on a plain shield, - - No. 1 size 6 p. 1

7tfi.H/. 2
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508 Philip and Mary, silver Shilling, very rare and fine

,

No. 1 p 1

509 Elizabeth, 1558-1603, gold Sovereign

—

obv. elizabetii.d.g, &c.

Bust in Profile, with high arched crown—M. M. woolpack

;

rev. scvtum, &c., crowned arms, exceedingly fine and rare,

No. 1 size 12 p. 1

512 Elizabeth, silver Sixpence. Bust crowned—Bose on side; rev.

anno 1598; M. M., a key, - - No. 2 size 61 p. 1

513 Elizabeth, silver Sixpence— Bust; rev. Arms and Cross, 1567,

M. M. fleu.de. lis, exceedingly fine, - No. 3 size 61 p. 1

514 Elizabeth, silver Threepence, 1562 and 1567, fine,

No. 4 size 41 ps. 2

515 Elizabeth, silver Half Groat, Penny and Half-Penny, all fine,

No. 5 ps. 3

521 James I, 1605-1625, silver Shilling, crowned bust, XII—rev. royal

arms, M M a Thistle, - No. 1 size 8 p. 1

526 Charles I, 1625-1649, silver Half Crown, same type—rev. gar.

nislicd shield, No. 1 size 10 p. 1

527 Charles 1, silver Half Crown

—

obv. King on horseback, its tail

between its legs; rev. garnished shield, No. 2 size 10 p 1

528 Charles I, silver Shilling

—

obv. crowned bust, XII
;

rev. garnished

shield, ...... Ar
o. 3 s{ze Q p. 1

530 Charles I, silver Half Pound

—

obv. King on horseback, plume be-

hind, trampling on arms; rev. exurgat, across the field relic,

prot. 1642, very rare and fine, (and 1 copper piece,')

No. 5 ps. 2

531 Charles I, silver Twopence

—

obv. crowned bust, II, fine,

No. 4 ps. 3

Penny, do I, do do

Half Penny, full blown rose, do do

SIEGE PIECES.

535 Silver (Newark,) lozenge shape, Half Crown, Shilling, Nine-

pence and Sixpence—an exceedingly fine and complete set,

(Ruding xxviii. 7, 10,) very rare, .... ps. 4

636 Commonwealth, 1649-1656, gold, Twenty Shillings

—

obv. com-

monwealth.of.englani), Saint George’s cross between a branch

of palm and laurel, M M sun; rev. god.witii.us.1653, two

escutcheons, side by side, XX, very fine and rare,

No. 1 size 10 i p. 1ficM
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ft 537 Commonwealth, gold Ten Shillings, same typo, veryfine and scarce,

No. 6 p. 1

tro 53S Commonwealth, silver Crown, same type, very fine and scarce,

No. 2 size 13 p. 1
>7~ 539 Commonwealth, silver Half Crown, same type, No. 3 size 11 p. 1

s't> 540 Commonwealth, silver Shilling, same type, 1G50, very fine,

No. 4 size 9 p>. 1

541 Commonwealth, silver Twopence

—

obv. Saint George’s cross, no

inscription
;

silver Penny, same type,

very fine and rare, - No. 5 ps. 2

DRAWER No. 6.

e 542 Oliver Cromwell, 1656-1660, silver Half Crown

—

obv. olivar.d.g.,

&c., laureate bust; rev. PAX.QUA3R.ITYR, &c., 1658, shield, arms

on the edge, has.nisi.periturys.miiii.adimat.nkmo— rare

and exceedingly fine, - No. 1 size 10 p. 1

•U 543 Charles II, 1660-1685, silver Crown, (rose crown,)

—

obv. laureate

bust, in Roman mantle, rose below
;

rev. four distinct shields,

crowned

—

fine and scarce, - No. 1 size 12 p. 1

7G 545 Charles II, silver Groat and Threepence

—

obv. crowned bust;

rev. arms

—

-rare and fine ; by Thomas Simon, - No. 2 ps. 2

Hr 546 Charles II, silver Twopence and Penny

—

obv. crowned bust;

rev. arms

—

rare and fine ; by Thomas Simon, No. 3 ps. 2

547 Charles II, silver Twopence

—

obv. laureate bust; rev. 4 C, inter-

linked 1673, AT
o. 4 size 4 p. 1

o-v 551 James II, 1685-1689, silver Forty Shillings, (Scotch,) exceedingly

fine, No. 5 p. 1

5cr 552 James II, silver Forty Shillings

—

obv. laureated bust; rev. crowned

III in centre, 1687, - No. 4 size 4 p. 1

<j- 553 James II, Half Crown, Shilling, and Sixpence, (Gun money,)

obv. laureated bust; rev. two sceptres passing through a crown,

between the letters J R

—

the set very fine, Nos. 1 to 3 ps. 3

^7 554 William III, 1694-1702, silver Crown

—

obv. laureated bust;

rev. four shields, with Nassau in the centre, 1696, fine,

No. 1 size 12 p 1

555 William III, silver Crown, same type, 1695, very fine,

No. 2 size 12 p. 1

~6



fsy.fr:
20 SALE OF RARE AND VALUABLE COINS.

556 William III, silver Forty Shillings, (Scotland,) laureated bust;

rev. 1697, arms crowned; scarce and very fine,

No. 3 size 10 p. 1
ft 557 William III, copper Penny and Half Penny; Britannia seated—

fine, Wo. 4 ps. 2

558 Anne, 1702-1714, silver Shilling

—

obv. anna.dei.gratia. Bust:

E below; rev. four crowned shields; star of the Garter in the

centre, 1707
;
very fine, - - - No. 1 size 7 p 1

559 Anne, silver Shilling

—

obv. ANNA, &c. Bust plain
;

rev. crowned

shield, 1711
; fine, - - - - No. 2 size 7 pi

J'o 560 George I, 1714-1727, copper

—

obv. georgius.dei.gratia.kex.

Bust; rev. iiibernia, 1724, and 1 of Britannia; very fine,

No. 1 p. 2
561 George II, 1727-1760, gold Guinea

—

obv. georgius.ii. &c. Lau-

reated bust; rev. 1749, arms in an ornamental shield; fine,

No. 2 size 6 jo. 1

^ 562 George II, silver Half Crown

—

obv. Laureated bust : lima below

;

rev. 1746, shields; fine, - - - No l size 9} p. 1

^7 563 George II, silver Shilling

—

obv. Bust; rev. Arms; fine,

No. S pi
Ar 564 George II, obv. Bust, rev. Britannia seated,

No. 4 j> 1

//. (ro 565 George III, 1760-1820, silver Proof—Bank of Ireland Token for

six Shillings—obv. GEORGrvs.ni, &c. Laureated bust; rev.

bank.of.ireland.token six Shillings, 1804, Britannia seated
;

exceedingly fine, - - - - No. 1 size 13 p. 1

fe 566 George III, silver Half Crown—obv. 1819, bust, lower part

omitted; rev. Armorial ensigns of the United Kingdom in a
shield, '---- jy0 q sjze q ^ p

S'If 567 George III, gold Guinea

—

obv. Bust; rev. 1766, arms, &c.
;
very

fne
y
------- No. 7 size 6 y;. 1

/?r 508 George III, gold quarter Guinea—obv. Bust; rev. 1804, Crown;

Jtne>
------- No. 8 size 3J p 1

569 George III, silver Shilling— 1817, bust; rev. Arms; fine

,

No. 9 size 6J p 1
>'f‘ 570 George III, silver Proofs: Fourpence, Twopence, Threepence, and

Penny, 1792, (wire money,) very fine, - - No. 10 ps 4
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St 471 George III, silver 1 Shilling and G.P. Token
;

obv. Bust; rev.

BANK token. 1.s.6d.1812, in wreath; very fine

,

No. 2 size 7 p. 1

XT 572 George III, copper Penny, 1709, Britannia aud Penny and Half

Penny, Hibernia, 1781 and 1800
;
very fine. No. 3 p 3

//S- 573 George III, copper

—

obv, colonies.of.essequebo & demaran.

token. 1813— half Stiver— also, 2 Virginia Half Pennies;

very fine, ------- No. 4 ps. 4

ir 574 George III, copper

—

obv. georgius.iii.d.g.rex
;

rev. Bermuda,

1793; vessel under full sail, and 1 Penny; veryfine,

No. 5 ps. 2

3c 574 4 George III, copper

—

obv. georgius.iii. &c. 1786, bust; rev.

quocongve.ieceris.stabist; also Penny—Irish—1819; fine,

p. 2

DRAWER No. 7.

’tlv 575 Ferdinand II, Emperor of Germany, silver

—

obv. ferdinandi.ii.

d.g.roman: imper.semp.august.d.p.; rev. moneta.argentea,

REiruB.

N

uremberg, 1023, (struck for the city of Nurenberg,

fine, - No. 1 size 13 p 1

576 Ferdinand II, silver

—

obv. ferdinandus.ii.d.g.rom.imp.s.a.ger.

iivn.e.bo.rex. Crowned bust; rev. arciii.austr.a.dvx.bur-

gundiA.STYRIA.EC. 1620, arms; rare and veryfine,

No. 8 size 13 p. 1

XX2. 577 Ferdinand II, silver— obv. ferdinandys.ii.d.g.r.i.s.a-g.h.bo.

rex. Bust; rev. arciid.avs.dvx.bur.com.tyr.c., 1625; crown

and shields in the centre; rare andfine.

No. 56 size 10 J p. 1

578 Francis I, Emperor of Germany, silver

—

obv. francis.d.gratia.

roman.imperat.s.a. Crowned arms; rev. germ.jero.rex.

loth.bar. mag.het.dix. 1761. Three crowns and a cross;

fine, No. 2 size 12 p. 1

579 Joseph II, Emperor of Germany, silver

—

obv. iosephus.ii.d.g.

rom.imp.semp.aug. Arms; rev. x.eine.feine.marck, 1768,

over the city; this piece was struck for the city of Nuremberg,

and is veryfine and rare, - No. 3 size 12 p. 1

lyy- 580 Charles V, Emperor of Germany, silver

—

obv. CAROLUS.y.roma.

IMP.AUGU. Coat of arms; rev. konigste & ludovic.co.in.

stole. 1546. Shield; very fine and exceedingly rare. (They

have been sold at auction, in Munich, for 810.)

No. 4 size 12 p. 1
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/•T 581 Holland Dollar, silver

—

obv. mo.no confoe.belg zeel; man
standing with drawn sword and shield

;
rev. CON.C IN RES pas

YJE CUNT
;
crowned shield, 1704. No. 18 size 12 p. 1

///2' 582 silver

—

obv. mo.arg.civita.yvo. imp.; figure and shield; rev. da.

agem.mine.in.diebys.nost; 1640; lion, rare,

No. 15 size 124 p. 1

583 Frederick Augustus, King of Saxony, silver—obv. friedr.august,
koenig.v.sachsen; bust; rev. zehn.eine feine.mark;
crowned oval shield

;
(from 1763 to 1806 he was Elector of Sax-

ony, then created King by Napoleon,) very fine,

No. 42 size 11 p. 1
Z/7 584 Rudolph Augustus and Anthony Ulrich, Dukes of Brunswick and

Lunenberg, silver

—

obv. d.g.rud.aug. & anth.lr.d.d.br & lu-
ner; rev. furste.br.luneb.landmuntz, 1690; In the centre,

24 marien.GROSCHEN, fine und very rare,

No. 43 size 11 p. 1

^85 Anthony Ulrich, Duke of Brunswick and Lunenberg, silver

—

obv.

antonius.ulricus.d.g.dux.br.et.lun
;
crowned shield; rev.

constanter; below, horse rearing, 1711, very fine,

No. 44 size 11 p. 1
586 Christopher Frederic and Jost Christian, of Stolberg Gedorn, sil-

ver

—

obv. CHRISTO.frid.v.iost.christi.geb.gr-zu.st.k.r.w.u.

H; iu the centre, xii.marien.groscii., &c., 1708; rev. gott.

seegne.und.eriialte.unsere.bergwercke, Stag, (an old
Saxon house, now extinct,) fine and very rare,

No. 47 size 9 p. 1
/. rr7> 587 Maximilian Joseph, Elector of Bavaria, silver

—

obv. d.g.maxios.
U.B.D.S.R.IA. & ED.L.Ij., bust; rev. PATRONA.BAVARIAE, virgin

and child in a cloud, foot resting upon the moon, 1765 very
fine and rare, - - . - No. 5 sizeU p.l

/ Cz 588 Charles Louis, King of Eturia, and Maria Louisa, Regent and
Queen Mother, silver-civ. carolus.lud.d.g.rex.etr.et.maloy-
sia r.rectrix.i.i.h.h, bust of Charles and Maria; rev. a.iv-

VENTUE.MEA.DOMINE.SPES.MEA.FLOR, 1807, crowned shield;
(she was widow of the Duke of Parma, who was Ferdinand, In-
fant of Spain, to whose father, Don Philip, Infant of Spain,
was ceded Parma, by the peace of Aix-la-Chapelle, 1748,) ex-
eeedinglyfine and very rare, - No. 7 size 13 ’

p. 1
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3o 5S9 Frederic II, Landgrave of Hesse Casscl and Count of Ilanault,

silver

—

obv. frediir.ii.d.g. iiass.landg.iian.com., bust; rev.

40.st.hinh.mark.fein., arms, ivstirt, 1768, fine,

No. 25 size 7 p. 1

590 silver

—

obv. fridf.ricus.ii.d.g.hass.landg.han.com., bust; rev.

XX.ST.EINE.MARK.F1NE-IVSTIRT, 1767, very fine,

No. 49 size 10 p. 1

^z 591 Frederick Francis, Grand Duke of Meeklcnberg and Schwerin,

silver— obv. fried.franz.v.gg.hetzog.zu. mecklenb.sciiwe-

RIN, crowned shield; rev. 18.stuck.eine mark.fein, 3 in the

centre below, 1808, fine, - - No. 48 size 10 p. 1

fiy-
592 George Lewis, Duke of Brunswick, &c., silver

—

obv. george.lud.

d.g.d.br & lun.sr.i.el., crowned shield, 1701; rev. in recto,

decus., horse rearing; (he was Elector of the Holy Roman

Empire. This George Lewis was afterward George I of Eng-

land,) very fine and rare, - - No. 45 size 10 p. 1

Si) 593 Frederic William III, King of Prussia, silver

—

obv. friedr.wil-

helm.iii.koenig.v.preussen, bust; rev. ein thaler xiv

eine.f.m., under shield, 1830; edge, gott mit. uns, very fine,

No. 46 size 10 p. 1

594 silver

—

obv. friedr.iyilh.iii.koenig.v.rREUSSEN, bust; rev. 30

EINEN.THALER.ISILBER GROSCHEN, 1826, D.SCHEIDE NUNZE,

No. 84 size 5 p. 1

2a 595 silver

—

obv. friedr, &c., bust
;

rev. 60 einen thaler \ silber,

&e., ------ No. 85 size 3 p. 1

596 silver

—

obv. friedr., &c., bust; rev. ein. thaler.1819.d, eagle

and arms, fine, - No. 147 size 10 p. 1

yy- 597 Philip II, King of Spain, silver

—

obv. phs.d.g.hisf.rex.dux.bra.

1590, bust; rev. dominus.mi.i.ADIYITor, crowned shield. (He

was son of Charles V, of Germany, and husband of Mary

(Bloody) of England,) fine and very rare, No. 6 size 13 p. 1

(7 598 silver

—

obv. bust in armor, 4 shields, between which fratr um.

dug.saxc.mo.no; rev. lantg.tuyri.et.mar.misn., two busts,

face to face, shields in quarter, fine, No. 9 size 12 p. 1

ya 599 Christian IV, King of Denmark, silver

—

obv. christianus.hu.

d.g.dani 1617, bust; rev. goto.q.rex.norvanda.i. marc. m.

danske, shield; very fine, - No. 21 size 9 p. 1

2<T 600 Christian IY, silver

—

obv. cnRlSTlANUS 4.0.G.DA, bust
;

rev. vi.

schill dansch.1629, ... No. 63 size 4 p. 1
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C01 Gustavus III, KiDg of Sweden

—

obv. gustavus iii.d.g.rex.

syegle, bust; rev. faderne.slandet, crowned shield, l.s.D.

m.o.i.1776; very fine, - - -No. 27£ size 8 p. 1

/?J
*_

602 John George IY, Duke of Saxony, Jeller, &c., silver

—

obv. ion.

GEORG.IV D.G.DY.SAX.I.C.M.A & W, bust; rev. SAC.ROM.IMP.
archim & elx.1692, two swords crossed. (lie was Rev. Arch
Marshall and Elector of the Holy Roman Empire in 1692.)

Very rare andfine, .... No. 50 size 10 p. 1

603 John George IV, silver

—

obv. ioh.george.iv.d.gdux.sax.i.c.

M.A & w, bust; rev. SAC.ROM.EMP.ARCHIM & ELECT.1694,

two shields crowned; very fine, - - No. 51 size 11 p. 1

fa 604 Catharine II, silver

—

obv. b.m.e.katefniia.ii.imii.ica mou. bce
POC, crowned bust; rev. 1764 moneta, arms in the centre;

very fine and exceedingly rare

,

- No. 57 size 11 p. 1

/} 605 Catharine II, silver

—

constanter, a figure standing, stripping a

tree of its leaves and branches, R.B.
;

rev. D.G.ANTIION.ULRICH.

dux.br & lu.1706, shield; very fine, No. 10 size 13 4 p. 1

fi.cru 606 Catharine II, silver

—

obv. LUDWIG I.KOENia.VON BAVERN, bust;

rev. 8£ gulden Viil e.f.mark.2 thaler, crowned shield, on

each side a crowned lion; below, vereinsmunze. 1843
;

on

the edge, convention vom 30 July 1838; very fine,

No. 11 size 12 £ p. 1

607 Catharine II, silver

—

obv. JOAN.dei.d.g.port.p.begens.et.bras.d,

shield on the side, 900-1818; rev. subq signnata.m.i.stab,

No. 12 size 12 J p. 1

Pv 608 Catharine II, silver

—

obv. leopoldo.ii.a.d.a.granduca.dt.tos-

cana, bust; rev. QUATtrini.cento.1844.floiiino, figure in

the centre; exceedingly fine, - - No. 16 size 6 p. 1

fr 609 Catharine II, silver

—

obv. carol.vi.d.g.r.i.s.a.g.h.ii & b.r, bust in

armor
;
rev. moneta reipub.ratisbonensis, two keys, crossed;

fine>
------ No. 22 size 8J- ^>.1

le~ad~ 610 Catharine II, silver

—

obv. en.barcelona. 1810, two branches,

crossed, peseta...; rev. a shield, in the centre of wreath; fine,

No. 23 size 7 p. 1

V-C 611 Catharine II, silver

—

obv. domini.est.regnum. 1790, lion standing

upon hind feet; rev. et.ipse.DOMINABITUR.GENTIUM, hands

crossed over a bundle of eleven darts
;
very fine,

No. 24 size 8 p. 1
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>R~ G12 Silver

—

obv. KUOLESTWO POLSKIE, crowned shield; rev. 43

2 GRZYW.CZYST.KOL.EOKV.1831; in centre of a wreath, 2

zlotepoi; very fine, - - - No. 27 size 7 p. 1

2r 013 Silver

—

obv. feud.i.d.g.austr.imp.hung.boh. r.u.n.v, laurcated

bust; rev. gal.lod.ill.a.a.1848.rex.lomb.et.vendalm, coat

of arms, &c.
; fine, - No. 20 size 7 p. 1

* in, 014 Silver

—

obv. foe.belg.pro.trai.mo.arg. con, warrior on horse-

back, shield below; rev. crescunt.concordia.res.parya:,

shield, etc., 1785, very fine and scarce,

No. 52 size 101 p. 1

015 Silver

—

obv. Leopold, premier, roi. des. belges, bust; rev.

l’UNION.FAITLA force, shield and wreath, 1S53; on the cdtre

DIEU.PROTEGE LA.BELGIQUE, exceedingly fine,

No. 53 size 11 p 1

7e> 016 Silver

—

obv. arg confoe.belg.zel, laureated bust, sword in

right hand, and in left a shield; rev. CRESCUNT.CONCO.RES.

parv.e, crowned shield, 1049; very fine,

No. 54 size 10 p. 1

*/- 017 Ferdinand IT, silver

—

obv. ferdinandus.it.dei.gratia.rex.1840,

bust; rev. sig.et.hier.regxi.vtz, shield, g.120
;

on the edge,

providentia.optimi.puincipis
; fine, No. 55 size 11 p. 1

618 Silver

—

obv. non.surrexit.major.1796, figure standing, pointing

upwards, cross, &c., in his right hand, halo surrounding his

head; rev. dux.et.gub.reip.genu, arms, l.4, very fine,

No. 58 size 10 p. 1

r 619 Charles XIY, silver

—

obv. carl xiv.sveriges.nour.g.ocii.v.

nonung. bust; rev. folkets.karlek.min beloning, shield,

A r.s.p. 1835; very fine, - No. 65 size 5 p. 1

r~ 620 Silver

—

obv. 2 plvsvltr.b.1819. 8.Caracas
;

rev. sundry figures

in the four corners of a cross
;

2.7.2.F.

No. 66 size 6 p. 1

621 Silver

—

obv. ioannes.v.d.g.port.alg.rex; beneath crown,

Lxxxf.
;

rev, signo.amnces.in.iioc; cross in the centre.

No. 67 size 5 p. 1

622 Silver

—

obv. signum.senatori.1730, Goblet; rev. civit colon,

arms •, fine. No. 68 size 4 £ p. 1

623 Silver—obv. Leopold.premier.roi.des.belges
;

bust
;

rev.

l’union fait la force, shield and wreath
;
20 ces 1852,

No. 69 size 3 p. 1
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cU

624. Silver—obv. under bust to the left, gm.o; rev. republica. mexi-

cana— -]
= 1843, - - - JSo. SO size 2 y;. 1

625 Silver—obv. W. in the centre, above a crown == side 1826; rev.

lO.c.
;
crowned shield, - - - No. 81 size 4 p. 1

626 Silver—obv.c respublia.ceneyensis, hey in the centre; rev.

POST.TENEBUAS.LUX.1785.UN.SOL.G. - No. 83 size 4 p. 1

627 Silver—obv. gosherzogtiium. baden. 1816, arms; rev. 6 kreut-

zer, surrounded by a wreath, - - No. 89 size 5 y;. 1

X4T 628 Francis II, silver

—

obv. franc. ii.d.g.r.i.s.a ge.iiu.bo.rex.a.a.d

YENET, arms; rev. in the centre, 1$ LIRA VENETa, 1802;

five, No. 97 size 9 p. 1

629 Silver

—

obv. carl herzog.zu.braynsciiw.y.luen, shield; rev.

achtzeiin.stueck.eine.mark; in the centre 24.marien-

groscii.1826; very fine, - - No. 98 size 9 p. 1

-2<T' 630 Silver—obv. moneta reipub.bernens.1758, shield and crown

above; rev. pro vi.debit.dominus, cross, with a crown on

each cud, No. 103 size 6£ p. 1

2S
’

631 Silver

—

obv. moneta.rbjpub.tigurinae, shield; rev. in the cen-

tre of an ornamental shield, pro.deo et patria, 1808
; fine.

No. 104 size 8 p. 1

632 Silver—obv. fridericus.borussorum.rex, bust; rev. 2 einen

r.thaler.1750, arms, - - - No. 106 size 9 p. 1

JS
~~
633 Silver—obv. ferdinandus.d.g.sigil.et rex, bust

;
rev. iiispan.

INFANS, 1798, arms, - - - No. 107 size 9 p. 1

Jj- G34 Frederick VI, silver—obv. fridericus.vi.dei.gratia.rex, bust;

rev. en.rigsbankdaler, 1813, arms; fine.

No. 108 size 9 p. 1

SWISS COINS,

f*

635 Silver

—

obv. die.concordier.cantone sciiweiz, in centre a cross

surrounded by a wreath; rev. canton.anrau.1826, 5 batz,

shield
; fine, .... No. 109 size 7 p. 1

636 Silver

—

obv. brand.bayr.landmunz, crown over shield and

drapery; rev. krkuz, 1789, - - No. 82 size 3 p. 1

h. C3'/, ll . ft L

f/7. A/
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Silver

—

obv. mo.no.scafvsensis.1622, lamb in the centre; rev.

devs.spesnostraest. no. 12 in the centre,

No. 102 size 7 p. 1

Silver

—

obv. canton. scuwvz, shield in centre; rev. nomen.

domini.turris.fortissima; in the centre 4.BATZEN— 1 S 1 1 ;

fine, No. 110 size 8$ y;. 1

Silver

—

obv. can ton.baser, shield; rev. domine.conserva.nos.

iN.rACE.1809
;

in centre of wreath 5 batz
; fine,

No. Ill size 7 p. 1

Silver

—

obv. kanton.graudunden.182G, two hands clasped below

shields
;

rev. y schweizer.batzen, surrounded by a wreath of

oak-leaves; very fine, - No. 112 size 7 p. 1

Silver

—

obv. canton.luzern, crowned shield; rev. domine.con-

SERVA .NOS .IN .PACE, 5 BATZ, 1813; fine,

No. 113 size 7 p. 1

Silver

—

obv. canton. de.vaudi, 1813, shield, upon which is lib-

erte.et.patrie; rev. 5 batz, surrounded by a wreath of

grape-vine, ----- No. 114 size 7 y>. 1

Silver

—

obv. canton-freyburg, crowned shield; rev. deus.aux-

ilium. nostrum, 1811, 5 batz; fine,

No. 115 size 7 p>- 1

Silver

—

obv. canton.argau, shield
;

rev. schweizerisciie.eids-

GENOSSENSCHAFT, 1809, 20.batz; a man seated, his right arm

resting on a shield, bearing xix CANT
; fine,

No. 148 size 10 p. 1

RUSSIAN COINS.

Silver

—

obv. moneta ylha, 1797
;

a cross, with the figure 1 in

the centre and a crown on each end; rev. he.hamG.iie hamO.

ANmShnt boemy, in an ornamental shield; very fine,

No. 14 size 12* p. I

Alexander I, silver

—

obv. Alexander.i.ces.ros.avskrzesiciel-

krolpols, 1815, laureated bust; rev. mikolay.i.ces.wsz.

rossyikrolpolski panuiacy; in the centre of wreath, i.zlo.

pol. 1827
;
veryfine, - - - No. 15 J size 5 p. 1

Alexander I, silver

—

obv. alexander.i. cesarz.sa.w.ros.krol.

polski, bust; rev. 2 zeote.tolskie 43 z grz cz.kol.,

crowned arms, 1824; very fine, - No. 15 J size 7 p. 1
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JN~ 048 Silver

—

obv. Hr 1826 FOAA and arms; rev. lO.KOnbEKb cnb.

surrounded by a wreath, at the top a crown; a beautiful proof

No. 74 size 4 p. 1

jzr~ 049 Silver

—

obv. Hr 1826 FOAA arms
;

rev. 5.KOnbEKb.cnb. sur-

rounded by a wreath
;

beautiful proof, No. lb size 3 p. 1

TURKISH COINS.

^7^ 050 Gold

—

obv. (50 Piasters), Turkish character; rev. Turkish

character; a beautiful proof
,
and very rare, No. 40 size 3 p. 1

•Nc 651 Silver

—

obv. (5 Piasters), Turkish characters
;

rev. Turkish

characters; fine proof and rare, - No. 17 size 6 p. 1

//6 052

fi/z.
053

//j 654

//? 655

/.to 050

S 657

fiif 058

z/2- 059

//a 000

EAST INDIA COINS.

Silver

—

obv. and rev. various characters and exceedingly fine

;

many fine proofs, Nos. 59 76 to 79 88 sizes various ps. 0

Gold

—

obv. WILLIAM.KONXNG.DER.NED.Q.H.V.L., bust; rev. MUNT.

VAN.HET.KONINGRYIC.DER.NEDERLANDEN.1833, crowned shield,

.10. G, very fine, - No. 28 size 6 p. 1

Gold

—

obv. MAR THERESIA. D G. REG.HUNG. BO., bust; rev. ARCH.A.

d.bu.pr.tran. n.d.lo.bm.d.etr, 1741, crowned shield, exceed-

ingly fine and scarce, ... No. 29 size 6 p. 1

Gold

—

obv. franc.D.G.R.ISA.Ger.ier.rex, laurcatcd bust; rev.

tu.domine.spe8.mea., 1756, arms; fine, No. 30 size 5 p. 1

Gold

—

obv. WILHELM. ICOenig.v.wurttemberg, bust; rev. I

pucaten. 67 eine.m.2 23|.k, arms, 1840; very fine,

No. 31 size 5 p. 1

Gold

—

obv. parvae.crescu nt.Concordia.res, 1841, a Man in

armor, sword in right hand and darts in left
;

rev. mo.aur.reo.

belgii.AD.LEGEM IMPERII
,
in an ornamental square; exceedingly

fine,------- No. 32 size 5 p. 1

Gold

—

obv. (Norman) to.the. lord. holiness, eye in the centre;

rev. G.s.L.C.P. FIVE.dollars under hands cross'd, 1849,

No. 33 size 5 p. 1

Gold

—

obv. (Ycnician), rather indistinct, No. 39 size 24 p. 1

Gold

—

obv. (Half Ducat), MON.KEIP.NORIME, 1700, shield; rev.

a Lamb holding a flag, (with front foot,) with the word PAX on

it; very fine, (square,) ... No. 41 size 3 p. 1
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r~ GG1 J. P. Boyer, (President of Haiti,) silver—olv. j.p.boyer.presi-

DENT, bust, AN 24; rev. republique d’haiti, below trophies

at foot of tree, surmounted by a liberty cap, 25 c; very fine,

No. G4 size 5 p. 1

ZT GG2 William I (Lion), King of Scotland, 11G5 to 1213, silver

—

olv.

crowned bust and sceptre
;
rev. cross within inner circle, crescent

and pellets in the angles; rare, - No. 8G size 5 p. 1

2cT 6G3 Gclas, silver—olv. (Greek) gelas above the head of the Minotau
;

X2-r rev. a Biga, Victory crowning the Horses
;
very rare and excecd-

ingly fine, ----- No. 87 size 7 p. 1

HOLLAND COINS.

GG4 Silver

—

olv. HANCTVEMUR.hacnitimvr; Figure standing with

pole in right hand, upon which is suspended a hat, 1714; rev.

mo.arc.ord.faed.belg.fri; crowned shield, I.GL,

No. 99 size 8 p. 1

6G5 Silver

—

obv. hanctvemur, Ac., 1763
;
rev mo.arc, &c.; crowned

shield, ----- No. 100 size 8 p. 1

^ G6G Silver

—

olv. hanctvemur, &c., 17G4; rev. aio.arc, &c., crowned

shield, No. 101 size 8 p. 1

m 067 James VI, King of Scotland, 15G1 to , silver

—

olv. (30

shillings) iacobvs.G.dei.gratia.rex.scotorvm; crowned bust;

rev. honor.REGIS.indicivm.diligit.1582; arms crowned; very

rare,------ No. 135 size 12 p. 1

6G8 Charles XII, King of Sweden, Silver

—

olv. carolus.xii.d.g.rex.

svec; bust; rev. citerioris.mon.nov.tomer, 1706, arms;

rare and very fine, - No. 144 size 11 p. 1

FRENCH COINS.

^ 669 Charles VI, King of France, 1422, silver

—

olv. and rev. poor, lut

exccediiufiy rare, - - - - No. 18 size 7 p. 1

'pa 070 Phillip III, King of France, 1285, silver

—

olv. niiLiprvs rex,

cross in centre; rev. around the edge, fleur-de-lise, civis tyro-

IIVS
;
very rare, - No. 19 size 7 p. 1

'<(7) 671 Phillip V, King of France, 1321, silver

—

olv. piiilippvs rex,

cross in centre; rev. civistvroiivs, very rare,

No. 20 size 7 p. 1

W7
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072 Louis Napoleon, gold—obv. louis.napoleon.Bonaparte, bust;

rev. republique.francaise, in centre of wreath, 20 francs
1852, exceedingly fine, fresh from the die,

No. 34 size 5 p. 1

07o Napoleon Emperor, silver

—

obv. napoleone.imperatore.ere.
1812, bust; rev. regno.d’italia, arms in drapery crow’d I.lira;
struck for Italy, - Nos. 60 and 61 size 51 and 4 p. 2

X
0(4 Silver obv. napoleone, etc., 1811, bust; rev. regno d’italia 5.

soli, crown, - No. 90 size 3 p. 1

/cn> 0/5 Silver—obv (five francs) NAPOLEON epereur, laureated bust;
rev. empire francais, 1809; iu centre of wreath, 5 francs;
on the edge, diev protege la France, fine,

No. 138 size 11 p. 1

/o-v 676 Silver

—

obv. (5 francs), BONAPARTE premier.consul, bust; rev.

republique francaise an. xi., in the centre of wreath, 5

francs
; fine, No. 139 size 11 p. 1

fr 077 Silver

—

obv. napoleone.imperatope.e.re, 1811, bust; rev.

REGNO d’italia, arms—5 LIRE
;
struck for Italy,

No. 140 size 11 p. 1

Jo 678 Silver

—

obv. Helvetia, figure seated, hand resting upon a shield;

rev. i.f. 1851, in centre of a wreath; very fine,

No. 62 size 5 1 p. 1

2<f~ 0(9 Silver

—

obv. Helvetia, an ornamental shield, 1850; rev. in

centre of wreath, the figure 5, - No. 70 size 31 p. 1

J’Crv 080 Silver

—

obv. Helvetia, figure seated, hand resting upon a shield;

rev. 5.F.1850, in centre of wreath, No. 137 size 11J p. 1

~ r 681 Silver obv. louts. piiilippe. roi.pes. francais, laureated bust;

rev. i franc. 1842, wreath, Nos. 71 and 72 size 3 and 4 p. 2

082 Silver

—

obv. napoleon iii.epereur, bust; rev. empire.francais,
in centre of wreath, 20.CENT.1853, No. 73 size 3 p. 1^ 683 Silver

—

obv. lud.xv.REX.chrtstianiss, laureated bust; rev.

OBVIUS. PROCKLLIS. MOLE.SEOURUS CHAMB DASSUR.DE.ROUEN.

1743, rock in the centre of the sea; fine, No. 105 size 9 p. 1

yj
~

684 Silver—obv. iienrich LXXII JUNG LIN FURST REUSS, bust; rev.

2 THALER. VI r EINE F MARK 3J GULDEN. VEREINS 1817 MUNZE,
crowned arms in drapery; on the edge, 00TT.lcn.B0U.AUF, very

fine, No. 120 size 121 p. 1

^/r/f. o x
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CS5 Silver—obv. friedr.wilhelm.iv.koenig v.preussen, bust
;

rev.

2 THALER.VII EINE F MARK, oj GULDEN.VER BINS, 1842,

MUNZE, crowned arms in drapery
;
on the edge gott.mit.uns;

very fine,
----- No. 121 size 121 p. 1

686 Silver—obv. leopold.grosuerzog.von.baden. bust; rev.

GULDEN VII.EINE F.MARK. 2 THALER.VEREINS, 1845. MUNZE,

crowned arms in drapery
;
on the edge convention vom 30

/ JULY, 1838
; fine, - - - No. 122 size 13 p. 1

'2. 687 Silver— obv. LEoroLD. grosiierzog. von. baden, bust; rev.

VEREINS.MUNZE. VII eine f mark, in centre of wreath of oak

leaves, 3 J GULDEN, 2 thaler, 1842
; fine, No. 123 size 13 p. 1

Pa 688 Silver

—

obv. wiluelm.konig.v.WURTTEMBERG, bust
;

rev. CARL

KRONFR. V. WURTTEMB. U. OLGA.GROSFUItSTIN.V. RUSSLVERM. D.

13.juli.1846, two busts; very fine, No. 124 size 13 p. 1

ij— 689 Silver—obv. wilhelm.koenig von wurttemberg, bust; rev.

HANDELSEREIHEIT.DURCH.EINTRACET.1833, On the edge, KRO-

nenthaler.
;

fine, - - - No. 125 size 12 p. 1

UT 690 Silver—obv. freie.stadt.frankfurt, the city below; rev. ver-

EINSMUNZE.VII EINE F MARK, the centre of wreath of oak

leaves, 3} gulden 2 thaler, 1840; fine,

No. 126 size 13 p. 1

691 Silver—obv. georg:lud.d.g.b.br & lun.s.r.i.el. arms, 1704;

rev. sanct.andreas.reviviscens, cross; rare and very fine,

No. 127 size 13 p. 1

y 692 Silver—obv. franciscus.d.g rom.impsemp.aug., laureated bust;

rev. MONETA.NOVA.REIPUBL.NORIM.BERGENSIS.X.EINE.FEINE.

mark, arms, 1759; very rare und fine, No. 128 size 13 p. 1

Xr 693 Silver—obv. m.theresia.d.g.r.imp.hu.bo.reg., bust; rev. burg.

co.tyr, 1780, x.archid.aust. dux, crowned arms; on the

edge iustitia et clementia, - No. 129 size 12 £ p. 1

Jj- 694 Silver

—

obv. ferdinandus.ii.d.g.rom.imp.s.a., arms; rev. monet.

NOYA.CIVITATIS.HAMBURGENSIS, castle in centre, 1621
;

ex-

ceedingly fine and rare, - - No. 130 size 13 p. 1

?o 695 Silver—obv. lud.xvi d.g.fr.et.nav.rex, bust; rev. sitjnomen.

domini.benedictum, 1782, crowned arms in centre of wreath;

fine,
------ No. 131 size 13 p. 1

7T~ 696 Silver—obv. mon.nova.imp.civitat.lubecjE, arms; rev. cou-

RANT.GELDL, 1752, 32 schilling; fine,

No. 132 size 12 p. 1
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66 697 Silver obv. antonius.comes.de. montfort.admini, bust iu

armor
;

rev. fortiter.et.constanter, 1691, crowned arms;

No. 133 size 12 p. 1X ** 698 Silver—o5v.regne.de.la.roi, 1793, angel with book on pedestal

;

rev. republique prancoise.l’an.ii., in centre of wreath six
LITRES.AA., on the edge liberte ecalite; very fine,

* No. 134 size 12 p. 1
.No 699 Silver—obv. georg.lud.d.g.br. & l.s.r.i.elect, 1703, in centre

XXIIII.MARIEN GROSCH.V.FEIN.SILB; rev. IN.RECTO.PECUS, man
y

_
standing holding to a tree, 24, - No. 136 size 11 p. 1

'n> 700 Silver obv. Stanislaus.augustus.d.g.rex.pol.m.d.lit., bust;
rev. xx Ex.marca PURA colonien, 1777, crowned arms; rare
and very fine, .... 2V0 . 141 size 10 p. 1

Sc <01 Silver obv. 17 eine.mark.fein, arms; rev. 32 sciiillinge.

hamburger.courant, 1808; fine, No. 142 size 11 p. 1
No 702 Silver—obv. ios.ii.d.g.r.imp.s.a.g.u.b.rex.a.a.d.b & l, crowned

arms; rev. s.maria.mater.dei.patrona.iiung, 1790, virgin
and child

;
very fine, - - - No. 143 size 10 p. 1

cfy 703 Silver obv. d.g.avsvst.iii.r.pol.m.d.l.r.p.d.s. & el, crowned
bust; rev. mon.argent.ciyit.gedanens, 1763,

No. 145 size 10 p. 1
704 Silver obv. Alexius.friedri.ii.ciiristian.furstzuanhalt, in

centre xx eine feine mark., 1799; rev. bear on the top of a
wall

; fine, .... jVo. 146 size 10 p 1

d~6 705 Silver—obv. louis.xviii, &c., bust; rev. 5.F.1822, wreath; very

/me> No. 149 p. 1
/err, ,06 Silver obv. liberte.egalite.fraternite, three figures in centre;

rev. REPUBLIQUE.francaise 5.F.1848, wreath; very fine,

No. 150 size 12 p. 1

fr 707 Silver—obv. louis.xvi.roi.de Francois. 1792, bust; rev. regne.
dela.roi

;
Figure writing on a Pedestal—(year of the Decapita-

tion); fine, 2Vo. 151 p. 1

7-T ,08 Otho, (Greek)
;

obv. OOQH.BA2IAEV2.IH2.EAAAAOS, bust; rev.

5.APAXMAI; Drachms, 1844; beautifulproof

,

No. 152 size 12 p. 1

,JaT 70.) Silver obv. rud.aub & ANTn.D.G, &c.
;
horse; rev. forsil.br

luneb.land, &c., very fine, - - No. 153 size 11 p. 1

4tS~ 710 Louis XVI, silver—sous,/«e, ... j\r
0> 154 „ 3
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/ OB 711 Zenobia, Queen of Palmyra, copper

—

ohv. cciitziinobiacob, bust

;

rev. LG., figure standing, very rare andfine,

No. 155 size 0 p 1

7. 712 East India Coins, copper—Fine Proofs, different dies and dates—
many of them exceedingly rare, - - - No. 150 p. 8

70 713 African Coins—very old and rare—1257, &0., - No. 157 p. 0

r? 714 Copper—ohv. napoleon.iii.empereur, 1858; rev. empire.frAN-

cais, &c., Eagle and 2 dix centimes; proofs, No. 158 p. 3

/•/. 715 China—different sizes of Chinese Coins, - - No. 159 p. 7

^ 710 Silver, (Greek,)

—

ohv. OOnN.BASIASYZ, &c., bust; rev. I APAXNH
1822. Also two Farthings of the Ionian Islands, &c..

No. 100 p. 4

<P/ 717 East India Coins, Silver—two very thick, fine, No. 101 p. 5

fc 718 Silver

—

ohv. libre.por.la.constitution, &c., bust; rev. repub-

lica. boloviana, 1830, and two reals of Peru, fine,

No. 102 p. 2

719 Henry III., King of France and Poland, 1574-1589, silver

—

ohv.

HENRicVS.m.D.G.franc, bust; rev. NOMIN DOMINI, &c., II in

centre, fine and rare, - - - No. 103 p. 1

720 Henry II., King of France, 1547, silver—Two pieces rather poor,

but rare, No. 104 p. 2

6e 721 Silver—Beautiful proof of Kussian Coins, - No. 105 p. 2

13.,, 722 Anglo Saxon Penny, silver—Canute; ohv. cnvt.rex.ang, head

J and sceptre
;

rev. ethestan.on.batiia, (Bath,) cross with an

inner circle, pellets in angles, (Hawkins, 213,) rare and fine,

No. 100 p. 1

(rj, 723 Henry V. and Victoria, Groat (Irish,) ohv. full faced bust with

flat crown; rev. cross and pellets,—struck at Dublin—(Simon

10.58,) very rare and fine, Also 1, villa.calisie, and 4

Groat. 1 Three Half-Penny Piece of Victoria, very fine,

No. 107 p. 4

fa 724 George IV, silver shillings of different dies, fine, No. 108 p. 4

Jo 725 Edward III, and Henry VIII, silver Groats, fine, No. 109 p. 2

726 James I, and Victoria, silver shillings, fine, No. 170 p. 3

727 Silver—io&v. fried.wm.iii.koenig.v.prussen, bust; rev. Arms,

—

Also, 1 Turkish Piaster, very fine, - - No. 171 p. 2

f 728 Pope Gregory XVI, silver—seudo; ohv. Gregorius.xvi.pont.m.

an XVI., bust; rev. scudo, 1846 in a wreath, exceedingly fine,

No. 172 size 10 p. 1
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Da 729 Victoria florins and four-pence, very fine, No. 173 ps 4

pe 730 Charles I and Charles II, shilling of the first and groat of the

latter, No. 174 ps. 2

DRAWER No. 8.

/tro 731 George IV, 1820-1830, silver crown

—

obv. georgius. iiu.d.g. &c.

laureated bust
;

rev. 1821, St. George and dragon, very fine,

No. 8 p. 1

S# 732 Silver half crown

—

obv. 1826, bust; rev. arms in a garnished

shield, ...... No. 1 s{ze 9 p. 1

2/, SS~ 733 Gold sovereign

—

obv. 1826, bust; rev. crown arms in a shield,

very fine, No. 2 size 5 p. 1

734 Gold sovereign

—

obv. laureated bust; rev. 1821, St. George and
the dragon, very fine and scarce, - No. 3 size 5 p. 1

3o Silver shilling

—

obv. 1829, bust; rev. lion above the crown, rose,

thistle and shamrock below, exceedingly fine,

No. 4 size 61 p. 1

Jd 736 Silver shilling, proof-—obv. laureated bust; rev. 1821, arms in a

garnished shield, surmounted by a crown; in the field, rose,

thistle and shamrock, excccdngly fine, by Pistrucci,

No. 5 size 6 £ p. 1

M 737 Silver shilling, proof—obv. bust; rev. 1824, arms in a plain shield,

surmounted by a crown, and surrounded with the garter and
collar of the order, exceedingly fine, by Pistrucci,

No. 6 size 6 J p. 1

2Z 738 Silver shilling (for the Mauritius,)

—

obv. armorial ensigns of the

King in a garnished shield; rev. COLONIAR.britan.MONET,
1822, crowned anchor on each side IV, fine,

No. 7 size 7 p. 1

739 Copper, sixteenth of a penny

—

obv. bust; rev. Britannia seated;

also, 1 small piece in silver, ... No. 9 ps 2
2 740 Copper, penny and half-penny

—

very fine, - No. 10 ps. 2

y 741 Copper

—

obv. georgius.iv, &c., bust; rev. hibernia, 1822, harp
crowned; also, 3 farthings, fine, - - No. 11 j)s. 4

6 $ 742 William IV, 1830-1837, silver—half crown; obv. gulielmus
mi, &c., bust

;
rev. 1834, armorial ensigns of the King in a

plain shield, surmounted by the collar, crown above, fine,

No. 1 size 9 ^>.1
r/.JT /
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743 Silver—shilling; obv. bust; rev. one shilling, within branches

of oak and laurel, crown below, 183G, fine,

No. 2 size 64 1

- 744 Silver—sixpence and three half-penny, 1836 and 1835, very fine,

No. 3 p. 2

/O 745 Copper—sixteenth of a penny, and half penny, fine, No. 4 ps. 2

2/ 746 Copper—penny; Britannia and one penny bank token, fine,

No. 5 ps. 2

i.tfS 747 Victoria, 1837, gold—sovereign; obv. Victoria, &c., bust; rev.

britanniarum, &c., armorial ensigns in a shield, surrounded

by a wreath, fine, - No. 7 size 6 p. 1

'.erv 748 Silver—crown, proof-, obv. bust crowned, the dress ornamented

with the rose, shamrock and thistle
;

rev. four shields crowned,

rose, shamrock and thistle between, usual inscription, edge in-

scribed 1847, in the finest state, ... No. 11 p. 1

'5^ 749 Silver—crown; obv. bust, 1847
;
rev. arms crowned in wreath, fine,

No. 1 size 10 p. 1

So 750 Silver—half crown; obv. bust, 1846; rev. armorial ensigns in a

shield, surrounded by a wreath, fine, No. 2 size 9 p. 1

751 Silver—florin, proof) obv. crowned bust; rev. four crowned shields,

rose, shamrock and thistle in angles, very fine,

No. 4 size 8 p. 1

752 Shilling—obv. bust; rev. 1852, crown, wreath of oak and laurel,

very fine, No. 5 size 6 p. 1

3j~ 753 Silver—one rupee, (East India Company); obv. victoria,queen,

bust; rev. east.India.company, 1840, wreath,

No. 3 size 9 p. 1

// 754 Silver—half rupee; obv. bust; rev. wreath, fine,

No. 6 size 7 p. 1

755 Silver—quarter rupee
;

obv. bust; rev. wreath, fine; also, two

annas, for same Company, ... No. 8 ps. 2

756 Silver—florin

—

obv. victoria, &c., 1849, crowned bust; rev. one
florin, arms, very fine, - - - No. 12 p. 1

/a 757 Silver—sixpence and four pence, fine, - - No. 9 ps. 2

j 758 Silver—three pence, two pence, three half penny, fine,

i

No. 10 2>s - 8
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/? 759 Copper—quarter penny; victoria queen, bust; rev. east India

company, i cent in wreath, half stiver and one cent, very fine,

No. 13 ps. 3

7G0 Copper—New Brunswick token, penny, &c., No. 14 ps. 3

PATTERN PIECES.

761 Silver—flying eagle dollar; olv. Liberty seated, her right hand

upon a shield, and in her left a pole and cap, 183,6
;

rev. uni-

ted. states.of.america.one.dollar, in the centre a flying

eagle surrounded by 26 stars, very fine and scarce,

No. 1 size 12 p. 1

762 Silver—sixty shillings, (Scotch) James II; olv. iacobvs.ii.dei.

gratia, laureated bust, below 60; rev. mag.br.fra.et.hib.

rex, 1688, shield of arms crowned, rare and extremely fine,

No. 2 size 12 J p . 1

^.J<T 763 Silver—crown of George III; olv. bust laureated, below i.m.d.f.

w.f.; rev. four shields in form of a cross, crowned, St. George
and the garter in centre, no inscription, plain edge, called

“ Mudics Crown,” veryfine, - - - No. 3 p. 1
//-2<r 764 Silver—dollar, George III; olv. bust; rev. britanniarum.rex.

fidei. defensor, royal arms in a round garter, crowned 1804,
very fine, Wo. 4 p. 1

765 Silver

—

half penny, William III; olv. GULIELMUS.TERTIVS, lau-

reated bust
;

rev. Britannia, 1699, Britannia seated, rare and
fine, No. 1 size 12 p. 1

/./2- 766 Silver—half penny, William III; olv. gulielmus.iii.dei.gra.,

laureated bust; rev. mag.br.fra.et.uib.rex., harp crowned,

1696, rare and fine, - - - Wo. 6 size 7i p. 1

767 Gold—twenty shillings, Charles II; olv. CAR.II.D.G.MAR.FR.ET.HI.

RF.x, laureated bust, with flowing hair; rev. florent.concor-
DIA.REGNA, 1662, shield of arms crowned, very rare and ex-

tremely fine, by T. Simon, - - No. 7 size 8 1 p. 1

2tf" 768 Silver—shilling, Charles I; olv. bare head laureated, Bunder;
rev. three crowns tied together, vnitae.invictae, beneath a
rose, (Ruding xxii.3,) very fine, - - No. 8 p. 1

/.to 769 Silver farthing, Charles II; olv. bust; rev. arms, magna.opera.

.
DOMINI, 1665, fine, Wo. 9 p. 1

/irffif. ej6>
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in 770 Copper—half cent, U. S.; olv. u.s.standardaveioiit.and.val-

ue, 1837, eagle; rev. 13 stars, in wreath iialf.cent.wor.tii.

OF.PURE.COPPAR.

Silver—obv. pacific.company.california, eagle; rev. 5 dol-

lars, Liberty cap and stars, 1849, - . No. 10 y>s. 2

/2- 771 Copper—penny, U. S.; olv. bust Liberty, 1854; rev. united

states.OF.AMERICA, in wreath one. cent, very fine, proof,

No. 11 pa. 5

*tf~ 772 Penny, U. S.; olv. bust Liberty, 13 stars, 1853 ;
rev. one cent

in wreath; this is composed of alloy, copper and nichcl—about

40 per cent, of the latter, very fine and rare,

No. 12 size 4 p. 1

jIS~ 773 Silver—one dollar; olv. (a round piece with a hole in the centre,)

a wreath of laurel, and no inscription; rev. u.s.A, 1852,

and i-arc
;

(this piece is struck iu 750 line silver,)

No. 13 size 4 p. 1

774 Silver—farthing, James II; olv. iacobus.ii.dei. gratia, laurea-

tedbust; rev. mag.br.fra.et.hib.rex, 1090, harp crowned,

rare and fine, - - - No. 14 size b§ p. 1

N 775 Silver—farthing, William & Mary; olv. maria.ii.dei.gra, bust;

rev. EX.NOCTE.DIEM, fine and rare, No. 15 size 6 p. 1

776 Silver—farthing, William & Mary; head of William
;
rev. head of

Mary, rare and fine ;
also 1, poor, - - No. 61 p. 2

VJ 777 Silver—farthing, William & Mary; olv. head of William & Mary;

rev. britannium, 1694, fine, - No. 17 p. 1

i'Sufii78 Guinea, George III; olv. bust of Milton, 1798
;

rev. large shield

of arms crowned, plain edge, rare and fine, No. 18 p. 1

fo 779 Silvei^—Jetton, George I; olv. georgius.d.g.m. &c., bust; rev.

ca&t- of arms, very fine and rare, - No. 19 size 7 p. 1

\

DRAWER No. 9.

ROMAN FAMILY COINS.

Silver Denarii.

S~, 780 Ac-eoleia

—

olv. p. accoleivs lariscolvs, female head; rev. three

female figures, standing; very fine and rare-, wt. 63 grs.,

^ No. 1 size 4 ^ 1
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ffi 781 iEmilia

—

obv. povllvs lepiovs concordia; head of goddess,

veiled; rev. ter pavllvs, three captives, standing opposite a

figure, erecting a trophy; very fine; wt. 58 grs.,

. No. 2 size 4 p. 1

782—Claudia

—

obv. head of Appollo with the Lyre; rev. p.clodivs

iu.f, Diana Lucifera, standing, with a long torch in each hand;

extremely fine) wt. 62 grs., - - - No. 3 size 4 p. 1

i So Coponia

—

obv. c.coponivs pr.s.c, a club, covered by a lion’s skin,

between a bow and arrow; rev. q.sicinivs iii.vir, diadem,

head of Apollo, and star underneath; very rare und fine;
wt 60 grs., iVo. 4 size 3£ p. 1

"84 Egnalia

—

obv. maxsvmvs, bust of Cupid; rev. C.egnativs cn.

f.civ.n, Jupiter and Juno under a portico; very rare and fine)

No. 5 size 4 p. 1

785 Julia

—

obv. head of Yenus; rev. cjesar, JEneas carrying An-
ehises, in his hand a victory; rare and very fine

,

No. 6 size 4 p. 1

/.t ~0 786 Petillia—obv. petilivs CAPItolinvs, an eagle holding a thunder-

bolt in its claws; rev. s.F, a temple with six columns; very rare,

No. 7 size 4S- p. 1

787 llubia

—

obv. dossen, head of Neptune; rev. l rvbri, victory be-

fore an altar; very rare; a Quinarius, No. 8 size 2 i p. 1

£& 1 88 Sicinia

—

obv. fort.p;r, head of Fortune; rev. q.siginivs iii.vir,

palm branch and caducous placed across a garland and vittus;

/ extremely fine and rare

;

wt. 62 grs. No. 9 size 4 p. 1
° 789 Marcia

—

obv. head of Home
;

rev. Q. piiilippvs RTJMA, the king,

armed, on horseback; exceedingly fine, - - No. 10 p. 1

t i 90 Vibia

—

obv. C.VIBIVS.C.F, head of Pan
;

rev. bearded head, crowned
with ivy leaves

;
exceedingly fine, and the rarest type,

No. 11 p. 1

791 Scrbonia

—

ron.event, libo, head of Boni Evcntus; rev. pyteae
SCRIBUN, two lyres suspended on the sides of an altar; veryfine,

No. 12 p.l
cf~o 792 Plaetoria

—

obv. Head of Apollo; rev. m.plaetori cest f.x.s.c.,

acaduceus; very fine, .... jVo. 13 p.l
no "9o Neria

—

obv. neri q. vrb., Head of Plato
;

rev. lentc.marc.cos.,
a Legionary Eagle between two standards; very rare and fine,

No. 14 p.l
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'<>r 794 Nmvia

—

obv. s.c., head of Venus; rev. c.nae.balb., Victor)- in

a triga; very fine, No. 15 p. 1

'/ 795 Egnatia

—

obv. maxsvmys., bust of Venus; rev. c.egnativs.

C.N.F., figure in a biga crowned by Victory; very fine, and ex-

ceedinyly rare, ..... No. 16 p . 1

»i- 796 Cocceia

—

obv. m.ant. imp. avg. hi. vir.r p.c.m.nerva. proq.p.

bare head of Mark Anthony
;

rev. l’antonivs.cos, bare head

of Lucius Antonius; fine and very rare, (valued by Mionnet at

30 francs,) No. 17 p . 1

797 Coccilia

—

obv. female head before a stork; rev. imper., the

Lituns and Prsefericulum
;
very fine, - - AT). 18 p. 1

n 798 Julia

—

obv. head of Venus; rev clesar. iEneas carrying An-

chises in his hand a victory
;

very fine, - No. 19 p. 1

fe 799 Porcia—obv. m.cato, female head
;

rev. female seated,

No. 20 p. 1

r 800 Porcia

—

obv. EAECA, head of Pome; rev. m. poiic.ro.ua, figure in

a quadriga, crowned by Victory; very fine ; wt. 61 grs.,

No. 21 p. 1

to 801 Posturnia

—

obv. head of Rome; rev. l’post.a.f, Jupiter in a

quadriga; veryfine ; wt. 61 grs., - - No. 22 p. 1

802 Sergia

—

obv. roma.ex.s.c., head of Rome
;

rev. m.sergi silos,

a., a horseman galloping, holding a human head and a sword;

very rare andfine ; wt. 60 grs., - - No. 28 p. 1

*r~ 803 Plautia

—

obv. head of Rome; rev. c.plvti.roma, the Dioscuri

on horseback
;
very fine, .... No. 24 p. 1

’v 804 Rubria

—

obv. dossen, laureated head of Jupiter; rev. l’rvdri,

the Carpentum, drawn by four horses, a thunderbolt within,

No. 25 p. 1

</) 805 Aburia

—

obv. GEM, head of Rome
;

rev. m.abvri.roma, Mars in

^
a quadriga, No. 26 p. 1

’o 806 Marcia

—

obv. ancvs, head of Ancas Martius, the lituns behind -

rev. PHILIPPVS, an equestrian statue on a bridge

—

aqva mar.
beneath the arches; rare and very fine, - No. 27 p. 1

807 Marcia

—

obv. libo, head of Rome
;

rev. r.marc.roma, the Dios-

curi on horseback
;
exceedingly fine, - - No. 28 p. 1

Cv 808 Vibia—obv. pansa, head of Apollo; rev. C.vidivs.c.f., Apollo

in a quadriga, No. 29 p. 1

ro 809 Junia

—

obv. head of Rome; rev. M.IVNI.ROMA, Dioscuri on horse-

back
;
very fine, No. 30 p 1
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810 Junia obv. libertas, head of Liberty; rev. BRVTVS, the

sons of Brutus walking, guarded by lictors
;
rare type,

No. 31 p. 1

fit 811 Crepusia

—

obv. beardless bead, behind a sceptre; rev. p.crepvsi,

figure with lance on horseback; wt. 59 grs., No. 32 p. 1

tr> 812 Antestia

—

obv. grac, bead of Rome
;

rev. l.antes.roma, Jupiter

in a quadriga; very fine; wt. GO grs., - No. 33 p. 1

t-{> 813 Cipia

—

obv. M.CIPI.M.F., winged bead of Minerva; rev. ROJIA,

Victory in a biga, below a rudder
;
rare and very fine,

No. 34 p. 1

to 814 Claudia

—

obv. bead of Borne
;

rev. c.pvlcher, Victory in a biga,

No. 35 p. 1

3c 815 Titia

—

obv. female bead; rev. q.titi, a Pegasus, No. 36 p. 1

816 Norbanus

—

obv. c.norbanys, head of Venus
;

rev. fasces between

an ear of corn and the caduceus; wt. 61 grs., No. 37 p. 1

ft 817 Cornelia

—

obv. l.svlla, bead of Venus, before which Cupid is

standing with palm branch
;

rev. imper itervm, two trophies,

a lituns and praefericulum
;
rare and fine, - No. 38 p. 1

to 818 Fabia

—

obv. bead of Borne; rev. s fabi.c., Victory in a biga,

No. 39 p. 1

to 819 Acmilia

—

obv. roma, bead of Venus; rev. man.aemilio lep,

equestrian figure on a bridge
;
very fine, - No. 40 p. 1

820 Claudia

—

obv. bead of Apollo, with a lyre; rev. p.clodivs m.f.,

Diana Lucifera standing with long torch in each band,

No. 41 p. 1

ft 821 Tituria

—

obv. sabin a.p.v., bearded bead; rev. L titvri, two

men, each carrying off a female, (Bape of the Sabines)
;
very

fine, No. 42 p. 1

822 Butilia

—

obv. flac. "Winged bead of Minerva; rev. l hytili.

Victory in a biga, bolding a garland; rare andfine. No. 43 p. 1

Jo 823 Fabia— obv. roma. Head of Borne; rev. m.fan.c.f. Victory

bolding a wreath in a quadriga; rare andfine, No. 44 p. 1

to 824. Lucilia

—

obv. a.p.v. Head of Borne; rev. rvf.m.lvcili. Aric-

tory in a biga
;
rare and veryfine, - - No. 45 p. 1

”7

///f .2-f

BOMAN IMPEBIAL COINS.

825 Caius Julius Caesar, assassinated B. C. 44; silver

—

obv. Head of

Julius; rev. l’aemilivs.bvca
;
Venus standing with Ilasta

and Victory; rare andfine, .... iVo. 1 p. 1

V
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820 Cnaeius Pompeius Magnus, murdered I?. C. 48; silver— obv.

Head of Pompey, between the lituus and Praefericulum
;

rev.

PRAEF.ORAE.MARiT.ET.CLAS.s.o. Anassius and Anpliinomus

;

between them Neptune— bis foot resting on the prow of a

vessel
;
rare and fine

,

No. 1 p. 1

- 827 Sextus Pompeius, (son of Pompey the Great,) put to death 13. C.

35; silver

—

obv. bust; rev. figure with lance, No. 1 p>. 1

j- 828 Marcus Aemilius Lcpidus, died B. C. 13; silver

—

obv. bust of

Lepidus; rev. caesar.imp, &c. head of Octavius; extremely

rare and fine, No. 1 p. 1

2 829 Marcus Antonius, slew himself B. C. 31; silver— obv. bust of

Antonius; rev. caesar. imp.pont.iii.vir.r.p.c.
;
head of Octa-

vius
;
rare and very fine, - No. 1 p. 1

830 Silver— obv. bust; rev. nimnc iii.yir.r.p.c.m.bar bat. bust;

rare andfine, No. 2 p. 1

831 Silver

—

obv. bust; rev. iii.A'IR.R.P.c. Badiated head of the sun

in a temple
;
rare and veryfine

,

... No. 3 p. 1

T 832 Lucius Antonius, silver — obv. head of Lucius; rev. mant.

imnghivir.r.p.c., &c., head of Marcus; very rare and well

preserved, No. 1 p.l
• 833 Augustus Caesar, died A. D. 14, silver, obv. avgvstvs divif,

head of Caesar; rev. IMP.X., two men presenting branches to a

sedent figure
;
rare and extremely fine, - - No. 1 p. 1

~ 834 Brass

—

obv. pont max caesar, bust of Caesar; rev. rom.et.avg.

The altar of Lyons, No. 2 p. 1

835 Silver

—

obv. bust; rev. IMP.X., bull bounding; very fine,

No. 3 p. 1

- 836 Agrippa died B. C. 12, Second Brass, obv. agrippal cos iii.,

bust of Agrippa; rev. s.c., Neptune standing; rare and fine,

No. 1 p. 1

- 837 Second Brass

—

obv. m.AGRIPPA.l.f.cos.iii., bust; rev. s.c., Nep-

tune standing,
;
very fine and rare, - - No. 2 p.l

838 Silver—Tiberius Caesar, smothered A. D. 37, obv. (tribute money,)

bust of Tiberius; rev. pontif.maxim, Tiberius seated
;
very

fine, No. 1 p. 1

839 Silver—Drusus, Junior, poisoned A. D. 23, obv. drvsvs.gaes.t.,

bust; rev. K.T.XX. &c.; very fine and very rare, No. 1 p. 1

6
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840 Silver—Drusus Senior, died A. D. 0, obv. NERO.CLAVDIVS &c.,

bust; rev. de.germanis, on a triumphal arch, surmounted by

an equestrian figure; extremely rare and fine, No. 1 p. 1

Npj- 841 Silver—Agrippina, Senior, died of hunger A. D. 33, obv. agrip-

pina.mat.c cabs.AVG. GERM., head of Agrippina; rev. head of

Caliguta; very rare and exceedingly fine, - No. 1 p. 1

3.2N 842 Silver—Caius Caesar, (Caligula,) assassinated A. D. 41, obv. head

of Caligula; rev. head of Germanicus; rare and veryfine,

No. 1 p. 1

J.o-r 843 Silver

—

obv. bust; rev. head of Agrippina; fine and very rare,

No. 2 p. 1

/No 844 Silver—Claudius Cmsar, poisoned A. D. 54, obv. ticlaud caesar^

&c., bust; rev. spqr.p.p.ob.c.s. in a wreath; very rare and

very fine, ------- No. 1 p. 1

No 845 Brass

—

obv. ticlavdivs caesar.avg., &c., bust; rex. s.c., Pallas

with shield and spear, very fine, - - - No. 1 p. 1

84G Brass

—

obv. clavdivs, &c.
;

rev. imp, &c., in the centre s.c. no

figure; rare, ...... No. 3 p. 1

/./z- 847 Silver

—

obv. bust; rev. PACI.AVGVSTAE., Nemesis walking; very

fine, No. 4 p. 1

3.2N 848 Silver—Agrippina, Junior, (wife of Claudius,) obv. agrippinal,

&c., bust
;

rev. CLAUD caesar, bust
;
very fine and rare,

No. 1 p. 1

pS~ 849 Silver—Nero Cmsar, slew himself A. D. G8, obv. nero.caesar

augvstvs, bust; rev. salvs, the goddess seated; rare and

fine

,

- -- -- -- - No. 1 p. 1

850 Second Brass

—

obv. nero.caesar, bust; rev. pace p.r.vbiq.

parta janym clyslt s.c., the temple of Janus closed
;
very

rare andfine, - No. 2 p. 1

<TN 851 First Brass—obv. nero.caesar, bust; rev. ROMA, seated, s.c.;

rare and very fine, ----- No. 3 p. 1

/> 852 Silver

—

obv. imp.nero, &c., bust; rev. ivppiter.cvstos, figure,

seated
;
veryfine

,

No. 4 p. 1

/•^ 853 First, brass

—

obv. nero, &c., bust; rev. annona AVGVSTi ceses

S.C, Ceres and another figure
;
exceedingly fine, No. 5 p. 1

2N 854 Second, brass

—

obv. nero, &c., bust; rev. s.c, Victory,

No. G p. 1

/trii 855 Galba Cmsar, murdered A. D. 68, silver

—

obv. spor; rev. SALVS

gen.uvmani, a female sacrificing; rare andfine, No. 1 p. 1

// ft
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e/t 856 Second, brass

—

obv. imp, &c., bust; rev. quai>, &c., four figures

and gate-way, No. 2 p. 1

(*2- 857 Bronze Medal—obv. imp.CAESAVC pm, &o., bust; rev. s. c, five

figures, marching; exceedingly fine,
extra rare, (unique,)

No. 3 size 14 p. 1

"o 858 Yitellius Caesar, murdered A. D. 69, silver

—

obv. avitellivs.

germ.IMP.AVctpi, bust; rev. XV.VIR.SACR.FAC, a tripod, &c.,

a dolphin
;
exceedingly fine, - No. 1 p. 1

7r 859 Silver

—

obv. AVIT, &c., bust; rev. pontip maxim, figure seated,

No. 2 p. 1

860 Silver

—

obv. avit, &c.; rev. XV.VIR.SACR.PAC, a tripod and dol-

phin; fine,
------- No. 3 p. 1

ro 861 Yespaisianus Caesar, silver

—

obv. head of Yespaisianus; rev. caesar

avg.f.COS.CAESAR.AVG.P.R.R, head of Titus and Domitian; very

rare and fine,
------ No. 1 p. 1

,Jo 862 Silver

—

obv. imp. caesar.vespas.avg.cos. &c., bust; rev. avgvs-

tae, Yictory standing
;
exceedingly fine and rare, No. 2 p. 1

Jo 863 Second, brass

—

obv. IMP.VESPASIANAVS. bust; rev. felicitas.

pvblica.s.C, Felicity, standing; fine, - - No. 3 p. 1

*4 864 Second, brass

—

obv. impcaes vespas, &c., bust
;

rev. ae.vitas

AVG.VSTl S.C, Equity, standing; exceedingly fine, No. 4 p. 1

XT 865 Second, brass

—

obv. imp. cae., &c., bust; rev. s. c., roma, seated,

fine , No. 5 p. 1

866 First, brass

—

obv. imp. caes, &c., bust
;

rev. Mars, marching

;

exceedingly fine and rare, - - - - No. 6 p. 1

Sb 867 Titus Caesar, poisoned A. D. 81, silver

—

obv. imp. titvs caesar,

&c., bust; rev. tr. p, &c., figure on a rostral column; veryfine,

No. 1 p. 1

•S
'

868 Julia, daughter of Titus, died A. D. 90, silver

—

obv. ivlia

avgvstatitiavcvstie, bust
;

rev. venus.avgvst, Yenus

Yictrix leaning on a column; exceedingly rare and fine,

No. 1 p. 1

869 Domitianus Caesar, assassinated A. D. 96.—1st brass

—

obv. iMr.

cae, &c., bust; rev. IOVI victori, Jupiter seated, holding a

spear and a victory, S.C., covered with green anugo; veryfine,

No. 1 p. 1

£2. 870 Silver

—

obv. imp. caes.domiia, &c., bust; rev. imp.xxii.cos.xvii,

* &c., Pallas
;
very fine, ... - No. 2 p. 1

2*2-
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Nerva, died A. D. 98.—Silver

—

obv. imp.nerva, &c., bust
;

rev.

CONCORDIA exercitvm, two heads joined; exceedingly fine

,

No. 1 p. 1

First Brass

—

obv. imp.nerva,

&

c., bust; rev. congiar.pr, Empe-
ror seated on an estrade, distributing the congiarium; wellpre-

served and rare

,

- pp0 . 2 p. 1

Silver

—

obv. imp nerva, &c., bust; rev. iEQViTAS.AVGVST, Equity

standing; exceedinglyfime, - No. 3 P- 1

First Brass

—

obv. imp.nevra, &c., bust; rev. fortvna avgvst,
Fortune with her attribute

;
very fine, - - No. 4 p. 1

Trajanus, died A. D. 117, silver

—

obv. imp.traiano, &c., bust;

rev. s.p.q.r.optimo principi, Emperor on horseback; rare,

No. 1 p. 1

Silver

—

obv. imp., &c., bust; rev. pm.tr.p.cos.iiii p.p., Hercules

on a pedestal
;

rare, No. 2 p. 1

Second brass

—

obv. imp., &c., bust; rev. tr.pot.cos.iiii.p.p., a

statue within a temple surmounted by other figures
;

beautifully

patinated and veryfine, .... JVo. 3 .p. 1

Marciana, sister of Trajanus, died A. D. 114, silver

—

obv. diva,

avgvsta marciana, bust; rev. CONSECRATO, coach, &c.
;

ex-

tremely rare and fine, No. 1 p. 1

Matidia, daughter of Marciana, silver

—

obv. matidia avc, &c.,

bust
;

rev. pietas, &c., three figures in the centre
;
exceedingly

rare andfine, JVo. 1 p. p

Hadrianus, died A. D. 138, silver

—

obv. iiadrianvs, &c., bust;

rev. nilys, the Nile personified reclining; exceedinglyfine,

No. 1 p. 1

First brass

—

obv. imp, &c., bust; rev. pont.max.tr.cos.iii.s.c.,

Fortune, with caducous
;
exceedingly fine, - No. 2 p. 1

Second brass—obv. iiadrianvs, &c., bust; rev. Fortune, with
caducous, s.c. JVo. 3 p>- 1

First brass—obv. hadrianvs, &c., bust; rev. COS ill., Justice

standing; very fine, AT/. 4 p. 1

Silver

—

obv. had., &c., bust; rev. salvs avg, female sacrificing

before an altar, in front of which is a serpent; very fine,

No. 5 p. 1

Silver

—

obv. had., &c.
;

rev. felicitas avg, Emperor and female
holding hands

;
rare, No. 9 p. 1
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8SC Silver

—

obv. had., &c., bust; rev. HISPANIA, Spain personified,

very fine ,
------- No. 7 p. 1

<T S87 First brass—obv. HAD., &c., bust; rev. cos III, Home seated, cor.

nucopia and victory
;
patinateel

,
- - - No. 8 p. 1

S84 Sabina, daughter of Matidia and wife of Hadrian, poisoned A. D-

137, silver

—

obv. SABINA, &c., bust; rev. veneri genetrici.

Venus standing; extremelyfine, - - - No. 1 p. 1

S89 Second brass

—

obv. SIBINA, &c., head of Sabina, with Matidian

head-dress, - No. 2 p. 1

^ S90_Silver

—

obv. sabin, &c., bust; rev. concordia avg, Concord

seated, ------- No. 3 p. 1

T" 891 Antoninus Pius, died A. D. 1C1, first brass

—

obv. ANTONINVSAVS,

&c., bust; rev. temporvm.felicitas, two cornucopia;, from

which issue the heads of two children; very fime, No. 1 p. 1

v 892 First brass

—

obv. antoninvsavs, &c., bust
;

rev. pietati avg.

COS.iiii, female with children; rare and very fine,

No. 2 p. 1

2- 893 Silver

—

obv. antoii, &c., bust; rev. eelicitati avgg, Felicity

standing; very fine, ----- No. 3 p. 1

"o 894 First brass

—

obv. anton, &c., bust; rev. fietati.avg.cos.iiii.,

female with children
;
very fine and rare, - No. 4 p. 1

895 Medal

—

obv. antoninvs.avg.pivs.pp cos.ur., bust; rev.v icto-

ria AVG.S.C., Emperiuer in chariot; very fine and rare,

No. 5 p. 1

1 2_ 896 Faustina, senior, wife of Antonius, silver—obv. diva.favstina,

bust
;

rev. .eterivitas, veiled figure, standing
;
very fine,

No. 1 p. 1

’r 897 Silver

—

obv. diva, &c., bust
;

rev. AA). DlV.favstin^e, a temple
;

rare and fine,
------ No. 2 p. 1

o 898 Second brass—obv. bust; rev. avgvsta.s.c.j^jic, No. 3 p. 1

^ 899 Second brass

—

obv. favstina, &c., bust
;

rev. niLARi tas.s.c.,

figure standing, with lance and caduceus
;
extra fine,

No. 4 p. 1

900 Second brass

—

obv. bust
;

rev. SPEESPni vublicje, figure stand-

ing
;
very rare and fine, ... - No. 5 p. 1

’T' 901 Marcus Aurelius, died A.D. 180, silver

—

obv. armeniacvs, bust;

rev. p.M.TR.p.xx.rup.m.cos.m., Rome seated, with spear and

shield
;
rare and fine, ----- No. 1 p. 1
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^ 902

3

*

903

£<T 904

2s~ 905

Si> 906

Sr 907

St- 908

Jr- 909

910

911

yr 912

&.2j~ 913

C.(rv 9U

%ft> 915

C.trv 91G

t/~p 917

Silver

—

obv. avrelivs, &c., bust; rev. pietasavg, Pontifical in-

struments; fine, No. 2 p. 1

Brass

—

obv. avreli, &c., bust; rev. tr.pot.xiv.cos., Minerva

standing; fine

,

------ No. 3 p. 1

Silver—Faustina, Junior, wife of Aurelius, died A. D. 178 ;
obv.

fatjstinae, &c., bust; rev. laetitiae.pvblicae, figure stand,

ing, rare and fine

,

----- No. 1 p. >1

Second brass

—

obv. faustinae, &c., bust; rev. fecvnd avgvs-

TAE, female with four children, patinated, - No. 2 p. 1

Silver—Lucius Verus, died A. D. 169 ;
obv. lvxrv &c., bust

;

rev. TR.PV.IMP.ll.COS.nl., warrior standing, fine, No. 1 p. 1

Silver—Lucilla, wife of Lucius Verus, died A. D. 183; obv. lv-

ciliae, &c., bust
;

rev. vota.pvblica within a garland, very

rare and fine, ------ No. 1 p. 1

First brass

—

obv. lvciliae, &c., bust; rev. VENUS, female seated

holding a victoriola, very fine,
black patinated, No. 2 p. 1

Silver

—

obv. lvcilia, &c., bust; rev. venvs.victrix, Venus

standing, rare and very fine, ... No. 3 p. 1

First brass

—

obv. LVCILLAE, &c., bust
;

rev. VESTA, figure stand-

ing, fine, - - - - - - - NoA p. 1

Silver—Commodus, strangled A. D. 192
;
obv. COMMODUS, &c.,

bust; rev. LIB.AVG.P.M.T.R.P. &c., female standing, very fine,

''No. 1 p. 1

Crispina, wife of Commodus, killed A. D. 183; silver— obv.

crispina, &c. bust; rev. CONCORDIA. Hands joined; very fine,

No. 1 p. 1

Pertinax, assassinated A. D. 193; silver— obv. imp, &c. bust;

rev. votdege, &c. Equity standing; extremely rare,

No. 1 p 1

Didius Julianus, put to death A. D. 193
;
silver

—

obv. IVLIANAV8.

bust; rev. P.M.R.P.COS. Figure standing with rudder and

caduces
;
very rare, ----- No. 1 p. 1

Manlia Scantilla, wife of Didius; silver

—

obv. MANLS.CANTILEA.

bust; rev. EGINA. Figure standing; exceedingly rare and fine,

No. 1 p. 1

Didia Julia, daughter of Didius; silver— obv. dtpa, tS:c. bust;

rev. mpor. Figure standing
;
exceedingly rare, - No. 1 p. 1

Pescennius Niger, put to death A. D. 194; silver

—

obv. aespesc

NIGERIVS TAN. bust; rev. SAI.VTIANC. Figure standing; ex-

ceedinglyfine and rare, ----- No. 1 p. 1

// p(,
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c
7 918 Clodius Albims, defeated and slain by Severos, A. D. 197

;
silver

—

obv. imp.CAE, &c. bust; rev. fidks legion.cos. ii. Two bands

joined, bolding a standard; fresh from the die, and very rare

,

No. 1 7;. 1

<T 918 i Silver

—

obv. clodseft align, &c. Bust; rev. miner.pacif cos.

ii. Minerva standing; very rare andfine, - No. 2 p. 1

irt 919 Silver— obv. clo, &e.
;

rev. cos.m. Jupiter before an altar;

very fine and rare
,
..... No. 3 p. 1

e™ 920 Septimius Severus, died at York, A. D. 211 ;'silver

—

obv. severvs,

&c. bust; rev. p.m.tr.p.xvii.cos.iii.p.p. Jupiter standing;

exceedingly fine, No. 1 p. 1

921 Silver— obv. severvs, &c. Bust; rev. fyndator pacis. Em-
peror bolding an olive branch

;
very fine

,

- - No. 2 p. 1

922 Silver

—

obv. sept.sev, &c. bust; rev. ivstitia, seated; very fine,

No. 3 p. 1

(jo 923 Julia Domna, wife of Serverrus, starved A. D. 217; silver

—

obv.

IVLIA PIAFL, &c. bust; rev. venvs.genetrix. Goddess seated;

very fine, No. 1 p. 1

924 Silver do do do No. 2 p. 1

10 925 Silver

—

obv. ivlia piael, &c. Bust
;
rev. diana lvcifera. The

Goddess standing; very fine, - No. 3 p. 1

926 Silver

—

obv. ivlia, &c. bust; rev. pietas avgc. Goddess stand-

ing; very fine, No. 4 p. 1
rj- 927 Silver

—

obv ivlia, &c. bust; rev. venvs victrix. Venus lean-

ing on a column
;
exceeding fine, ... No. 5 p. 1

^7 928 Caracalla, assassinated by Macrinus, A. D. 217, silver

—

obv. an-

tonivs, &c., bust; rev. idofectiavg, figure standing in the

centre; very fine, No. 1 p. 1

929 Bronze Medal

—

obv. m avrelivs antoninvs.pivs.avg.brit p.

mtrp XVI, bust; rev. imp.ii.cos.iiii.p.p., Emperor, in a cha-

riot drawn by four horses; exceedingly fine and rare,

No. 2 p. 1

930 Plautilla, wife of Caracalla, murdered A. D. 212, silver

—

obv.

plavtilla avgvsta, bust; rev. pietas.avgg, Plautilla, hold-

ing a child in her arms
;
very fine, - - No. 1 p. 1

”0 931 Silver

—

obv. plavtilla, bust; rev. do, do, - No. 2 p. 1

rj— 932 Geta, murdered by Carcacalla, A. D. 212, silver

—

obv. pseptgeta,
&c, bust, BRIT.; rev. TR.P.lil.cos.ll., female standing; very

fine, No. 1 p. 1



/z^r.yc.
48 SALE 0E RARE AND VALUABLE coins.

** 933 Silver

—

obv. psep, &c., bust; rev. pontif cos.ii, figure sacrificing;

very fine, No. 2 p. 1

934 Macrinus, slaiu A. D. 218, silver

—

obv. imp g.mopf.lsev, &c.,

bust; rev. yota pvbl.p.m.tr.p, female seated before an altar;

rare and very fine, ..... No. 1 p. 1

iS.tZ- 935 Diadumenianus, A. D. 218, silver

—

obv. mopeaant diodyme, &c.,

bust; rev. SPBS.PVBLICA, Hope, standing; extremely rare and

fine, No. 2 p. 1

936 Elagabalus, slain A. D. 222, silver

—

obv. imp.anton, &c., bust;

rev. SVMMUS SACEEDOs AVG, Emperor sacrificing
;

rare,

No. 1 p. 1

937 Silver

—

obv. imp. anton, &c., bust; rev. p.m. tr. p.ii, cos.ii.p.p,

figure standing
;
very fine, - - - - No. 2 p. 1

a
938 Silver

—

obv. imp, &c., bust
;

rev. svmmvs sacerdos, ayg, Em-
peror sacrificing; rare and very fine, - - No. 3 p>. \

//2- 939 Cornelia Paula, silver

—

obv. PAULA, bust; rev. CONCORDIA, Con-

cord seated, a star in the field
;
very rare and fine, No. 1 p. 1

A?/ 940 Silver

—

obv. ivlia pavla, &c., bust; rev. do, do; exceedingly

fine and very rare, ..... No. 1 p 1.

x/.sc 941 Aquilia Severa, silver

—

obv. avl.iaqyillia, &o., bust; rev. Con-

cordia, Concordia seated, a star in the field; extremely rare

andfine, No. 1 p. 1

942 Julia Soaemias, silver

—

obv, ivlia SOAEMIASAVG, bust; rev. ye-

nys coelestis, Yenus, standing; very fine and rare,

No. 1 p 1
943 Silver

—

obv. ivlia soa, &c., bust; rev. venvs coelestis, Yenus,

standing
;
very fine, ..... No. 2 p. 1

944 Julia Maesa, Grandmother of Elazatalus, silver

—

obv. ivlia

maesaavg, bust; rev. pvdicitia, the goddess seated; very

fine, No.lp.l
945 Silver

—

obv. ivlia mae, &c., bust; rev. pvdicitia, the goddess

seated
;
extremely fine, .... No. 2 p. 1

N-o 946 Silver

—

obv. ivlia mae, &c., bust; rev. pecvnditas.avg., a

female bolding a cornucopia and patra, a child by her side

;

veryfine, No. 3 p.l
pp 947 Scverus Alexander, murdered A. D. 235, silver

—

obv. imp.

sevale, &c., bust; rev. ABVNDANTIAAVG., female standing

with caducous
; fine, - ... No. 1 p. 1

/ zf
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948 1st brass—obv. imp, &c., bust
;

rev. providentia avg., provi-

dence standing; fine

,

IVo. 2 p. 1

re 949 Silver

—

obv. imp.ai.ex, &c., bust; rev. provi.dentia avg., pro-

vidence standing
; fine

,

.... No. 8 p. 1

jf- 950 Silver

—

obv. imp. sev, &c., bust; rev. virtvs AVG., Emperor

standing
;
veryfine, No. 4 y>. 1

<T 951 Barbia Oi'biana, wife of A. Scverus, silver

—

obv. sall barbia,

&c., bust; rev. CONCORDIA AVG., Concord seated; very fine

and rare

,

....... No. 1 p. 1

952 Julia Mamaea, mother of A. Severus, silver

—

obv. ivliam ama,

&c., bust
;

rev. ivno AVGVSTAE., goddess seated
;
exceedingly

fine and rare, No. 1 p. 1

iT~ 953 Silver

—

obv. ivlia, &c.
;

rev. ivno’ conservatrix, Juno stand-

ing with a peacock
;
rare and very fine, - No. 2 p 1

r 954 Maximinus I, murdered A. D. 238, first brass

—

obv. maviminvs,

&c., bust
;

rev. victoria gernianica, Victory with captive at

her feet
;
very fine, &c., .... No. 1 p. 1

® 955 Silver

—

obv. mavininvs, bust
;

rev. pax avgsti, peace holding

the olive branch
;
very fine, - No. 2 p. 1

956 Silver

—

obv. max, &e., bust; rev. p.m. tr.p.ii.cos.p.p., Emperor

between two ensigns
;
very fine, - - - No. 3 p. 1

r 957 Silver

—

obv. imp. max, &c., bust
;

rev. providentia avg, provi-

dence standing
;
very fine, ... - No. 4 p. 1

~6 958 Maximus, murdered with his father, A. D. 238, silver

—

obv.

maximvs, &c., bust
;

rev. pie tas AVG., sacrificial instruments

;

of great rarity and very fine,
... No. 1 p. 1

959 Gordianus Africanus, Jr., killed A. D. 238, silver

—

oibv. imp.

MANT.GORDIANVS AFR.AUG, bust; reV . VIRTVSAVGG, figure

standing with shield and spear, exceedingly rare and very fine,

No. 1 p. 1

tc 960 Balbinus, massacred A. D. 238, silver

—

obv. imp.caesdcael bal.

binvs, etc., bust; rev. concordia avg (large size), two hands

joined, exceedingly fine, .... No. 1 p. 1

o 961 Gordianus Pius, perished A. D. 224, silver

—

obv. imp.cordian,

etc., bust; rev. LAETITIA AVG.N,, female with anchor and gar-

land, fine, - No. 1 p. 1

c 962 Silver

—

obv. imp.gordians, etc., bust; rev. p.m.tr.p.iii.cos.ii.p.p.

woman seated, rare andfine, ... No. 2 p. 1
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XT 963

<nr 964

965

966

V- 967

3s 968

Sc 969

Jr 970

Ss~ 971

Sc 972

6* 973

Jr 974

JtT 975

Jr 976

Sf 977

<Ar 978

ro 979

/3/J Jo

Brass

—

obv. imp.gordians, etc., bust; rev. laetitia.avg., female

with rudder and garland, very fine, - - No. 3 p. 1

Philippus, Sen., slain A. D. 249, silver

—

obv. imp.phujppvs.avg

bust; rev. adyentvs AVG., the Emperor on horseback, very rare,

No. 1 p. 1

Silver

—

obv. imp.philippvs, etc
,
bust; rev. saegvlares avgg.,

a deer, fine, No. 2 p. 1

Silver

—

obv. imp.phie, etc., bust; rev. SAECVXVN novvm, a statue

with a temple, rare reverse, and very fine, - No. 3 p. 1

Silver

—

obv. imp.phie., etc., bust; rev. saecylares.avgg.,

wolf and twins, fine, No. 4 p. 1

Brass

—

obv. imp.phie., etc., bust; rev. aequitas.avgg.s.c.,

Justice standing, very fine, .... No. 5 p. 1

DRAWER No. 10.

Marcia Olacilia Severa, Wife of Philip I, silver

—

obv. bust; rev.

Concordia avgg., Concord seated, fine, - No. 1 p. 1

Silver

—

obv. bust; rev. pvdictia AVG., Goddess seated, rare and
very fine, No. 2 p. 1

1st brass

—

obv. bust; rev. Concordia avgg., Concord seated, s.c
,

fine, No. 3 p. 1

Silver

—

obv. bust; rev. CONCORDIA.AVGG, Concord seated,

No. 4 p. 1

Philippus, Junior, killed A. D. 249, silver

—

obv. bust; rev. lib-

eralitas AVG., two figures seated, exceedingly fine,

No. 1 p.l
Silver

—

obv. bust; rev. principi.ivvent, Prince walking with

globe and spear, extremely fine and rare, - No. 2 p. 1

Brass

—

obv. bust; rev. saecveares.avg. s.c, a cippus, very fine,

No. 3 p. 1

Trajanus Decius, slain A. D. 251, silver

—

obv. imp, etc.; rev.

pannoniae, two females standing, rare and fine, No. 1 p. 1

Silver

—

obv. imp, etc.; rev. dacia, the Providence personified,

standing, holding a spear, surmounted by the head of an ass,

rare reverse, and fine, No. 2 p 1

Silver

—

obv. imp, etc.; rev. ADVENTVS AVG., Emperor on horse-

back, rare and fine, No. 3 p>

.

1

Silver

—

obv. bust; rev. abyndantia.ayg, Abundance standing,

• No. 4 p. 1
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^ 9S0 Etruscilla, wife of Trajanus Decuis, silver

—

obv. nedetrvscil,

&c., bust; rev. PVDICTIA AVG, goddess standing; exceedingly

fine, No. 1 p. 1

S? 981 Silver

—

obv. bust; rev. PVDICTIA.AVG, goddess seated
;
very fine

|

No. 2 p. 1

Jo 982 Herennius Etruscus, son of Decius, silver

—

obv. bust; rev. PIETAA

AVGG, Mercury standing; exceedingly fine, - No. 1 p. 1

983 Silver

—

obv. bust
;

rev. pietas.AVGG, sacrificial instruments,

No. 2 p. 1

•AT 984 Hostilianus, son of Decius, silver

—

obv. bust; rev. secvritas

avg, Security leaning on a column; rare and very fine,

No. 1 p. 1

Po 985 Silver

—

obv. bust; rev. mar.prop, &c., Mars marching; rare and

very fine, ------- No. 2 p. 1

986 Trebonianus Gallus, murdered A. D. 254, silver

—

obv. bust; rev.

pax aeternae, figure standing
;
exceedingly fine, No. 1 p. 1

987 Silver

—

obv. bust; rev. ivno.martaialis, Juno seated; rare and

very fine, ------- No. 2 p. 1

io 988 Silver

—

obv. bust; rev. virtvs AVG, figure standing; fine,

No. 3 p. 1

Jo 989 Silver

—

obv. bust
;

rev. APOLL salvtari, Apollo standing
; fine,

No. 4 p. 1

Jr 990 Silver

—

obv. bust; rev. felicitas pvbllca, Felicity standing;

very fine, ----.-- No. 5 p. 1

J/r 991 Silver

—

obv. bust; rev. aeternitas.avgg, a woman standing;

holding a bird on a globe
;
rare and fine, - No. 6 p. 1

J.r 992 Silver

—

obv. bust; rev. pietas AVGG, Piety standing; fine,

No. 7 p. 1

993 Silver

—

obv. bust; rev. AroLL. salvtari, Apollo standing; very

fine, - -- -- -- - No. 8 p. 1

Jo 994 Volusianus, assassinated with his father, A. D. 254, silver

—

obv.

bust; rev. aequitas AVGG, Equity standing; fine. No. 1 p. 1

995 Silver

—

obv. bust; rev. pietas AVGG, Piety standing before an

altar,------- - No. 2 p. 1

996 Silver

—

obv. bust; rev. SALUS AVGG, figure standing, fine,

No. 3 p. 1

34 997 Silver

—

obv. bust; rev. voctvs AVGG, figure standing with spear;

fine, - No. 4 p 1
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998 Aemilianus, murdered A. D. 254, silver

—

obv. bust; rev. ercvl

VICOTORI, Hercules standing
;
rare and very fine

,
No. 1 p. 1

^ 999 Silver

—

obv. bust; rev. apol.conservat, Apollo standing
;
rare

and fine, - No. 2 p. 1

1000 Silver—Valerianus, died A. D. 263, obv. bust; rev. deo.vol-

kano, figure standing in a porch, - - No. 1 p. 1

jr 1001 Silver

—

obv. bust; rev. apollini.propvg, Apollo with bow;

rare, No. 2 p. 1

1002 Mariniana, supposed wife of Valerian, silver

—

obv. bust; rev.

consecratio, Mariniana borne by a peacock; rare and very

fine, No. 1 p. 1

•Or 1003 Silver

—

obv. bust; rev. consecratio, a peacock with its tail

spread
;
rare andfine, .... No. 2 p. 1

7° 1004 Gallienus, murdered A. D. 268, silver

—

obv. bust; rev. ulvcti-

tia avgc, figure standing
; fine, ... No. 1 p. 1

Me 1005 Silver

—

obv. bust; rev. virtus. AVGG, figure standing; very

fine, No. 2 p. 1

1006 Obv. bust
;

rev. neptvnd con avg
; fine, - No. 3 p. 1

3o 1007 Obv. bust
;
rev. apollini cos.avg, centaurs, No. 4 p. 1

/j- 1008 Obv. bust; rev. aeternitas.avg, figure standing,

No. 5 p. 1

/J~ 1009 Obv. bust; rev. abvndantia avg., figure standing,

No. 6 p. 1

AT 1010 Obv. bust; rev. laetitia AVG, figure standing,

No. 7 p. 1

AT- 1011 Obv.. bust; rev. c.enivs avg, figure standing, No. 8 p. 1

/%. 1012 Obv. bust; rev. oriens avg, figure standing, No. 9 p. 1

/j~ 1013 Obv. bust; rev. DIANA com.avg, deer standing; fine ,

No. 10 p. 1

Ar~1014 Oil;, bust; rev,, coms avg, - - - Ar
o. 11 p. 1

/,rl015 Obv. bust; rev. marts pacieero, figure standing,

No. 12 p. 1

AU1016
,Qbv

.

bust; rev. neptvmo com.avg, deer running:,

M. 13 1

/t^-1017 Obv. bust; rev. MARTI, &c., figure standing, No. 14 p. 1

2f -57
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/r 1018

1019

1020

re 1021

lo 1022

1023

2r 1024

2s~ 1025

1026

U 1027

1028

1029

2* 1030

y<.tb 1031

AT 1032

7r 1033

1034

lr 1035

1036

r 1037

Silver

—

olu. bust; rev. wolf and twins, - - No. 15 p. 1

Salonina, wife of Gallienus, silver

—

obv. bust; rev. venvs

ViCTRix, Venus standing; fine, - - - No. 1 p. 1

Silver

—

obv. bust; rev. venvs.felix, Venus standing,

No. 2 p. 1

Saloninus, killed A. D. 259, silver

—

obv. bust; rev. consacratio,

bird flying; very rare andfine, - No. 1 p. 1

Silver

—

obv. bust; rev. PIETAS AVGG, sacrificing instruments;

fine, ------- - No. 2 p. 1

Silver

—

obv. bust
;

rev. pietas, &c.
j

sacrificial instruments,

No. 3 p. 1

Postumus, murdered,

—

obv. bust
;

rev. pax AVG, peace,

No. 1 p. 1

Obv. bust; rev. salvs provinciarvm, the Rhine seated on the

ground, - - No. 2 p. 1

Obv. bust
;

rev. virtvs AVG, Mars standing, No. 3 p. 1

Obv. bust
;

rev. moneta avg, the goddess standing; fine,

No. 4 p. 1

Obv. bust
;

rev. pax COSV, figure standing, No. 5 p. 1

Obv. bust; rev. VICTORIA AVG, victory trampling on a cap-

tive; fine, No. 6 p. 1

Obv. bust; rev. providentia avg, Providence standing;

very fine,
...... No. 7 p. 1

Victorinus, (murdered, A. D. 267,) brass

—

obv. bust
;

rev. salvs

AVG, figure standing
; fine, - - - - No. 1 p. 1

Brass

—

obv. bust
;

rev. inv AVG, figure standing, star in the field,

No. 2 p. 1

Marius, (an usurper,) brass

—

obv. bust; rev. victoria.avg,

victory marching
;
very rare, ... No. 1 p. 1

Tetricus, (Junior,) brass

—

*obv. bust; rev. PAX AVG; very fine,

No. 1 p. 1

Claudius Gothicus, (died A. D. 270,) bronze

—

obv. bust; rev.

spes pvblica, figure standing
;
very fine, No. 1 p. 1

Bronze

—

obv. bust; rev. providentia. AVG, Providence standing,

No. 2 p. 1

Bronze

—

obv. bust; rev. genivs exerci., figure standing, very

fine, No. 3 p. 1
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^1038 Bronze

—

obv. bust; rev. felicitas avg., Felicity standing, very

fine

,

- -- -- -- - Ar
o. 4 p. 1

/<T 1039 Bronze—obv. bust; rev. Victoria, Victory standing, very fine

,

No. 5 p. 1

/eT-1040 Bronze

—

obv. bust; rev. iovi statori, figure standing, very fine

,

No. 0 j). 1

y^-1041 Bronze

—

obv. bust; rev. laetitia avg., figure standing,

No. 7 p.\
1042 Bronze

—

obv. bust; rev. ROMA aetorma, bird, fine

,

No. 8 p. 1

/S' 1043 Bronze

—

obv. bust
;

rev. cit hghnc, figure standing,

No. 9 p. 1

cTo 1044 Quintillus, killed A. D. 270

—

obv. bust; rev. fides milit-

tvni, female holding a spear; rare and fine

,

No. 1 p. 1

1045 Obv. bust; rev. APoll, Apollo standing, - - No. 2 p. 1

£e 1046 Aurelianus, assassinated A. D. 275,

—

obv. bust; rev. oriens

avg, the Sun standing, very rare and fine

,

No. 1 p. 1

A. 047 Obv. bust.; rev. IOVI conov, two figures standing, fine,

No. 2 p.l
1048 Obv. bust; rev. soli invicto, figure standing, fine,

No. 3 p. 1

1049 Obv. bust; rev. victoria avg, Victory, - No. 4 p. 1

/Sa ^ 1050 Obv. bust; rev. FORTVNA redvx, Fortune seated; fine,

No. 5 p 1

1051 Obv. bust; rev. fortvna redvx, Fortune seated; different

die from No. 5, ----- No. 6 p. 1

\1052 Obv. bust; rev. IOVI CONSER, two figures standing, plain

under the figures
;
fine, - No. 7 p. 1

1053 Severina, wife of Aurelian,

—

obv. bust; rev. providen

DEORVM, two figures standing; very rare and fine,

No. 1 p. 1

1054 Obv. bust; rev. concorpia: militvm, figure standing; very

fine, - No. 2 p. 1

1055 Vabalathus, third brass

—

obv. head of Vabalathus; rev. head of

Aurelian
;
very rare, ----- No. 1 p. 1

/3J8 .Si
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1056 Florianus, killed A. D. 276, Obv. bust; rev. felicitas reculi,

figure sacrificing, ..... No. 1 p. 1

1057 Probus, killed A. D. 282,—obv. bust; rev. adventvs ayg,

Emperor ou horseback
;

very fine and rare

,

No. 1 p. 1

Obv. bust; rev. PIETAS AVG, Piety standing
;
very fine,

No. 2 p. 1

Obv. bust; rev. Victoria germ, trophies; very fine and

rare, ------- No. 3 p 1.

1060 Obv. bust; rev. virtvs trobi ayg, figure standing
; fine,

No. 4 p. 1

1061 Obv. bust
;

rev. iovi CON probi ayg, figure with spear,

No. 5 p. 1

1062 Obv. bust; rev. ROMiE ^TERNiE, Rome, with a temple; very

fine, No. 6 p. 1

1063 Obv. bust; rev. concord milit, Figure standing, No. 7 p. 1

1064 Obv. bust; rev. fides militvm, Figure standing,

No. 8 p. 1

1065 Obv. bust; rev. mars victor, Figure standing, No. 9 p. 1

1066 Obv. bust; rev. mars victor, Figure standing,

No. 10 p. 1

1067 Obv. bust
;
rev. virtvs avg, Figure standing, No. 11 p. 1

1068 Obv. bust; rev. tempor felicit, Felicity standing; fine,

No. 12 p. 1

1069 Obv. bust; rev. COMES avg, Figure standing, No. 13 p. 1

1070 Obv. bust; rev. providentia avg, Providence standing; fine

No. 14 p. 1

1071 Numerianus, assassinated A. D. 284,— Obv. bust; rev. pax

AVG, Figure standing, .... No. 1 p. 1

1072 Obv. bust; rev. mars victor, Figure standing, No. 2 p. 1

1073 Obv. bust
;

rev. principi inventvtis, Figure standing,

No. 3 p. 1

1074 Carinus, assassinated A. D. 285,

—

Obv. bust; rev. fides

militvn, Figure standing, .... No. 1 p. 1



/ Jtfi/

.

5G

fr 1075

/r 1076

1077

£r 1078

/c 1070

/j~ 1080

Jr- 1081

1082

/3 1083

I 1087

V1088

1089

SALE OF RARE AND VALUABLE COINS.

Obv. bust
;
rev. iovi victori, Figure standing, No. 2 p. 1

Diocletianus, abdicated A. D. 305, died A. D. 313; obv.

bust; rev. providentia deorvm qvies avgg, two figures

standing; exceedingly fine, .... No. 1 p. 1

Obv. bust; rev. providentia, &c. ptt.s.f, two figures stand-

inS> No. 2 p.l
Obv. bust; rev. sacra monet AVC.ceessnosth.st, figure.

No. 3 p.l
Obv. bust; rev. salvis avg.cetcfe pelx iirt, figure stand-

inS; No. 4 p. 1

Obv. bust; rev. eontvna eelicit, figure standing,

No. 5 p. 1

Obv. bust
;

rev. victoria saronat, four soldiers sacrificing

before a camp; very rare and fine

,

- - No. 6 p. 1

Obv. bust; rev. iovi AVGG, figure seated, No. 7 p. 1

Obv. bust; rev. pac avgg, fiigure standing; very fine,

No. 8 p. 1

Obv. bust; rev. concordia militvm, two figures standing.

No. 9 p. 1

Obv. bust; rev. iovi conservat txxit, figure standing,

No. 10 p. 1

Obv. bust; rev. sapcvpit perp, figure standing,

No. 11 p. 1
Obv. bust; rev. iovi tvta, figure standing, No. 12 p. 1

Obv. bust; rev. iovi AVGG, figure standing, No. 13 p. 1

Maximianus Hercules, strangled himself, 310, silver

—

obv. bust;
rev. VIRTVS militvm, five soldiers sacrificing before a camp

;

rare, and extremely fine, .... No. 1 p. 1

Obv. bust; rev. m sacra avg.et caes, figure with scales

and cornucopia, star in the field; fine, No. 2 p.l
Obv. bust; rev. iovi condervnt, figure standing; very fine,

No. 3 p. 1
Obv. bust; rev. virtv Avgg.ih, figure standing; very fine,

f. No. 4 p. 1
/3 1/fr „
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/f093 Obv. bust; rev. PAX AYOG, figure standing; very fine,

/

No. 5 p. 1

1094 Obv. bust; rev. iovi aygo, figure standing
;
very fine,

No. 6 p. 1

1095 Obv. bust; rev. salvs AVGG, figure standing; very fine,

No. 7 p. 1

1096 Obv. bust; rev. ioyi tvtatori avgg, figure standing; very

fine, No. 8 yj. 1

1097 Obv. bust; rev. virtyti AVGG, figure standing; very fine,

No. 9 p. 1

1098 Obv. bust; rev. FELICIT pvbl, figure standing; very fine,

No. 10 p. 1

1099 Obv. bust; rev. ae qv itas avg, figure standing; very fine,

No. 11 p. 1

1100 Obv. bust; rev. houisti invicto avgg, figure standing; very

fine, No. 12 p. 1

1101 Obv. bust; rev. felicitas avgg, figure standing; very fine.

No. 13 p. 1

1102 Obv. bust; rev. xevi in a wreath; very fine,
No. 14 p. 1

vtu 1103 Carauseus, an usurper, killed 293—obv. bust; rev. fortvna.

red, Fortune standing; unique, and in fine preservation,

No. 1 p. 1

1104 Obv. bust; rev. temporvmif, Felicity standing, No. 2 p. 1

1105 Constantius, surnamed Cblorus, silver—obv. bust; rev. virtvs

MILITVM, four figures before the Praetorian camp
;

very rare

and fine, - No. 1 p, 1

w 1106 Brass—obv. bust; rev. geniopo pybli rominni p.l.c., figure

standing; very fine, ----- No. 2 p. 1

'f~ 1107 Brass—obv. bust; rev. fides milictvm t.t, figure seated; very

fine, No. 3 p. 1

'S~ 1108 Obv. bust; rev. salois avg.get.ches.fee.kart, figure standing,

No. 4 p. 1
<r~ 1109 Obv. bust; rev. sacra montea avg.cet, &c., figure standing,

No. 5 p. 1

'o 1110 Obv. bust; rev. ioyi coxseryatori ts Q, figure standing,

„ 5 NO. 6 p. 1

8
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/0 1111 Obv. bust; rev. glori ;exeritas, two figures standing; very

fine, -------- No. 7 p. 1

^^1112 Galerius Maximianus II, died A. D. 311

—

obv. bust; rev.

M.sacra AVG caes xiv, figure standing, - No. 1 p. 1

DRAWER No. 11.

/'pet 1119

1120

1121

1122

1123

^1124

^2_ 1125

s-r 1126

^cT 1127

Constantiuus Magnus, died A. D. 337

—

obv. bust; rev. genio.

POP.ROM.PEG.X., figure standing, - No. 1 yj. 1

Obv. bust; rev. virtvs.avg.get.caesnn, Mars marching; fine

and rare, ------- No. 2 p. 1

Obv. bust
;

rev. principi.in.ventvtis, figure standing between

two standards
;

very fine, - - - - No. 3 p. 1

Obv. bust
;

rev. marts.conservatori, figure standing,

No. 4 p. 1

Obv. bust; rev. marts.patri-propvgonatori, figure standing,

with shield and spear; fine, ... No. 5 p. 1

Obv. bust; rev. soli.invicto.co miti, bust; rare,

No. 6 p. 1

Obv. bust; rev. victori.e. lamve.princ.perp, two figures

standing, supporting a shield inscribed vot.pr.—d.t.n
;
rare

and very fine, ------ No. 7 p. 1

Obv. bust; rev. GLORIA.exeritas.iisxs, two figures standing;

very fine, No. 8 p. 1

Obv. bust; rev. feltem; &c., two figures, - No. 9 p. 1

Constantius II, died 361

—

obv. bust; rev. vots.xxx.mvlts.

xxx in a wreath
;
rare and fine, - - - No. 1 p. 1

Obv. bust; rev. c^esarvni.nostrovm. In centre of wreath,

vot.x; fine, No. 2 p. 1

Obv. bust; rev. gloria.exeristvs, two figures standing,

No. 3 p. 1

Medal

—

obv. constantivs pfavg, bust; rev. Victoria.avgvs-

torvm.sis, figure holding a wreath
;
rare and very fine.

No. 4 p. 1

Magncntiu, killed himself 353

—

obv. bust; rev. gloria.roman-

IORVNN, a figure on horseback, about to kill his enemy
;
very

fine, No. 1 p. 1

Decentius, killed himself 353

—

obv. bust
;

rev. two figures stand-

ing holding a shield, No. 1 p. 1

Atrf.j
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S* 1128 Helena, wifo of Julian II

—

obv. bust; rev. secvritas.pvblica,

Security standing
;
very fine, ... No. 1 p. 1

/Z. 1129 Obv. bust
j

rev. REIPVBLICA3, female standing, No. 2 p. 1

/3 M30 Valcntinianas I, died 375

—

obv. bust; rev. SECVRITAS.RES.

PVBLiCA, figure standing, .... No. 1 p. 1

ir 1131 Yalens, died 378, silver

—

obv. bust; rev. VRBS.ROMA, Home

seated; fine, No. 1 p. 1

/«f~ 1132 Silver

—

obv. bust; rev. vot.x.mvlt.xx, in a garland; very

fine, No. 2 p. 1

1133 Gratianus, killed 383

—

obv. bust; rev. VABS.ROMA.TEPS, Rome

seated
;
rare and very fine, .... No. 1 p. 1

2/^1134 Yalentianus II, assassinated 392

—

obv. bust; rev. VICTORIA.AVG,

Yictory marching, ------ No. 1 p. 1

Svf/C1135 Theodosius Magnus, died 395— obv. bust; rev. concordia.

AVGG co.mdob, figure seated; rare and very fine,

No. 1 p. 1

2* 1186 Obv. bust; rev. securitas.romana, figure standing,

No. 2 p. 1

/t- 1137 Oiy.'bust; rev. gloria.romanorm.smka, figure standing; fine,

No. 3 p. 1

1138

Mo 1139

1140

Obv. bust; rev. victor AVGG, figure standing, No. 4 p. 1

Magnus Maximus, beheaded 388 — obv. bust; rev. virtvs.

ROMANORVM, female seated
;
rare and very fine, No. 1 p.l

Obv. bust; rev. reparatio.temporvm, two figures—one kneel-

ing, No. 2 p. 1

Obv. bust; rev. victoria.AVGG, figure standing, No. 3 p. 1

Obv. bust; rev. spes.romanorvm, castle, - - No. 4 p. 1

Victor, perished 388

—

obv. bust; rev. spohanor; rare,

No. 1 p.l

Arcadius, died 408— obv. bust; rev. victoria.AVG, figure

standing, No. 1 p. 1

Constantinopolis

—

obv. bust; rev. osis, figure with shield and

spear; fine, ------- No. 1 p. 1

Constantius III

—

obv. victoria.avgg, Victory seated,

No. 1 p. 1
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1147 Urbs Roma

—

obv. bust; rev. ROMULUS & REMUS, two stars in the

field, -------- No. 1 p. 1

/, H48 Roman AS and its divisions

—

obv. quadrans, bead of Hercules;

rgv. prow of a vessel, - - - No. 1 size 12 p. J.

/•/'r 1149 Obv. bead of Hercules; rev. roma, centaur,

No. 2 size 12 p. 1

GOLD IMPERIAL.

Denarii.

D-JS~ 1150 Oonstans— obv. bust; rev. VICTORIA.D.D.N.N.AVG, two figures

bolding a wreatb—in tbe centre of which, vot.x.MVR.XX; ex-

ceedingly fine and rare, .... No. 1. p. 1

x/ff-1151 Valens— obv. bust; rev. victoria. avc.G, two figures seated,

tr.ob; exceedingly fine, .... No. 2 p. 1

S’7f-l 1 52 Yalentinianus I— obv. bust; rev. Victoria.avgg.trobc, two

figures seated
;
exceedingly fine, ... No. 3 p. 1

y/./rll53 Gratianus

—

obv. bust; rev. victoria.avgg.tesob, two figures

seated; exceedingly fine and rare, ... JVo 4 p. 1

7.2P1154 Ilonorius

—

obv. bust; rev. victoria.avgvstorvm, figure stand-

ing; exceedingly fine, ..... No. 5 p. 1

7 (To 1155 Yalentinianus II

—

obv. bust; rev. victoria.avgg.R.v, Victory,

with its foot upon an enemy; exceedingly fine, No. 0 pi
1156 Justinianus I— obv. full faced bust, bolding a cross in right

hand; rev. VICTORI.AVGGGH, Victory in tbe centre; very fine,

No. 7 p. 1

115.7 Justianus II

—

obv. bust; rev. victoria.avgg, Victory standing;

very fine, No. 8 p. 1

<SfS~ 1158 I’bocas—obv. full faced bust; rev. VICTORIA.AVGG.CONOB, Vic-

tory standing; very fine, .... No. 9 p. 1 •

7. /2- 1159 Zeno—obv. bust; rev. conob—a cross within a wreatb; very fine,

No. 10 p. 1

DRAWER No. 13.

BRONZE MEDALS.
ill 60 J. Lelewel

—

obv. bust to the right; rev. les numismates A

LEUR ILLUSTRE MAITRE J. LELEWEL—NE A VARSOVIE EN

1786; exceedingly fine and scarce, - No. 1 size 14 p. 1
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V 11G1 Peace Medal

—

obv. libertas.AMERICANA, bust, with liberty cap

and pole, 4 juil.1776
;

rev. non sine diis animosus inpans,

a figure lielmetcd, protecting an infont from a lion,

No. 2 size 14 p. 1

v 1102 Dr. Benjamin Franklin

—

obv. ben.t. franklin natus boston

xvii JAN.; uuder bust, to the left, ridccvi; rev. ERIPUIT

coelo fulmen scetrum QUE tyrannis, surrounded by a

wreath; below, sculpsit et dicavit aug dupre anno

mdcclxxxvi. .... No. 3 size 13 J p. 1

1163 Lord Nelson

—

obv. rear admiral lord nelson of tiie Nile,

Britannia holding a shield; upon the shield, Europe’s hope

and Britain’s glory; rev. almighty god has blessed iiis

majesty’s arms, a view of the fleet, victory of the nile,

august 1, 1798; on the exerque, A tribute of regard from

ALEX’R DAVISON ESQlt. ST. JAMES’S SQUARE,

No. 4 size 13 £ p. 1

o 1104 Obv. magnanimo restitutori; below a monument, mdcclxxv;

rev. post fata resurgens. - No. 5 size 13 J p. 1

- //i

u

^ obv . gulielmus.geor.ii.r.fil.dux.cunbrle; rev. perdvellib.

EX.ANG.FVGAX AD.GULLOD DEBELLAT, 10 APR. 1746,

No. 6 size 14 p. 1

k 1105 George Washington

—

obv. george Washington, bust to the

right; rev. declaration of independence, july 4th, 1776,

exceedinglyfine,
and very rare, the die having been broken,

No. 15 size 20 p. 1

n.- H66 George Washington

—

george Washington, General of the

Continental Army in America; fine, - No. 16 size 12 p. 1

r 1167 William Washington

—

william Washington, Commander of

the Forces at the Battle of Cowpens, 1781 ;
very fine,

No. 17 size 14 p. 1

KINGS AND QUEENS OF ENGLAND.

{All very fine.')

'lies William the Conqueror— Obv. gulielmus.i.conquaestor.d.g.

ANG.REX
;

rev. a burning urn, with figures of Grief and Slavery

at the base; on the pedestal, person kneeling and bowing to

soldiers; below, nat 1023.cor 1066.mort 1087.

, No. 22 size 12 p. 1

cy o . /s ^ , i l fii ._ & ^ ^ j
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169 William Rufus—obv. gulielmus.ii d.g.angliae.rex, bust in

armor; rev. under tomb, &c., nat.1060.cor.1087.mort 1100.

1170 Henry I

—

obv. henricus i.d.g.angeiae.rex, crowned bust in

armor; rev. below a monument, nat. 1070. COR.1100. MORT

1135
,
very fine, - No. 24 size 12 p. 1

1171 Stephen

—

obv. Stephanos d.g.angltae rex, bust in armor;

rev. under monument, with trophies on the top, nat 1105. cor.

1135.mort 1134, - - - No. 25 size 12 p. 1

1172 Henry II

—

obv. nENRicuS.n.D.G.ANG.ET.niB.REX, bust in armor;

rev. upon a monument, with a figure and trophies at the base,

NATUS 1133.coronat.1155.mort.1189, No. 26 size 12 p. 1

1173 Richard I— obv. RICHARDUS.T.D.G.ANG.HIB.ET.CYPRI.REX, lau-

rcated bust in armor; rev. under a monument, with figure at

top, NAT.1157.COR.1189. MORT. 1199; very fine,

1174 John— obv. ioannes d.g.ang.et. iiib.rex, crowned bust; rev.

under a monument, nat. 1166.cor.1199.mort.1216,

.75 Henry III— obv. henrtcus in d.g.ang.et.iiib.rex, crowned

bust in armor; rev. below monument with figures NAT.1206.

cor.1216.mort 1272, - - - 2Vo. 29 size 12 p. 1

76 Edward I—obv. Edouard i.D.G.ANG.ET.niB.REX, crowned bust;

rev. below a monument, with figures in niches, NAT. 1230. COR.

1272.MORT.1307; very fine, - - Wo. 30 size 12 p. 1

77 Edward II—obv. edouard ii.dg.ang.et. iiib.rex, crowned bust;

rev. below monument, nat.1284.cor.1307. mort 1327;

No. 31 size 12 p. 1

78 Edward III—obv. EDOUARD III.D.G.ANG.FR.ET.HIB.REX, bust ill

armor; rev. below monument, with figures nat. 1312. cor. 1327.

mort 1377
;

very fine, ... No. 32 size 12 p. 1

79 Richard II—obv. RICHARDUS ii.d.g.ang.fr.et. iiib.rex, crowned

bust; rev. below monument, with figures chained to the wall,

nat.1366.cor.1377.mort.1399, - No. 33 size 12 p. 1

80 Henry IV

—

obv. iienricus.iv.d.g.ang.fr.et.iiib.rex, crowned

bust; rev. below monument, with figures of death at the top,

. natus, 1366.00R0NAT 1899.mort.1413; very fine,

No. 34 size 12 p. 1

No. 23 size 12 p. 1

No. 27 size 12 p 1

No. 28 size 12 p. 1

'(J2tT. $6
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1181 Henry V—obv. Henry V—iienricus.V.D.G.ANG.fr.et.iiib.rex,

bust in armor; rev. a monument, with trophies and a figure

reclining, being crowned by an angel in the base
;
natus.1388.

CORONAT 1413.MORT 1422; very fine,
No. 33 size 12 p. 1

1182 Henry VI

—

obv. henricus.vi.d.g.ang.fr.et.hib.rex, crowned

bust; rev. below monument, with figure nat.1421.cor.1422.

mort.1471, No. 36 size 12 p. 1

1183 Obv. bust to the right; rev. ms ROYAL highness the arch

DUKE CHARLES COMMANDER IN CniF.F OF THE IMPERIAL

armies in Germany, 1797
; fine and rare

,

No. 37 size 10 p. 1

11S4 Edward IV

—

obv. edouard iy.d.g.ang.fr.et.hib.rex, bust in

armor
;

rev. below monument, with a figure standing upon a

ball; nat.1441.cor.20. ion. 1461. mort.9.April 1483,

No. 38 size 12 p. 1

1185 Richard III—obv. riciiardus iit.d.g.ang. fr.et.hib.rex, bust

to the right; rev. below monument, CORONAT. 6.ivl.1483.mort.

22.avg.1485, No. 39 size 12 p. 1

1186 Henry VII— obv. nENRicus vii.d.g.ang fr.et.hib.rex, bust

to the left, rev. below monument, nat.1457.cor.30.oct. 1485.

M.22.APR.1509; very fine, - - No. 40 size 12 p. 1

1187 Henry VIII—obv. henricus.viii.d.g.ang.fr.et.hib.rex, bust

to the right; rev. below monument, nat.1491.cor.24.iun.1509.

mort.28. IAN.1547 ;
very fine, - No. 41 size 12 p. 1

1188 Edward VI—obv. edouard.vi.d.g.ang.fr.et.hib.rex, bust to

the left; rev. below monument, nat.12.octob.1537.cor.20.

febr.1547.m.6.iul.1553. - - No. 42 size 12 p. 1

1189 Mary

—

obv. maria d.g.ang.fr.et.hib.regina, bust to the right;

rev. below monument, with a figure seated at the base, holding

a cross in left hand, nata.18.febr.1516.cor.1.octob.1553.

mort.17.NOV.1558 ;
very fine, - No. 43 size 12 p. 1

1190 Elizabeth

—

obv. elisabeth.d.g.ang.fr.et.hib,regina; below

monument, two figures seated at the corners, nata 7. sept. 1533.

cor.15.ian.1559.m.24.mart 1602. No. 44 size 12 p. 1

1191 James I

—

obv. iacobus.i.d.g.m.dr.fr.et.iiib.rex; rev. below

monument, nat . 19 . iun . 15o6. coron. 25.iul.1603. mort. 2 /

.

MART.1625; very fine, ... No. 45 size 12 p. 1
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^1192 Charles I—obv. carolus.i.d.g.m.br.fr.et.hib rex, laureated

bust; rev. below monument, nat.13.nov.1600.cor.2.febr.

1626.m.30.janv.1649, - - - No. 46 size 12 p. 1

1193 Oliver Cromwell

—

obv. olivarius Cromwell, laureated bust to

the left
;

rev. upon a monument, angltae.sco.ET.niB.protec-
tor; below, nat.3.april.1603.mort.3.sept.1652

; fine and
rare, No. 47 size 12 p. I

1194 Charles II

—

obv. carolus.ild.g.m.br.fr.et.iiib.rex; rev. upon
a monument, nat.29.mai.1630.c.23.apr.16G1.m.1G.febr.1685;

very fine, No. 48 size 12 p. 1

1195 James II—obv. iacobus.ii.d.g.mag.br.fr.et.hib.rex, laureated

bust to the left; rev. upon a monument, nat.13.oct.1633.

CORONAT.23.APR.1685, MORT. 5.SEPT.1701,

No. 49 size 12 p. 1

1196 William III

—

obv. gulielmus.iii.d.g.m.br.fr.et.hib.rex; rev.

below monument, with figures, nat.4.nov.1605.coronat.11.

APR. 1 689. MORT.8 . MART. 1702 ;
very fine,

No. 50 size 12 p. 1

1197 Mary II—obv. maria.ii.d.g.mag.br.fr.et. mb.regina
;

rev.

below monument, backed by drapery, nata.10.febr.1GG2.cor.

11.apr.1689.mort.29.dec.1694, - No. 51 size 12 p. 1

1198 Anne

—

obv. anna d.g.m.br.fr.etjiib.regina; rev. below mo-
nument of trophies, &c., nata.6.febr.1665.coronat 23.apr.

1702.mort.I.ayg.1714; very fine, No. 52 size 11 p. 1

1199 William and Adelaide, (Coronation Medal)

—

obv. william mi.
& QUEEN ADELAIDE, ASCENDED THE THRONE 26 JUNE 1830,
two busts to the right; rev. coronation at Westminster,
8 sepr.1831, - - - . No. 53 size 10 p. 1

1200 George I

—

obv. georc.ius i.d.g.mag.br.fr.et.iiib.rex, laureated

bust, in armor
;

rev. upon a monument, with figure and base,

NAT.18 MAI.1660.CORONAT.21.OCT.1714.M.12.IUN.1727,

No. 54 size 12 p. 1

1201 George II

—

obv. georgius ii.d.g.mag.b.r.fr et.iiib.rex, lau-

reated bust, to the left; rev. numismata regum angliae a
GULIELMO PRIMO AD IIAEC USQUE TEMPORA GEORGIO II, MAG-
NAE BRITANNIAE FRANCIAE ET IIIBERNIAE REGI SERENISSIMO
ETC. DICATII A JOANNE DASSIERGENEVENSIS REIPUB.CAELA-
TORE MONETALI ANNO M.DCC.XXXI. very fine,

No. 55 size 12 p. 1

/VZT. ft
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Caroline

—

obv. Carolina.d.g. mag. br.fr.f.t.reg.
;

rev. dilecta

geo et iiominibus, five figures in the centre.

No. 56 size 12 j;. 1

fc 1203 John Milton

—

obv. Johannes milton, bust to the left; rev.

NATHS LONPINI IN ANGLIA AN.M.DC.VIII.OBTIT AN.M.D.q.LXXI.

'./i 1204

1205

1206

'2. 1207

Jt 1208

Jt> 1209

V<f~1210

SERIES NUMISMATICA UNIVERSALIS V1RORUM ILLUSTRIUM-

m.dccc. xviii.
;
very fine, - - No. 62 size 12 p. 1

La Fayette

—

obv. m.p.j.r.i.g.motier mqvis de la fayette

nele 6 sept 1757
;

rev. vengeur de la libehte dans les

DEUX MONDES . MAJOR GENERAL DANS LES ARMEES DES ETATS

unis d’ameriq en 1777 . MARESCIIAL decamp, vice presid.

DEL’ASSEMBLES NATIONALE LE 12 JUILLET . COMMANDANT
GENERAL DE LA GARDE NATION . PARIS LE 15 JUILLET 1789.

No. 63 size 13 p. 1

Lord Nelson

—

obv. admiral lord nelson of tiie nile, under

bust to the right, britains glory & defence
;

rev. almighty
GOD has blessed his majesty’s arms, below vessels on fire

in centre, french fleet defeated august.1.1798
;
very fine,

No. 64 size 11 p. 1

George III

—

obv. god save the king, an angel bearing a me-

dal, &c.; rev. preserved from assassination, below wreath

may 15, 1800, in the centre a crown, give god praise; very

fine and scarce, - No. 65 size 11 J p. 1

Frederic the Great

—

obv. petrus magn.imp.utr iusq.russ.
;

rev. ex utruque magnus, below Neptune and seated,

NAT. 30 MAI 1677. 28.J.1725; very rare,

No. 66 size 11 p. 1

Thomas Birch

—

obv. THOMAS birch surgeon, the doctor and

two assistants amputating a man’s leg
;

rev. and man mid-

wife Birmingham, figures in centre
;
a scarce medal,

No. 67 size 11 p. 1

Obv. gulielmus windham armiger, bust to the left; rev.

officii et auguirii causa fecit i.dassier mdccxlii.
; fine,

No. 68 size 13 p. 1

Waters

—

obv. bust to the left, 1816
;

rev. MRS. waters board-

ing school; in the centre, this medal is dedicated by

MRS. WATERS TO HER NUMEROUS PUPILS, A TBIBUTE OF

AFFECTION TO THOSE IN WHOSE SERVICE SHE IS HAPPY IN
r/.79



66 SALE OF RARE AND VALUABLE COINS.

THE RECOLLECTION OF HAVING COMPLETED FORTY TWO
YEARS. HER FUTURE EXERTIONS SHE TRUSTS MAY BE
CROWNED WITH A SUCCESS EQUAL TO THE FORMER.

11 Hannibal—obv. annibal, bust in armor; rev. below, the army
crossing the Alps, annibal passe les alpes

;
exceeding fine,

1212 Hannibal

—

obv. Rome in the distance, with Hannibal and his

army passing toward it; below, annibal aux portes de
ROME

;
rev. The army on their march

;
below, espagne se-

coorue; exceeding fine, ... No. 71 size- 9 p. 1

1218 Interview of Scipio and Hannibal

—

obv. below the interview,

ENTREVUE DE SCJPION ET D’ANNIBAL; rev. SCIPION PASSE EN
AFRICUE, Scipio on the bow of a vessel; veryfine,

1214 Voluntary Exile of Scipio—oil). Scipio at a table, under a tree,

EXIL VOLONTAIRE DE SCIPION; rev. NOBLE DEFENCE DE
SCIPION; exceeding fine, - - - No. 73 size 9 p. 1

1215 Victories of Hannibal

—

obv. below three monuments of trophies,

VICTOIRES D’ANNIBAL TREBIE TRASIMENE CANNES
;

rev. ANNI-
BAL VAINCU PARLES plaisirs

; fine, - No. 74 size 9 p. ]

1216 Brutus

—

obv. brutus, bust to the right; rev. plus citoyne que
pere, the executioner about to decapitate a man’s head from
his body; exceedingly fine, - - No. 75 size 9 p. 1

Oath of Brutus

—

obv. Brutus, with dagger in hand, giving the
oath, SERMENT DE BRUTUS

;
rev. ROME LIBRE SOUS LES CON-

SULS; exceeding fine, - - - No. 76 size 9 p. 1

I’ompey obv. roMPEE, bust to the right; rev. surete de la
NAVIGATION, No. 77 size 9 p. 1

M. Tullius Cicero

—

obv. m.tull.cicero, bust to the right; rev.

triumphe DE LELOQUENCE; exceeding fine,

Exile and Recall of Cicero

—

obv. Cicero and a companion, on
horseback, out of the gates, exil de ciceron; rev. rapel de
CICERON, Cicero returning; very fine, - No. 79 size 9 p. 1

No. 69 size 13 p. 1

COPPER MEDALS.

No. 70 size 9 p. 1

No. 72 size 9 p. 1

No. 78 size 9 p. 1
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1221

1222

1223

1224

1225

1226

227

1228

1229

1230

1231

1232

1233

1234

1235

1236

1237

First Punic War

—

obv. premiere querre punique
;

rev. pour

lempire i>e la mer; exceedingly fine, No. 80 size 9 p . 1

Second Punic War

—

obv. seconds querre punique; rev. trise

PE SAQONTE, No. 81 size 9 p. 1

Third Punic War— obv. TROISIEME querre punique
;

rev.

SCIPION ET LELius; exceedingly fine, No. 82 size 9 p. 1

J. Ccasar

—

obv. laurcatcd bust, I ceasar; rev. CEASAR pictateur

PEPETUEL
; fine, .... No. 83 size 9 p. 1

Humanity of Ceasar

—

obv. iiumanite de ceasar; rev. bataille

de piiarsale
;
.... No. 84 size 9 p. 1

Ceasar and his Fortunes— obv. CEASAR et sa fortune, a boat

riding the waves in a storm; rev. intrepidite pe ceasar;

very fine, ..... No. 85 size 9 p. 1

Ceasar passing the Rubicon

—

obv. ceasar passe le Rubicon
;

rev. fuite du senat; exceedingly fine, No. 86 size 9 p. 1

Coriolanus— obv. CORIOLAN, bust in helmet and mantle; rev.

soumission fillaee
; fine, - - No. 87 size 9 p. 1

Augustus

—

obv. auguste, bust to the left; pcp.regne d’auguste;

very fine, ------ No. 88 size 9 p. 1

Cato— obv. CATON LE censeur, bust to the left; rev. creation

des censeurs; exceedingly fine, - No. 89 size 9 p. 1

Romulus

—

obv. romulus, bust to the left; rev. foundation de

ROME, man ploughing
; fine, - - No. 90 size 9 p. 1

M. Furius Camillus

—

obv. M. furius CAMILLUS, helmeted bust

;

rev. ROME deliyree DES gauloys, weighing sacks
;
very fine,

No. 91 size 9 p. 1

M. I. Brutus

—

obv. m.i.brutus, bust to the right; rev. derniers

EFFORTS DE LA LIBERTE, - - - No. 92 size 9 p. 1

C. 3Iarius

—

obv, C.MARius, bust to the left; rev. DE faite des

cimbres; exceedingly fine, - - No. 93 size 9 p. 1

Sylla

—

obv. SYLLA, bust in armor
;
rev. abdication des sylla,

No. 94 size 9 p. 1

Antony and Cleopatra— obv. antoine et cleo patre, busts to

the left; rev. bataylle dactium; very fine,

No. 95 size 9 p. 1

End of Mithridate

—

obv. fin de mithridate; rev. avarice

punie, No. 96 size 9 p. 1
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1238

1239

1240

1241

1242

11243

1244

1245

1246

1247

y.yS

Jugurtha punished

—

olv. iugurtha puni, cliaincd in j>rison;

rev. sedition DES gracciies
;
exceedingly fine

,

No. 97 size 9 yj. 1

Pyrrhus — olv. pyrrhus, laureated bust; rev. guerre de
pyrreus, the battle

; fine, - - No. 98 size 9 p. 1

Scipio Africanus

—

olv. p.cornel scipion la afriquain, bust

to the left; rev. continence de scipion; very fine,

No. 99 size 9 p. 1

M. C. Marcellus

—

olv. m.claud marcellus. bust to the rP-ht ;

rev. MARCELLUS PARDONNE AUX SICILIENS,

No. 100 size 9 p. 1

Asia vanquished— olv. l’asie vaincue; rev. rome au dessus
desruis; exceedingly fine, - - JVo. 101 size 9 p. 11

Regulus— olv. regulus, bust to the left; rev. vertu de
REGULUS, No. 102 size 9 p. 1

Creation of the Tribunes— olv. creation des triuns; rev.

REUNION DU SENAT et du peuple; very fine,

No. 103 size 9 p. 1

Zeal of the Faibiens— olv. zele des faibiens; rev. de la
CIIARRUE A LA DICTATURE, - - No. 104 size 9 p. 1

Cato, of Utica

—

olv. caton dutique, bust to the right; rev.

MORT DE CATON
;
exceedingly fine, - No. 105 size 9 p. 1

Greatness of soul of Paulus Aemilius— olv. grandeur dame
de Paul emile, Aemilius offering his horse to a wounded
soldier

;
rev. sagrsse du senat

;
very fine,

No. 106 size 9 p. 1

Marius at Carthage

—

olv. marius A cartiiage; rev. iiorreurs
des guerres civilies, - - - No. 107 size 9 p. 1

Ilorati and Curiati— olv. les noRACES et les curiaces;
rev. ALBE SOUMISE A ROME; exceedingly fine,

No. 108 size 9 p. 1

Livy and Sallust— olv. tite live, bust to the right; rev.

SALLUSTE, bust to the left, - - No. 109 size 9 p. 1

Diligence of Claudius Nero— olv. diligence de Claudius
neron, army marching; rev. vengeance sacrifice au bien
public; very fine, - - - - No. 110 sized p. 1

Roma Senate

—

olv. matestre du senat; rev. art militaire,

No. Ill size 9 p. 1
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Deeius

—

obv. decius se deyoue pour la tatrie; rev. le

fils suit lexemple du pere
;
exceeding fine

,

No. 112 size 9 p. 1

The Twelve Tables— obv. les xii tables; rev. liionneur

prefere A LA VIE, - No. 113 size 9 p. 1

Ovid Terrence— obv. ovide Terence, laureated bust to the

left; rev. catulle tibulle properce; very fine,

No. 114 size 9 p. 1

Quintius Flaminius— obv. quintius flaminius, bust to the

right; rev. LIBERTE RENDUE A LA GRECE,

No. 115 size 9 p. 1

Good faith of Fabricius

—

obv. desinteressement de fabricius;

rev. bonne foi de fabricius; exceedingly fine,

No. 116 size 9 p. 1

Mecanas and M. Agrippa— obv. mecenas, bust to the right;

rev. marc agrippa, bust to the right,

No. 117 size 9 p. 1

II. Codes and M. Scarola— obv. valeur d’iioratius cocles;

rev. Constance de scevola; very fine,

No. 118 size 9 p. 1

Paulus Aemilius

—

obv. les fils de paulemile a athenes;

rev. PAUL EMILE TRIOM PRE de persee
;
exceedingly fine,

No. 119 size 9 p. 1

Alliance of Rome with Hiero

—

obv. alliace des romains et

de hieron; rev. scours dun allie fidelle,

No. 120 size 9 p. 1

Rape of the Sabines— obv. enlevement des sibines
;

rev.

PAIX PROCUREE PAR LES SABINES
;
veryfine,

No. 121 size 9 p. 1

Numa Pompilius— obv. numa pompilius, bust to the right;

rev. nuna donne des loix aux romains,

No. 122 size 9 p. 1

Generosity of the Roman matrons— obv. generosite des

dames romaines; rev. le fisc acquite les dettes par-

ticulars
;
exceedingly fine, - No. 123 size 9 p. 1

Mantius sacrifices his son

—

obv. maailius faitmourir son

fils; rev. PAPIRIUS PARDONNE a FABius
;
very fine,

No. 124 size 9 p. 1
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Octarius, Anthony, Lcpidius, the Triumvirate

—

obv. octave
antoine lepide. Three busts to the right; rev. fartage
de LEMPIRE. No. 125 size 9 p. 1

cT<r 1267 Establishment of Public Roads

—

obv. etablissement des
GRANDS CHEMINS; rev. pour lutilite PUBLIQUE

;
exceeding-

f
2/ fine, No. 126 size 9 p. 1

1268 George Washington

—

obv. george Washington. Rust to the

left; rev. liberty and security. Eagle with darts and
branch above shield, with 15 stars; on the exergue, an asylum
FOR THE oppress’d OF ALL nations; very fine,

No. 127 size 9 J p. 1

3 e 1269 French Liberty

—

obv. liberty sous la loi. Below, figure

holding pole with cap upon it, l’an III DE LA liberte
;

rev.

MONNERON FRERES NEGOCIANS A PARIS. In the centre,

MEDAILLE DE CONFIANCE DE DEUX SOLS A E CHANGER CON-

tre des assignats de 50 et audessus 1791; fine. On
the exergue, nant et strasb bon pour bord marseil
LYON ROUN. No. 128 size 9 p. 1

12 1 0 Ferdinand and Elizabeth—Bronze; obv. reg.ferdinandus et
elisabet augusti catholici. Two busts to the right.; rev.

SUPER MYROS TUOS CONSTITUI CUSTODES ISAI.62. Below,
a figure standing between two pillars, hispan. et lusitan
FOEDUS PERPET AUGUSTO CONNV BIO GABIBUS MDCCCXVI;

fine, No. 129 size 11* p. 1

DRAWER No. 14.

BRONZE MEDALS.
/.f-v 1271 Father Mathew

—

obv. father mathew, bust to the right; rev.

he reasond on temperance, below a group taking the pledge,

MDCCCXLVir, a very fine medal, No. 1 size 15 J p. 1

/'** 1272 Gustavus III

—

obv. GUSTAVUS IU.D.G.REX SVECIAE, bust in ar-

mor
;

rev. over trophies and figures, TAM marte GUAM mercu-
rto; below the figure, &c., natus d.xxiiii.jan.mdccxxxxvi.
SUCC. D. XII FEB. MDCCLXXI. TRUCID.D.XVI. MART .MDCCXCII.
ob. b.xxix sup.mens etan, rare and veryfine,

iVo. 2 15 p. 1
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rc 1273 Maria Theresa

—

obv. mar. theresia.d.g.REG.huno.boii, bust

to the left; rev. et mente et armis, 1745, Mars seated on a

cloud, very fine, .... No. 3 size 15 p. 1

1274 John P. Kemble

—

obv. ioiiannes philippus kemble, bust to

f* left; rev. tragoedus anglicus aet. xli. mdccxcviii, sur-

rounded by a wreath, fine, - - No. 4 size 14 p. 1

1275 Joseph Haydn

—

obv. Joseph haydn, bust to the left; rev. iiom.

MAGE A HAYDN, PAR LES MUSICIENS QUIONT EXECUTE L’ORA-

TORIO DE LA CREATION OU MONDE AU THEATRE DES ARTS l’aN

ix de LA republique francaise ou mdccc, in the centre a

lyre, surmounted by a wreath of stars, very fine and rare,

No. 5 size 15 p. 1

r 1270 Charles Y—obv. carolus y.d.g. dux.lot.mar.d.c.b.c, laurea-

ted bust in armor; rev. virtus germanorum pann yindicata,

an eagle flying over a city, very fine, No. 6 size 15 p. 1

r 1277 Obv. GWLLIM LLOYD WARDLE ESQR M.P. A MOST MAGNANI-

MOUS, FIRM, CANDID AND INDEPENDANT PATRIOT; rev. THE

DUTY WHICn I OWE MY COUNTRY IS PARIMOUNT TO EVERY

OTHER CONSIDERATION.—SEE MR. WARDLE’s SPEECH ON THE

CHARGES AGT. H.R.H. THE DUKE OF YORK, MARCH 8, 1809,J?)ie,

No. 7 size 14 £ p. 1

r 1278 Obv. lud le fort reip. genev consul primar ann 1734, jet.

66
,
bust to the left; rev. dei numine, below sundry figures

jura civium asserta anno 1734, No. 8 size 15 p. 1

0 1279 Capt. Cook—obv. iac cook oceani investigator acerrimus;

rev. nil intentatum nostri liqvere, below female standiug

with rudder, &c., AVS DICIIS georgii hi, very fine

,

No. 13 size 13 p. 1

~ 1280 Charles Green, the Hiironaut—obv. cnARLES green aeronaut,

bust to the left; rev. from London November 7 1836 to

weilburg germ’y IN 18 HOURS IN COMPANY with robt.

Holland M.P. & M. masom esqr., balloon passing over a city,

rare and very fine, ... No. 14 size 13 p. 1

> 1281 George III—obv. god save the king. Bust to the right;

rev. THE 50 YEAR HE HAS GOVERND & PRESERVED AN

affectionate & loyal people. In the centre of a wreath,

GRAND NATIONAL JUBILEE OCT. 25, 1809. GIVE GOD PRAISE
;

very fine, ..... No. 15 size 13 p. 1
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2S~ 1282 Col. Gr. L. Wardle—obv. cor,. G. l. wardle m.p. Below bust,

MOVED THE ENQUIRY RELATIVE TO THE D. OF Y.
;

obv. THE
DUTY WHICn I OWE MY COUNTRY IS PARAMOUNT TO EVERY
OTHER CONSIDERATION, march. 1809. In the centre, MAY
OUR GLORIOUS CONSTITUTION TRIUMPH OVER ALL ITS ENE-

MIES; fine, ----- M IQ sjze 12 p . 1

*Ar 1283 Lord Nelson

—

obv. sub.hoc signo vinces. In the centre an

archer, shield, &c.
;

rev. virtue nihil obstat & armis. A
figure seated at the base of a pyramid, holding a medallion, with

Nelson upon it. victory oe the nile aug. 1, 1798.

No. 17 size 12 p. 1

/2_ 1284 Obv. ST. lure’s old st. built 1732. In the centre the

building
;

rev. religion

—

an open Bible. - No. 18 p. 1

1285 Ferdinand Phillip, Duke of Orleans, (on his death)

—

obv. Ferdi-

nand PHILLIP DUC D’ORLEANS, PRINCE ROYAL—NELE 3 SEP-

tembre 1801. mort le 13 juillet 1842; rev. funeral urn.

&c.
;

beneath, nous etlons trot recreu et trop de lui

dieu no. No. 19 size 7 p. 1

1286 Napoleon, in commemoration of his funeral—obv. napolen
empereur, laureated bust

;
below, je desireque me genores

reposent sur les rives de la seine au milieu dege-

I’EUPLE SUE jaitant aime
;

rev. the funeral; below, 1840,

No. 20 size 7 p. 1

1287 Napoleon and Marie Louise

—

obv. two busts to the left; very

fine,
and extra large size

,
by Andriew

,
- - No. 21 p. 1

1288 Louis Phillip—Albert D’Orleans, Count of Paris—obv. louis

PIITLLIFPE ALBERT D’ORLEANS COMTE DE PARIS, bust to

the left; below, ne A Paris le 24 aout 1838; rev. battise

a NOTRE DAME de Paris le 2 MAI 1841
;

in the centre, bap-

tismal service; fine, - - - - No. 22 size 7 p. 1

1289 Charles Willson Peale, gilt

—

obv. Charles willson peale

founder 1784; bust to the left; rev. Philadelphia museum
incorporated 1821

;
in the centre, the figure 7, surrounded

by a wreath, No. 30 size 9$ p. 1

iTz> 1290 Charles Willson Peale, bronze

—

obv. Charles willson peale

founder 1784, bust to the left
;

rev. Philadelphia museum
incorporated 1821; in the centre, admit the bearer, sur-

rounded by a wreath, - - - - No. 31 size 9i p. 1

Mr# ./r
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Bronze

—

obv. glory be tiiine intrepid fox firm as old

ALBIONS BATTERED ROCK, full faced bust; TCV. RESISTLESS

SPEAKER faithful guide, in the centre of a wreath of oak and

laurel, ------ iVo. 32 size 10 p. 1

Bronze

—

obv. plenty & peace are the fruits of industry

a subordination, two figures holding horn of plenty and

branch; rev. society of industry founded xxix Novem-

ber MDCCLXXXIII 2nd PREMIUM FRANCES WELLS AGED 14,

1799; rare
,
..... No. 33 size 11 p 1

Bronze

—

obv. ISAACUS NEWTONIUS, bust to the right; rev. F.Q.

AUR. PIIILOSOPHUS OBIIT 31. MART. 1727. NATUS ANNOS 85,

surrounded by a wreath; very fine, - No. 34 size 10 p. 1

Bronze

—

obv. revd willm romainema, bust to the left; rev.

BUT I TRUSTED IN THEE O LORD ! I SAID THOU ART MY GOD.

PSALM 31.14 OB. JULY 26. 1795 iE. 81. YEARS,

No. 36 size 9£ p. 1

George Washington, bronze— obv. general avashington,

INSCRIBED TO HIS MEMORY BY' D. ECCLESTON, LANCASTER,

mdcccy, bust in armor; rev. he laid the foundation of

AMERICAN LIBERTY IN THE XY'III CENTURY. INNUMERABLE

MILLIONS YET UNBORN YVILL A7ENERATE THE MEMORY OF

THE MAN WHO OBTAINED THEIR COUNTRY’S FREEDOM. In the

centre an Indian standing

—

the land was ours. By Webb;

rare anfit
very fine, - No. 46 size 19 p. 1

Napoleon, bronze— obv. passage du G st. Bernard lexxv

floreal AN yin—Napoleon upon horseback, holding lightning

in his hand. By Andrieu, - - No. 47 size 18 p. 1

Maria Louisa, bronze— obv. marie louise imperatrice, bust

to the right. By Andrieu
;
exceedinglyfine,

No. 48 size 18 p. 1

Napoleon, bronze— obv. napoleon empjet roi, laureated bust

to the left. By Andrieu, - - Wo. 49 size 18 p. 1

Napoleon, bronze

—

obv. laureated bust to the left. By Andrieu

;

exceedingly fine, extra large size, - - - No. 50 p. 1

Napoleon, bronze

—

obv. napoleon empereur, laureated bust.

By Andrieu
;
exceedingly fine, - No. 51 size 18 p. 1

Josephine, bronze— obv. Josephine imp.et reine, bust to

the right. By Andrieu; exceedingly fine,

No. 52 size 18 p. 1

10
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Z-r 1302 Napoleon, bronze— obv. bonaparte premier consul de la

republique franse, bust surrounded by trophies of war, etc.

;

below BATAILLE DE MARINdO LE XXVPRAIRIAL AN VIII;

exceedingly fine,
.... JVo. 53 size 18 p. 1

S'f-e, 1303 Louis XIY, bronze

—

obv. ludovicus magnus rex.christian-

siss, laureated bust to the right; rev. fama virtutis oratores

regis. SIAM.mdclxxxvi—the king receiving the ambassadors

of Siam
;

scarce and very fine,
- No. 54 size 1 8 J p. 1

v 1304 Bronze

—

Obv. siege.de la.bastile. By Andrieu; very fine,

No. 55 size 20 p. 1

%'tT> 1305 Bronze

—

obv. John Calvin, William Farel, Peter Yiret and Beza,

portraits in separate circles—the whole surrounded by legends

in Gothic letters

—

jvbal.reformat.relig.genev, &c.; rev.

biblia.fidei.et.rationi.restituta— two females standing,

with a Bible on an altar before them
;
very fine,

No. 5G size 16 p. 1

/'t-v 1306 Daniel Webster, bronze— obv. danielavebster, bust; rev.

LIBERTY .AND.UNION.NOW AND FOREVER.ONE AND INSEPE-

rable—globe on the top of a column. By Wright; exceed-

ingly fine, No. 57 size 19 p. 1

1307 Henry Clay, bronze— obv. henry clay, born April 12.1773,

died june 29.1852; rev. TnE eloquent defender of na-

tional RIGHTS AND NATIONAL INDEPENDENCE— hand, &C.

By Wright; exceedingly fine, - - No. 58’ size 19 p. 1

1308 Lord Nelson— badge in memory of the battle of Copenhagen,

1801; fine and scarce, .... No. 59 p. 1

1309 ARRIVAL.DU.ROI.A.PARIS.LE. 6.OCTOBER 1789. By Andrieu; very

fine, ......
. GO size 20 p. 1

DRAWER No. 15.

SILVER MEDALS.

1310 Gilded

—

obv. s.andreas.reviviscens.1708, cross and glory;

rev. GEORGE.LUD.D.G.D.BR.& LUN.S.R.I.EL. &C.

No. I size 5 p. 1

2<T 1311 Gilded

—

obv. ine. con. nos.in.pa
;

rev. moneta.civit giensis.

No. 2 size 5 p. 1

/M'S 6C
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7, 1318

P'0 1319

Melchior Otho, Bishop of Bamberg, gilded

—

obv. s.iieinuicus.

IMPERATUR. Bust; rev. MELCinOR.OTTO.EPI.BAMB.1649
; fine

and scarce

,

.... - JVo. 3 size 6 p. 1

1315 Silver

—

obv. de.barmhertigheyd roemttegen.iietcordeel.

Two figures
;

rev. de vree de tot . ryswykgeslooten.

Mouuuxent—trophies burning on the top. 1697.

No. 4 size 5 p. 1

rr 1316 Victoria, silver

—

obv. victoria. Bust; ret?, the queen.visits.

the.city.of-london.nov.9.1837. View of Guild Hall; very

fine

,

...... No. 5 size 6 p. 1

P* 1317 George III—(This medal is composed of three metals.)

—

Obv.

(brass) georgius.ih-dei.gratia. Laureatcd bust
;

rev. (silver)

l’ROPRIO . SPLENDORE . REFUQENT . XXV .OCT . MDCCCXVII.ANNO

regni.lviii. Star surrounded by rays, (copper in the centre ;)

very fine, by Wyon. ... No. 6 size 7 p. 1

Charles I—(oval.)

—

obv. bust to the right
;

rev. arms within

the garter
;
curious and very rare

,
- No. 7 size 5 p. 1

Centennial Anniversary Medal, in commemoration of the Peace

(signing) of Westphalia

—

obv. hac.exorante, a figure offer-

ing up sacrifice

—

pax iyestpiial sybescr xxiv.oct.mdcxl-

viii
;

rev. HAC tvente. Figure holding a cornucopia and

branch, mem.sec.kavfbvrae.celebr.xx.oct mdccxlviii. (It

was celebrated 1748 ;) very fine and exceedingly scarce,

No. 26 size 8 p. 1

Q> 1320 Coronation Charles II

—

obv. carolus.ii.d.g.ang.sco.fr.et.iii.

rex. Crowned bust
;

rev. everso. missus. succurre.seclo.

xxiii.april.1661. King seated being crowned by an angel

;

exceedingly fine and quite rare, by the celebrated Thomas Si-

mon, No. 27 size 8 p. 1

•f 1321 Obv. (octagon) napoleon bonaparte empereur.28.floreal

an.12.18.mai.1804, laureated bust; rev. chambre de com-

merce de paris—6 ventose anii . 25 fevrier 1803

—

sur-

rounded by a wreath; fine, - - No. 46 size ll p. 1

^ 1322 Obv. (octagon) louis philippe.i.roi.des.francais, laureated

bust
;

rev. concilier defendre. In centre of wreath, avoues

au tribunal dei instance de.paris—1830; very fine,

JVo. 48 size 10 p. 1
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Waterloo

—

obv. GeoRGE.p.regent, laureated bust; rev. avelling-

ton. avaterloo. June 18, 1815, victory seated; on the edge,

SERJ.JOHN GRENIERS. 2nd BATT.COLDSTREAM GDS
;
very fine

and scarce, No. 47 size 11 p. 1

Obv. and rev. same as No. 1323, except on the edge, avilliam

connelly.gunner royal.foot.artillery
;

very fine and
scarce,------ No. 55 size 11 p. 1

Obv. two angels flying in the centre of a circle formed by a snake;

rev. two roses, below freundschaft und liebe goettliciie

triebe.kamen.zo uns vom HIMMEL HERAB
;
very fine,

No. 49 size 11 p. 1

William Shakspeare

—

olv. ave.shall.not.look upon. his like

again, bust; rev. jubilee at stratford.in honour and to
the memory of shakspeare.sept. 1769

;
veryfine and scarce,

by Westioood, - - - - No. 50 size 9 p. 1

Obv. DIGNUM.LAUDE SENEM A’ETAT MORL.LE BON VIEILLARD,

a female crowning an old man
;

rev. a wreath and no inscrip-

tion
;
veryfine, - - - - Wo. 51 size 9 J p. 1

C. W. Peale—obv. Charles avillson peale founder.1784,

bust; rev. Philadelphia museum.incorporated 1821; in

centre of wreath, to.j.p.norris, (engraved); very fine,

No. 53 size 9 p. 1

Obv. geavap.ende ne utrali teit, an arm holding four shields

in his hand
;

rev. jehovah avreeker derver bondenstaaf
KATHARINAS IIULPVERDRAG. 200 BLYE TONZYDIG ZEE GEZAG.

TOT. nEYL.DER. \rOLKENON GESCnONDEN MDCCLXXX. AV. BA-

f.rll
;

very fine, - - - No. 54 size 9 p. 1

Obv. ALIL. CIX. CHRISIYS. SEDEI. ADDEXIERAM. PATRIS. DEA^S.

pater, es, a dove above two figures seated
;

rev. spritvs. sct-

VMG; very old, very fine, - - Wo. 66 size 13 p. 1

Obv. (translated) Prussians’ Government spreads commerce and

blessings
;

two figures standing, o.25.septemb.1787
;

rev.

thanks and prayer for king and native city. Dedicated to the

birthday of the best of kings, and to the 550th anniversary of

the Elbing Jubilee, a monument; exceedinglyfine and very rare,

No. 67 size 12 p. 1

Obv, a bishop baptising a child
;

rev. zum andenken.and.heil.

FIRMUNG, surrounded by a wreath
;
very fine,

No. 68 size 11 p. 1
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1333 William, Duke of Cumberland

—

obv. will.d.of.cumberland,

bust in armor; rev. sweet. wills.bloom.is.closd, upon a monu-

ment with figures at the sides, nat.xv April.mdccxxi ob

xxxi octo.r.mdcclxv
;
a beautiful and scarce medal,

No. 69 size 11 p. 1

V3 1334 Centennial Medal of the Augsburg Reformation—obv. turris

FORTISSIMA NOMEN DOMINI IOANES 1530. J;UNY 25, bust with

drawn sword
;

rev. confess.luther.aug.exiiibitaeseculum.

ioh.GEORG 1630, 25 IUNY, bust with drawn sworn
; fine and

very rare
,

- - - - - No. 70 size 12 p. 1

'j 2~ 1335 Obv. moheta rvbAb 1809, coat of arms; rei\ rocvAAP.

ctbehha,3.pocoincka/3.moiieta, surrounded by a wreath,

crown at top; fine,
- No. 71 size 11 p. 1

/z- 1336 Frederick William, King of Prussia— obv. fried.wiliielm

koenig.von preussen, bust in armor; rev. ein.reichsi-

thaler, eagle, 1789, ... No. 72 size 11 p. 1

1337 Temperance Medal

—

dbv. in hoc signo Vinces, shield and

figure standing, domestic comfort. sobriety inscribed on a

flag; rev. TOTAL ABSTINEANCE SOCIETY OF IRELAND, &C., with

the Pledge, ----- No. 73 size 9 p. 1

1338 Obv. deiN.GUTER.ENGEL.seydir stets.zur.seite, a monument,

with an angel by its side; rev. UND.KRiENZE.DEiNE.TAGE.MiT.

FREUNDSCHAFT.LIEB.UND.FREUDE WUNSCII.AUS.REINEM. HER-

ZEN
;
very fine, - No. 74 size 11 p. 1

1339 Obv. dnd.freude.verkurze.die.zeit; rev. gesundheit.ver-

LAEN’GRE.dein.leben, female seated, feeding a serpent; ex-

ceedingly fine, ----- No. 10 size 11 p. 1

1340 Obv. female with wreath; rev. ehre.den.frauen sie flech-

ten. und. weben. himmlische. rosen. in’s indische leben

flechten.der.liebebegluckendes.band; exceedingly fine,

No. 76 size 11 p. 1

1341 Obv. a base, with rose and branch; rev. immer.bluhe.dein.

GLUCK.WIE.DIESE.NIE WELKENDEROSE
;
very fine,

No. 77 size 11 p. 1

1342 Obv. dem.fleisse.l^esst.sie lohn zorock, barrels, bales, &c.,

with ship in the distance; rev. die.zeit.entflieiit, Time,

flying; exceedingly fine, - - - No. 78 size 11 p. 1

cT, /</
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1343 Obv. BLUMEN.BRING.ICII.LIEBLICH.BEIDE.WISST LHR.WAS.D1E.

gabe.meint, angel flying; rev. einen. eiirenkranz. der.

freude.die.mit.unschuld.sichvereint, wreath cf roses and

lilies; exceedingly fine

,

... No. 79 size 11 p. 1

1344 Obv. eidgenossisches.freischiessen. 1844.28 basel.st.iacob.

an.derbirs.26.august. 1444, warrior falling on his shield, in

one hand a broken sword, and in his other a standard; rev. der.

SCHILD. ZEROCHEN. DAS. SCHWERT. ENTZ 'WEI.DAS.BANNER. IN.

STERBENDER. hand triumph, das vaterland. bleibt. frei.

gottsegne das vaterland, surrounded by nine oval shields;

exceedingly fine,
.... No. 80 size 114 p. 1

1345 Obv. CONSTITUIRENDE.VERSAMMLUNG. I.O.F.STADT.FRANKFURT.

18. maii 1848; rev. erwahlt. zum. reichsverweser. uber.

Deutschland, d. 29. iuni. 1848; in the centre, erzherzog.

johann von.oesterreicii, two branches, fine,

No. 81 size 11 p. 1

1346 Obv. EINE.FESTE.BURG.1ST.UNSER.GOTT—3TE JUBEL FEYER.DER

REFORMATION 18 17; m\D.FREIEN.STADT.FRANKFURT.VEREINTE

EVANGEL.CHRISTEN.EIN. HERR.EIN.GLAUBE EINE TAUFE EIN

GOTT.UND.VATERALLER
; fine, - - No. 82 size 12 p. 1

1347 Frederick William and Sophia Dorothea, on the birth of the

Prince of Orange

—

obv. soph.dcrotii.pr.elbr.lun.frid.wilh.

i.d.g.regn.borvs.iiaer

—

two busts, face toface; rev. SPONSUS.

NOSTER FLONET a COUch OB.PRINCPEM AVRIACUM FRID.LU-

DON.D.XXIII.NOV.FELICI SEDERE IN ARCE BEROLI NENSI NA-

TUM.D.IV.DEC V.MDCCVII.RENATVM ET.DXVIII.IAN.A.MDCCYIII

IN IPSO INAVGVRATIONSIS FESTO.SOLENNI.RITY consecratvm;

exceedingly fine and rare, - - No. 83 size 13 p. 1

1348 William IV

—

obv. his most gracious majesty william iiii.,

bust; rev. THE THAMES & THE GANGES.PROCLAMED JUNE 28.

1830—figure reclining, with left arm around a cornucopia, and

the right grasping a flag-pole
;
fresh from the die,

No. 84 size 13 p. 1

1349 Obv. St. Peter in a boat, holding two keys in his left hand

—

around the edge, a series of medallions; rev. regnans capitu-

LVM ECCLESIAE CATHEDRA LIS.RATES BONENSIS SEDE VACANTE.

MDCCLXXXVII
;
fine and rare, - No. 85 size 12 £ p. 1

//VcT
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1350 Frederic the Great—obv. friuericus borussorum rex, bust in

armor; rev. anni terminus terminat arma.pax conclusa

MDCCXLV

—

trophies, &c.
;
fine and very rare,

No. 86 size 13 p. 1

Kfrv 1351 Obv. CIIRTSTIANUS. D.G. ELS.H.EP. MIND. DUX. B. ET.L, bust
;

rCV.

IUSTITIA. ET. CONCORDIA. 1629; arms,

No. 87 size 12 i p. 1

j/- 1352 Charles IY—obv. carolus. iv. iiispaniarum. et. ind. imperat.

august. 1789, bast; rev. iiiginius. praefect. chid, procia-

MAVIT IMPERIUM. ET. OBTULI HOMAG.POPUL. AUGT OMNIBUS

Clemens

—

two figures iu a field
;
fine and very rare,

No. 88 size 13 p. 1

’./2 1353 Obv. petrus. ALEXIEW. m.d’tzar. m.d. moscou, bust iu armor;

rev. pietate.et.fortitudine

—

capture of the dragon
;

exceed-

ingly fine, .... - No. S9 size 13 £ p. 1

1354 Obv. AD.GEO.KOTT MEIER. DR.D.THEOL.PAST.AM’dOM.IN.BREMEN.

ZUM. PREDICT.AMT.BERUFEN.DEN.28 MAI.1790.GEO.DEN 31.OCT

1768, bust; rev. wo.der.geist.des.herrn.ist.da.ist freihet.

II.COR.3 V.17.2 UR FEIER.DES 28 MAI 1840.DIE.DOMGEMEINDE

—

church in the centre
; fine, - - No. 90 size 13 p. 1

20 1355 Obv. D.G. AUGUSTUS ILL REX.POL.ET.EL.SAX, bust; rev. AUCTA

AUGUSTI.FElicitas.mdccxxxiii, a monument, very fine,

No. 91 size 13 £ p. 1

/.C~V 1356 Obv. UND.ES.AVARD.HEUTE.SIEHT.MAN.ES.IN.IOBEL.PRANG EN.D.

17-Iuny, 1822, large tree in the centre
;

rev. gott.spragh.es.

WERE.HERRNHOT.WARD.ZUBAUEN.ANGEN.D. 17, IUNY, 1722,

two men cutting down a tree, fine, No. 92 size 13 £ p. 1

S.trf, 1357 Obv. susse.MUTTERPFLICHT, mother instructing her child
;

rev.

WEM-EIN . TOGENDSAM. WEIB. BESCHERET.DEI. 1ST. VIELEDLER.

AZS.DIEKOSTLICHSTEN.PERLEN, fine, No. 93 size 13 p. 1

( t~z, 1358 Obv. CANDIDUS. HAEC. PROFERT. MONTANUS. PRAEMIA CYGNUS.

DIE.GRUBE.WEISSER.SCHWAN.KAM.IN AVSBVT.IMO.LUCIAE 1732

a swan in the water; rev. d.g.carolus.dux.brunsvic & luneb

1750, arms, fine, ... No. 94 size 13 p. 1

5 y 1359 Obv. (translated) A virtuous wife is a model gift and is given to

him who stands in awe of God
;
marriage ceremony being per-

formed
;

rev. Jesus himself ties together the married heart and

hand, he kindles love’s flames, and it is his pleasure to perform
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/<ry~iX *7 the above. What he establishes, he will bless and always let

them meet with such that will be pleasure to their mind, until

they will come unto him, very rare
,

No. 95 size 13 p. 1

/.trxj

/ 6~u

/ er-v

//2-

/«r<5

Z/cT

1300 Obv. DER.HERR.HAT. GROSSES.AN. UNS.GETHAN DESS. SIND.WIR.

froe.hlich. ps. 126 v. 3 herrnhut.d17juny.1822; rev. gott

RUFET.DEM.DAS.NIGHT.IST.DASS.ES.SEYIROM.4 & 17 HERRNHUT.
D. 17. IUNY 1722, fine, - - No. 96 size 13 p. 1

1361 Obv. V.G.G. ELISABETHA. ERNESTINA & ANTONIA.D.K.RW.ST.G.

abb.h.z.s.g.b, 3 dec 1681 inthron’d. 9 nov 1713, bust; rev.

ZUM. DENCKMAL. AUFDAS. IVBELFEST.DAS. GOTTES GNADENREI-
che fvhrung.nach.fvivezicia, &c., 9 nov. 1763

No. 97 size 13 p. 1

1362 Matrimonial

—

obv. (translated.) May they be loaded down with

plenty of years and much weight, stand and grow. May provi-

dence grant them unhoped for joy. (Time reclining at the foot

of a tree with hour glass in right hand, city in the distance

;

rev. Those that are mindful of life and years and a favor sel-

dom granted dedicate their heart’s wishes to those who have

lived through a happy conjugal life of forty years.—To Daniel

Weistsel, eldest senator of the Republic of Bremen, and Gesa
Meiers, husband and wife, their eight children and fifteen grand

children, on the 20th Novem’r, 1758, very fine and exceedingly

rare, No. 98 size 14 p. 1

1363 Christopher Bein, Doctor of Divinity

—

obv. (translated.) In the

year 1640—To the celebrated Doctor of Homan Divinity,

Christopher Bein, Bishop and Principal of the Monastery of

Westphalia, under the patronage of St. Paul; rev. My protector,

and in him I have put my trust, He puts my people under me

;

fine and scarce, - - - - No. 99 size 13 J p. 1

1364 Obv. iohan.georg.et.august.frat.etdv.sa.hr. Two busts,

face to face; rev. Christian.ii.dg.s.ro.imp.arciiim etel.
Bust with drawn sword—1607— No. 100 size 12 p. 1

1365 Obv. an angel in the centre, crowning two medallions
;

rev. W

—

No. 101 size 14 p. 1

1366 Obv. ERNST. HERZOG.ZW.SACHSEN.COBURG.UND.GOTIIA. Bust;
rev. HIER. 1ST. GUT.WOHNEN.COBURG . A . 31 . DEC . MDCCCXXVI.
Hospital in the centre

;
very fine, No. 102 size 14 p. 1
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American Institute of New York

—

obv. AMERICAN.institute,

new.York. Liberty seated, surrounded by emblems of art

and commerce
;

rev. (engraved) awarded to . b . w . plumb,

for tiie 2d best specimen of cheese. 1841, in the centre

of a wreath, .... No. 103 size 14 p. 1

Obv. F.R., crowned in a wreath; rev. wreath; very fine ,

No. 104 size 12 p. 1

Obv. nomen. dominiturris. fortissima — city below
;

rev.

arms, MDCCLXXll; veryfine, - - No. 105 size 13 p. 1

Bernstorff

—

obv. statsministeren. andreas. petrus. berns-

toreff, laureatcd bust; rev. UDEN MISVISUINO mdccxciii
;

rare and very fine, ... No. 106 size 16 p. 1

Obv. LUDOVICUS. PIUS. SEUNDVS. fundator. mdccxxii— figure

standing in centre, medallions around the edge; rev. CAROLUS.

m.primos.fond cap CATHEHILDES iensis—figure with drawn

sword in the centre: around the edge, medallions; very fine

and rare, No. 107 size 15 p. 1

Olsv. iohan.frider.d.c.dux.br, &c., 24—figure in centre; rev.

fx.duris.gloria 1679—(an acorn and. leaf attached,)

No. 108 p. 1

Louis Phillipe and family

—

obv. medallions of Louis Phillipe I.

and Marie Amelia
;

rev. sundry medallions of the family
;
very

fine, No. 109 size 19 p. 1

Obv. IVSTITIA.ET.PIETAS.CONSTANS.ANIMVSQVE.TRIUMPHANT

three figures around a column
;

rev. arxiliante.deo.pressis.

VICTORIA. VENIT. AN. mdcxxxi.VII SEP — battle in centre

;

exceedingly fine and very rare, - No. 110 size 18 p. 1

George III— obv. (sterling silver) georgius. m. dei. gratiAj

bust
;

rev. coat of arms
;
exceedingly fine and very rare,

No. Ill size 20 p. 1

GOLD MEDALS.

Obv. birth of Christ in a manger; rev. a female at devotion

—

an angel and dove descending; a very old medal, and exceed-

ingly well preserved, - No. 28 size 8 p. 1

Obv. georgius.ludovicus & christianus.fratres.d.g., three

full faced busts; rev. duces.silesia.lign.breg wolaviens.

1658 ;
very old andfine, • No. 52 size 8 p. 1

11
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/
BRONZE LOUIS MEDALS.

Louis XIII.

X

1377 Rev,. Ortus solis Gallici., ....
Louis XIV.

- A. D. 1637

>1378 a La Prize de Gravelines, ... 1644
1379 it La Bataille de Faibourg, ... CC

1380 cc La Prize de Roses, ... 1645
1381 ct La Bataille de Norlingue, - _ _ CC

1382 It La 11 (t Lioreus, a

1383 it La Prize de Dunquerque, ... - 1646
1384 cc La Conquestes de 1646, ((

1385 it La Campagne de 1647, ... - 1647
1386 ti La Prize d’Ypres, .... 1648

1387 it La Bataille de Leus, .... - . u

1388 ct La Paix de Westphalie, . u

1389 tc La “ “ u (2d medal,) - . . u

1890 ti La Levee de Liege de Guise, - 1650
1 1391 It La Prize de Beffert, -

. 1654
1 1392 It La u u Steuay, ... u

11393 ti La secons d’Arras, .... cc

11394 It La Prize de Laudrecy, ... 1655
1395 It La 11 c< Valence, .... - 1656
1396 it La u de la Capelle, ... . - «

1397 it La Prise de Dunkerque, ... 1658

1398 It La Guerisen de Roi a Calais, - . u

1399 it La Conferences des Pyrenees, - 1659

1400 ct L’Entrevue du Roi avec Roi d’Espagne, - 1660

1401 tc La Manage du Roi, ... . C(

1402 it La Citadellc de Marseilles, - - 1661

1403 tc La Roi preuant le Gouvernement, . . <<

1404 ct La Roi accessible a tous ses sujets, - . tc

1405 ct L’assiduite du Roi, - u

1406 It Le Secret des conseils du Roi, - . K

1407 It L'Hommage du Due de Lorraine, . <(

1408 a La Liberalite du Roy pendant la famine, . 1662

1409 tt La Acquisition de Dunkerque, - . cc

/V/fi. If
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Marsal Remis du Roy, -

L’Academic des Inscriptions et Medailles,

La Pyramidc elcvee a Rome,

L’Audience du Legal, -

La Yillc d’ Erfurt, ....
Gens de Lettres, -

La Mort dc La Reine Mere, -

La Port de sete, -

L’Academic des Sciences,

La Nouvelle Ordannance, - - -

L’Observatoire, -

La Prise de Douay, -

La Prise de Courtrai, -

La Pyramide Abbatue, -

La Paix de l’Eglise, -

Les Manufactures, -

La Ckamb de Justice, -

La Complete de Lorraine,

Retab de la Marine, -

L’Academie Francaise, - - -

La Euerre Hollandaise, •

La Passage du Rhine, - - -

La Hollande subgugue,

La Siege de Charleroi, ...
L’Electeur de Bradenberg, -

La Jude Conq pr Courte,

La “ “ “ (2d) -

La Prise de Besancon,

La “ Dole, -

La Combat de Suitzheim,

La Bataille de Senef, -

La Defaite des Hollandaise,

La Levee du siege d’Oudenandu, -

L’Armee Allemande chassee,

La Prise de Limbourg,

La Combat d’Altenheime,

La Siege d’llaguendu,

Le Roi de Pologne,

1GG3
CC

1GG4
CC

CC

1GGG
CC

cc

CC

1G67
CC

CC

CC

1668

1669
CC

CC

1670
Cl

1672
CC

CC

CC

CC

1673

1674
CC

CC

CC

CC

CC

CC

CC

1675
CC

CC

CC

CC
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/eA /

84

/ffojf / 1448

/ 1449

/ 1450

/ 1351

/ 1452

1 1453

1454

I 1455

1456

1 1457

\ 1458

1 1459

1460

1461

1462

1463

1464

1465

1466

/ < 1467

1468

1469

1470

1471

1472

1473

1474

1475

1476

1477

1478

1479

1480

1481

1482

1483

1484

1485

7

c(

(c

cc

cc

cc

cc

cc

Rev. Les Invalides, ....
La Bataille d’Agosta,

La Prise de Conde, ...
La Prise de Boucliaire,

La Combat de Palerme,

La Prise d’Aine, ...
L’Isle de Cayenne, ...
Le Combat de Tobago,

La Prise de Yalencienne,

La Bataille de Cassel,

La Prise de St. Omer,

La Defaite des Espagnols,

La Siege de Charleroi,

La Prise de Fribourg,

La Prise de Tobago,

La Prise de St. Guislain, -

L’Exped do Gaud,

La Prise de Gaud, ...
La Prise de Puycerda, ...
La Compagne d’Allemagne,

La Red de X villes d’ Alsace,

Varsailles, ....
Les Justif d’Hemingue,

La Paix du Nord, ...
La Citadclle de Casa], ...
La Port de Brest, ...
Les Corsairs de Tripoli,

Les Campagnies de Cadets,

La Naissance du Due de Bourgeouss,

Les Appartements, ...
La Mort de la Reine, ...
La Prise de Courtrai,

Lc Bombardment de Genes, -

Renius aux Espagnols,

La Liberalite du Roi,

Temples des Calvinistes demolished,

Eglises pour les Nouveau Catholique,

Les Satellites de Saturne, - t
~

u

(t

u

u

cc

cc

cc

cc

//c e v/. ’'Yr

1676
cc

cc

cc

cc

cc

cc

1677
cc

cc

cc

CC

CC

CC

CC

CC

1678
CC

CC

cc

1680
CC

cc

1679

1681
CC

cc

1682
CC

1683
CC

cc

1684
CC

1685
cc

1686
cc

4
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i486 Rev . La Naissance de Due de Berry, - - - - 1686

1487 cc La Maladie du Roi, - - - - - CC

1488 CC La Guerison du Roi, - - - - - 1G87

1489 Cl Commissance du Conseil, - - - - - 1G88

1490 cc La Prise du Pbilisbourg, - - - - - cc

1491 cc XL Galenes a Marseilles, - - - - - cc

1492 cc Promotion de Chevaliers, - - - - - 1689

1493 cc La Bataille de Fleures, - - - - 1G30

1494 cc Bataille Naval, - - - - - cc

1495 cc XY Galenes sur l’Ocean, - - - - - cc

1496 cc La Conquete de la Savoye, - - - - - cc

1497 cc La Prise de Mous, - - - - - 1G91

1498 u La Prise de Nice, - - - - cc

1499 cc La Combat de Leuze, - - - - cc

1500 cc La Prise de Namur, - - - - - 1*692

1501 cc La Combat de Stenkerque, - - - - cc

1502 cc La Combat de Phorzeim, - - - - - u

1503 cc Les Fortifications, - - - - cc

1504 cc La Prise de Fumes, - - - - - 1693

1505 cc L’Ordre Militaire, - - - - cc

1506 cc La Prise de Roses, - - - - - cc

1507 cc La Bataille de Nerwine, - - - - cc

1508 cc La Bataille de Marseilles, - - - - - cc

1509 cc La Prise de Charleroi, - - - - a

1510 cc La Marira florissante, - - - - - - cc

1511 cc Marques d’Hournen aux Pilotes, - - - cc

1512 cc La Bataille de Ter, - - - - - 1694

1513 cc La Defaite des Anglais, - - - cc

1514 cc La Prise de Giroune, - - - - - - cc

1515 cc La France pourvou deble, - - - - - cc

1516 cc La Marcha du Dauphin, - - - - - cc

1517 cc La Prise de Discunde, - - - - 1695

1518 cc Prises faites par le France, - - - - - cc

1519 cc La fiette Hollandaire, - - - - 1696

1520 cc La Campagne de 1696, - - - - - cc

1521 cc La Paix avec Savage, - - - - cc

1522 cc La Prise de Barcolone, - - - - - - 1697

1523 cc Marriage Due de Bouyogne, - - - - cc
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/1524 Rev Due de Lorraine, - - 1699

f 1525 CC Statue Equestre du Roi, . - - iC

1526 CC La Ohambre de Commerce, - - 1700

1527 CC Union de la France aud Espagne, . cc

1528 CC La Combat de Suzara, ... - 1702

1529 cc La Prise de Keil, - 1703

1530 cc La Combat d’Ekeran, - U

1531 cc La Prise de Brisac, - ... U

1532 cc La Prise de Yerceil, - - 1705

1533 cc La Battaille de Cassano, - _ CC

1534 cc Les Lissnes de Stolhoffe, - 1707

1535 cc Sa Siege de Toulon, 1707

1536 cc La Siege de Landray, - 1702

1537 cc La Campagne de 1713, 1713

1538 cc Victoria Celeritas

1539 cc Foedus Helveticum Instauratum

1540 cc Generi et Virtuti

1541 cc Bes in Italia Feliciter Puellae

1542 cc C C C Puellae Nobil Sancir, 1687

1543 cc Disciss Milit Best

1544 cc Scholar Augusta

1545 cc Beffortum captum

1546 cc Urbs Novo Lapide strata

1547 cc Quadra ginta Trivenen

1548 cc Concordia Vincolom

1549 cc a u

1550 cc De Pirate Turca spectante
*

1551 cc Profcctio Pbillipe V Ilispaniaruiu

1552 cc Begina succorum

1553 cc Urben Negis excepta

1554 cc Obvinces cent M alvad

1555 cc Ilomagium ligium leop Loth, &c.

1556 cc Wurda obsedcine Liberta

1557 cc Ludovicum XV
1558 cc Bhoda calolim capta

1559 cc Ludi Equestre

Wo cc Mars Hynenaci vindex

lW cc Bege cancellari Munus Obe

/£trt/. <f /r
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1562 Rev. Dola seguanorum exp

1563 U «( U

1564 CC Justitia Optini Priucipes

1565 cc Insula Capta

1566 cc Mars Expugnater

1567 CC Adserter seguretatis Publicae

1568 cc Terena Gallis Patens

1569 cc Gallia Invicta

1570 CC Victori cernes francerom

1571 cc Yictoria Perfectina

1572 cc Navigatio Instarvato

1573 (C do do

1574 cc Glausto Catalonia Reserata

1575 u Augustam secellia

1576 (C Maria Theresa Austriaca, &c.

1577 cc Repetundarum et Peculatus

1578 u Palais ad Mosam Baloris

1579 cc Virtus et .iEquetas

1580 cc Poemia litteratus constituta

1581 cc Duacom captum

1582 cc De Piratis Turca spectante

1583 cc Sabandia Subacta

1584 cc Vesuntio capta

1585 cc Germania servata

1586 cc Rege Curos impera

1587 cc Eposedia capta

1588 cc Salus Europa

1589 cc Atrebatum Liberatum

1590 cc Vola Gallic

1591 cc Providentia victrix

1592 cc Condat YI, cap, &c.

Louis XV.

1593 “ Menina intra Dies YII Expugnata

1594 u Invarus constans Yicibus

1595 “ Tutela Finimum

1596 “ German et Ross Pax Otterman conciliata

1597 “ Urbs aux Que Termacensis expugnatoe
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1599 cc iEtema Memorise Ludovici XIV Pr

1600 cc Rege Vinculis Mutus soluto metis n

1601 cc Pulisis ultra athesian Germanis

1602 cc Pas inita cum Germanis

1603 cc Risdua Belga Austriaci expugnatae

1604 cc Respub Genevensis Pacata

1605 cc Frisburgun Brisgoiae expugnatum.

1606 cc Gallie et Hispanie Foedus

1607 CC Iprae intra dies XII subactae

1608 cc Inscription

1609 cc Exgitata arteima Industria

1610 cc S. sulpitia arece

1611 cc Omer Felicitatis

1612 cc Victeri Pacifico

1613 cc Regia Delphini Instituti

1614 cc Mars Hyemis Immemer

1615 cc Inscription

1616 cc Gallia Plaudente

1617 cc Furno Capta

1618 cc Furcos inter russia et Persas

1619 cc Omer Felicitatis

1620 cc Inscription

1621 cc Maria Regis stanisl, &c.

1622 (C u u

1623 cc Praevus conditumbus

1624 cc Et Hebert sua centra diana

1625 cc a a a

1626 cc Jubet sperare

1627 cc M. Antonia Austr lab Delphino, &c.

1628 cc Philippos aurelianen, &c.

1629 cc Gallia Reviviscens

1630 cc Tale se doa factat alumno

1631 cc Germa Liberata

1632 cc Felicitas Pcrpctua

1633 cc Expcditio italica

1634 cc Lud XV et Nav & Mar Arm, &c.

1635 cc Pacis Muntius

1636 cc Foederom Vindcx
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1647

1648

1649

1650

1651

Rev. Amat aurea condere saccla

“ Vis anirni cum cupore crescit

“ Novum Dernus Augustus Vinculum
“ Spcs Naturae felicitatis

“ Felicita Perpetua

cc cc cc

cc

u

cc

u

cc

cc

cc

cc

cc

cc

Cl

(l

u

a

u

cc

cc

cc

cc

cc

cc

cc

Felix sacra concordia llenovatio

Ludovici Delphini et Maria Therese

Pida Principus cunes

Imperium susceptum

Inscription

Maria Thercsc.

Louis XVI.

La Bienfaisance ordenne leur union

Felicitas Publica

Deo consecratoris

Maria Ant., &c.

Louis XV111.

Spes Altera Begni

Charte constituionnelle

Le Porte la Paix due Monde

Inscription

Louis XVIII entre a Paris

Spes Altera Begni

Henry IIII Boi de France

Arms, &c.

Berum Gest Fides et actem

Louis XVIII entre a Paris

Inscription

Charte constitutionnelle

La Porte la Paix, &c. (Gilt)

/Jr 1665 Cathedral Medals— composition, St. Paul’s, Ely, Canterbury,

York, Lincoln, Oxford— obv. exterior; rev. interior; exceed-

y
inglyfine, pS . 6

1665 Bronze—The celebrated Pitt Medal, mentioned in Watson's

Annals of Philadelphia; obv. The Bestorcr of Commerce, 1766,

no stamps; rev. Thanks to the friends of Liberty and Trade,

America
;

very rare
,

- - - - - - p. \

12
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^

fi<U 16G6 Bronze—Vernon, at the taking of Porto Bello;—Rodney; and

Frederick, King of Prussia, ps. 3

1G67 Composition—Crystal Palace, London and New York, Victo-

ria, pS . 4

2.2c 1668 Composition—Fulton, Marriage of Albert aud Victoria, Ex-

change, Erie with the Atlantic, - - - - ps. 4

2-/6 1669 Composition— 3, Washington—La Fayette—Harrison, &c.

. _ Ps- 12
f’22- 1670 Bronze—Albert and Victoria—Bonge, Owen, Cobden, Liberty,

&c.
; fine, pS . 9

A f'v 1671 Bronze—Nelson and Peale, 8

^,<2.^-
1672 Silver and Brass (Greek)—Very fine coins of Alexander the

Great, pS. 2

<3.cv 1673 Homan (15) silver, and brass other (10) in a small drawer; some

very fine and rare, ...... pS% 25
3- 1674 A complete and very fine set of cents, from 1793 to 1854 (except

1815) and a number of half do.

/T 1675 A large lot of cents and half do.

3Ao 167 5 J Nine lots of Tokens, many very fine and rare, 20 in each lot.

2.f<fiL676 A large lot of Washington, Virginia, Connecticut, &c., cents.

3. 2c 1677
u “ Silver and German coins.

3-33 1678 A very large lot of Copper coins.

3y,-rc 1679 One carved Walnut Cabinet, with marble top, &c., drawers lined

with cloth, made in the very best manner.

NUMISMATIC WORKS.

1680 Atlas Numismatiquc de L’Histoire Ancienne, by Benjamin Rich-

ard Green. Paris, 1829. 1 large folio volume, (plates.)

1681 Numismatiquc du Moyer-Age, by Joachin Lelcwcl. Paris, 1835.

2 vols. in 8vo, and 1 folio Atlas, containing many thousand

plates of coins; rare.

to 1682 Museo Numismatico Lavy—appartenente alia R. Academia di

Torino. Turin, 1839. 2 vols 4to, with plates.

2.yr~ 1683 De La Rarete et du Prix des Mcdailles romaincs, 3d edition, 2

vols, 8vo. Paris, 1847, with plates; very fine. T. E. Mion-

net.
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.3c

Je, 1684

1085

Jc 1686

/r 16S7

10S8

1089

Xt 1690

/xr 1091

/.fa 1092

/b x.1093

/.£b 1094

C~c

1095

S2- 1690

1097

/T1698

'

7*

Priced Catalogue of the extensive and valuable collection of

Coins and Medals, formed by the Right Hon. James Earl Mor-

ton. 0 days, 1830

Catalogue of Coins—Roman and English series—in the Museum
of the Cambridge Antiquarian Society, 1847, 8vo.

Priced and Named Catalogue of the first part of the Duke of

Devonshire Collection of Coins and Medals. 7 days, 1844

Priced and Named Catalogue of Coins, Medals, &c., formed by a

gentleman. Occupied 3 days.

Priced and named Catalogue of Coins, Medals, &c., of James

West, Esq., sold by Langford, 1773, 4to, 7 days

Rariora Magnae Graecise Numismata, Volckamero, folio, large

number of ptates of Greek coins, 1683

Descriptive Particulars of English Coronation Medals, from Ed-,

ward VI to Victoria, by Win. Till, Medallist M. M. S., 12mo,

illustrated

Medailles des Regne de Louis XV, illustrated by a large number

of plates

Imperatorum Romanorum, Petrum & Belleros, 1627, beautifully

illustrated

Table of English Silver Coins, from the Norman Conquest to the

present time, by Martin Folks. London, 1745

Priced and Named Catalogue of the extensive and very choice

collection of coins, as sold by Messrs. Sotheby, formed by Lieut.

Col. Durrant, 9 days, 8vo, cloth

Annals of the Coinage of Great Britain and its Dependencies,

from the earliest periods of authentic history to the reign of

Victoria, much enlarged, and an index by which any coin can

be found instantly; also 70 new plates of some hundred inedi-

ted coins of recent find, 3 vols, by Rev. Rogers Ruding, 4to,

cloth, 1840

12 plates to Simon’s Essay on the Irish coinage and currency of

Foreign Money in Ireland.

40 plates to Pinkerton’s Medallic History of England, to the

Revolution, (containing 384 medals,) fine.

New Varieties of Gold and Silver coins, counterfeit coins and

bullion, with Mint values; also, an account of coins belonging

to the Mint in Philadelphia, by J. R. Eckfelt and W. E. Du
Bois, illustrated. New York, 1852
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?<f~ 1699 Coins of the Romans relating to Britain, described and illustra-

ted by J. Yonge Akerman, F. S. A., 12mo. London, 1836

1700 The Silver Coins of England, arranged and described with re-

marks on British Money (previous to the Saxon Dynasty) by

Edward Hawkins, F. R. S., F. A. S., &c., largely illustrated,

8vo. London, 1841

1701 The Coinage of the British Empire, illustrated by fac-similes of

the coins of each period, worked in gold, silver and copper, by

Henry Noel Humphreys. London, 1854

/.3y 1702 Della Religio ne Antica de Romani, choul, immense number of

Roman Greek medals, folio, 1559

//2- 1703 Leigh’s Anelecta Ctesarum Romanorum, or Select Observations

on all the Roman Emperors, illustrated with their several effi-

gies, according to their coins, calf. London, 1654, scarce

1704 Dialogues upon the Usefulness of Ancient Medals, by S. Addi-

son, Esq. London, 1846

1705 An Introduction to the Knowledge of Grecian, Roman, British,

and other Coins and Medals, largely illustrated by John Pink-

erton, 2 vols. in 1, 8vo, calf. 1789

1706 The Knowledge of Medals, or Instructions for those who apply

themselves to the study of Medals, both Ancient and Modern,

calf. London, 1697

1707 Mcdallic History of Napoleon, a Collection of all the Medals,

Coins and Jettons, relating to his actions and reign, from 1796

to 1815, by Milliuger, calf extra. London, 1819

/ Sc 1708 Mumismatic Manual, by John Yonge Akerman, F.S.A., 8vo

—

plates. London, 1840

fa 1709 Hagen’s Miinz-Beschreibung des Ilauscs Mansfeld, 4to; nume-

rous very fine engravings of coins, mostly dollars, half bound,

calf

—

rare. Nurenbcrg, 1778.

3. 1710 The Mcdallic History of Imperial Rome, from the first Triumvi-

rate under Pompey, to the removal of the imperial scat by

Constantine the Great; by W. Cooke, M.A.
;
2 vols 4 to

—

sixty-

one plates; very neat in calf. (Cuff’s copy.) London, 1781

Sr 1711 An Historical Account of Massachusetts Currency, by Joseph B.

Felt; illustrated. Boston, 1839

1712 A lot of old Coin Catalogues.

/ja 37



ADDENDA.

nJy
2?r A 1 William the Conqueror, silver Penny—obv. PILLELMV.REX, full

face, -with a crown and long tassels, called the bonnet type,

(Hawkins, 234,) fine,
------ p. 1

ZfTL, A 2 Silver Penny—obv. pilleem.rex.angeo, full face, with two

sceptres, (Hawkins, 237,) fine
,

- - - - P- 1

A 3 Silver Penny

—

obv. pileelm.rex.anglo, full face, and one

sceptre, (Hawkins, 248 ,~)fine, - - - ' - P-1

t/xr A 4 Silver Penny

—

obv. full face, with sword
;

rev. as Hawkins,

246 ;
very rare and fine, - - - - - p. 1

6-er* A 5 William Rufus, 1087-1100, silver Penny—obv. pillelmv.REX,

full face, a star on each side, (Hawkins, 238,) very scarce and

extra fine, - * 'P-1
q Stephen, 1135-1154, silver Penny

—

obv. front face, with sceptre

;

rev. cross, fleur-de-lis in each angle, (Hawkins, 268,) rare and

fine,
- - - p- 1

fiy/cT A 7 Silver Penny—obv. profile and sceptre, fine portrait
;

rev. cross,

fleury in angles, (Hawkins, 270,) very fine, - - p. 1

8 Henry II, silver Penny—Acleonora, wife of Henry II, Duchess

of Aquitaine
; fine, P-1

3./a P-K 9 Richard I, (Coeur de Lion,) silver Half-penny—obv. ricardvs;

rev. aqvitaine; the half denier, (Ainslie, pi. 3, n. 6,) very

rare, - P-1

^ A 10 Henry III, 1216—1272, Silver Penny—obv. henicvs.rex.

Full face, with sceptre
;

rev. short cross, (Hawkins, 286) ; fine,

V • 1

/erv A 11 Edward I, 1272—1307, Silver Penny—robert.de.uadeeie ;

scarce, --------- P-1
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/f7^. tr S

a 12

7<r A 13

A 14

£2 A 15

/ tyo...^4.

Silver Ilalf-pcnny and Farthing
;

scarce, - - - p. 2

Edward III, 1327—1377, Silver Farthing; scarce, - 1

Gold Noble
;
very fine, ------ 1

Edward the Black Prince, Silver Penny—prncps aqitanie,
(Ainslie, p. 5, n. 44) ; fine, p. 1

A 16 Richard II, 1377—1399, Silver Half-penny—RICARD.REX.AVG

;

fine, p. 1

Henry Y, Silver Penny—Calais, (Ruding iv.12); veryfine, 1

Henry YI, Silver Penny—Salute (Anglo-Gallic)
;

rare and
very fine, p. p

Edward IY, Gold Angel
;
very fine, ... 1

Richard III, 1483—1485, SilverGroat—York Mint-mark, rose;

very fine and rare, p. p

Henry VII, Gold Angel; very fine, - - - p

Silver Penny, of the sovereign type

—

obv. King seated, 1

Silver Halfpence

—

obv. full-faced bust, with arched crown

;

rev. cross and pellets, p. 1

Henry A III, Silver Groat, first coinage

—

obv. his father’s por-

trait, but with numerals VIII
;
rare and very fine, - p. 1

Silver Half-groat

—

obv. full face
; fine, - 1

Edward A I, Sliver Penny

—

obv. full-blown rose, rosa

—

sine,

spina; rev. arms, civitas.eboraci
;

scarce andfine, p. 1

Silver Half-crown

—

obv. King on horseback; fine, - 1

Philip and Alary, Silver Shilling
;
very rare andfine, 1

Elizabeth, Silver Milled Shilling—Mint-mark, a star; rev.

arms on a square shield
;
extra fine and rare, - - p. 1

Silver Groat; rare and fine.

Silver Ilalf-groat—Three-pence—Penny, _ 3
Gold Half-angel

; fine, p

Gold Crown
; fine, p

James I, gold—unit or broad—sceptre behind bust, and orb in
front; very fine, p p
Silver Crown Rose and Crown on housings; rev. plumes over
the shield, (Hawkins, 465;) very fine, - -

. ^>.1
Silver sixpence—VI behind bust; fine, - - . p

Charles I, gold—half unit. By Briot; very fine, - 1
Silver Crown obv. king on horseback; feathers on horse’s head
and crupper; rev. square shield — M. M. lis (Hawkins, 472;)
J ’

p. 1

Crz- A
V. A

A
A

A
S./-X- A

A

sjy a

• A
J.2TA

22.yj~a

6>AS~ -A-

L e a
/*ra
3 - -?<fA

3. ftA
7-yrA

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

J.fr A 35

7<r A
/o.foA
2-.UA

36

87

38
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2. f t, A 89 Silver Crown — olv. Icing on horseback, feathers on horse’s

bead; rev. oval shield, with feathers above, (Hawkins, 474;)

fine,
-------- - p.\

/.yj~ A 40 Silver Pattern Twopence

—

olv. bust; rev. tw'O c’s crowned, fidei.

defensor, (Ruding xxii. 10;) rare, - - - p. 1

/fi> A 41 Silver Shilling (Ruding xxiv.8 ;) rare and fine, - 1

y/-2_ A 42 Silver Sixpence, 1G46, (Ruding xxiv.7 ;) rare andfine, 1

J.eru A 43 Silver Groat, 1046; in beautiful condition, - - 1

/.*ys~h 44 Silver half Groat, 1044. ox M. M. Cross; extra rare and

fine, P- 1

2.4

i

A 45 Plantations, silver—Massachusetts Shilling—olv. a pine tree, in.

MATHASVIS
;

rev. NEW.ENGLAND AN.DOM, 1052. XII, p. 1

6>.3f
A 46 Bronze— Rosa-Amcricana— George I, 1722—full-blown rose;

very fine set, - ps. 3

r/.ff A 47 Bronze—Rosa Americana—George 1, 1723—rose crowned; very

fine set, - - - - - - -|)s. 3

Z."/2 A 48 Charles II, silver Crown—elephant below the bust—coined from

silver brought by the African Company, 1666; scarce and

fine,
--------- p. 1

S<-./2S A 49 Anne, silver Crown; fine, 1

/3c A 50 Silver half Crown
; fine, 1

A 51 Silver proof of the Farthing; rev. Britannia; fine and very

rare, p. 1

A 52 Bronzed Farthing; rev. britannia.1714
; fine and rare, 1

A 53 George I, silver Crown
;
very fine and rare, - 1

2-ero A 54 Silver half Crown; very fine and rare, ... 1

2/f A 55 George II, silver Crown—young head, 1736; very fine, 1

2/3 A 56 Silver Crown—old head, 1743 ;
very fine, - - - 1

P-3f A 57 George III, silver— Northumberland Shilling, 1763; very fine.

*^.*These shillings were struck when the Duke of Northumberland

was appointed Lord Lieutenant of Ireland; £100 worth only

were coined, p.\

A 58 Silver Mint Proof— olv. bust; rev. bank, token three, shil-

lings
;
wreath, plain edge

;
very fine, - - p. 1

A 59 Silver Bank Token proof, for Is Qd and 9c7, the latter very rare

and fine, ps. 2
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A 60 Silver Pattern

—

obv . g.r. in a wreath crowned; rev. britann-

nia, 1790, p , 1

A 61 George IV, Crown—St. George and the Dragon, scarce and fine,

P- 1

SILVER MEDALS.
T/.f# A 62 Charles I, on his return from coronation in Scotland—rev. view

of London, very fine old medal, 1633, - p. 1 size 14

//%. A 63 Charles II and Queen, oval medal, very fine, - - p. 1

A 64 Charles II, a very finely chased medal, by Van Scheveling, 1660,

rare, p. 1 size 18
^ C'D A 65 Charles II

—

rev. royal arms, very fine medal by Roettier,

p 1. size 15

A 66 Cork Theatre admission

—

rev. Richard Frankland, Esq.

p. 1 size 12

A 67 Robert Devereux, Earl of Essex

—

rev. both Houses of Parlia-

ment, oval, very fine, - - - p, 1 s{ze n by Q

A 68 The Dunbar Medals

—

obv. bust of Cromwell, lord.of.hosts
;

rev. interior of the House of Parliament, 1650, oval medal by
the celebrated Thomas Simon, very rare, p. 1 size 11 by 9

/. A 69 Queen Elizabeth, oval medal of very fine work

—

obv. bust of

Elizabeth
;

rev. Phoenix, very rare, p. 1 size 12 by 14

A 70 George II and Caroline

—

rev. busts of seven children, fine me-

dallion by Croker, p. 1 size 18

A 71 Mary, daughter of Charles I, on her marriage to the Prince of

Orange, 1641, from Lord Pomfret’s collection, p. 1 size 19

A 72 Nelson

—

obv. bust, gallant. nelson.died. oct.21. off. cape.Tra-

falgar; rev. Masonic emblems, - - p. 1 size 15

c v 2 A 73 Shakspeare—he. was. a. man. take. him. for. all. in. all. we.

shall.not.look.upon. iiis.like.again, very fine medal by
Kuchlcr, (issued in 1803 with Boydell's Shakspeare,)

p. 1 size 14
t/.err, A 74 William III, when a child, very fine medal, from Lord Pom-

fret’s collection
;
Tcuraicn Poal Fecit, Amsterdam, 1633,

p. 1 size 17

fi/.rv A 75 William III—obv. orange tree; rev. Dutch fleet making for Ton-

bay, (see Rassin, pi. 1, n 7,) 1688, scarce. p. 1 size 13
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a 70

> A 77

A 78

4^^ A 79

80

4/X A 81

Afp A 82

A 83

/.tj A 84

s.&j- a 85

/./ Z' A 86

A 87

/£<T~ A 88

A 89

A 90

BRONZE MEDALS.

Lord Camden and the Duke of Northumberland, as Chancel-

lors of Cambridge, very fine, - - - ps. 2 size 13

George Frederick Cooke, Tragedian

—

yelyti.in.speculum, by

Webb, very fine, - - - - - P- 1 size. 15

Medal of the Town of Evesham, presented to Sir Charles Cocke-

rell, Bart., 1819, fine, - - - - p.\ size 14

Sir Thomas Gresham—olv. bust; rev. rest.et.apert.avsp.

VICTORIA.REG., statue of Queen "V ictoria and interior of the

Quadrangle of the Royal Exchange, very fine, by Wyon,

p. 1 size 184

General La Fayette.— rev. commander. of. tiie. national,

cards . JULY 1830. By Caunois, - - p- 1 size 14

Triple Alliance Medal, Sinope, 1S53 — olr. Bust of Abdul

Medjid Khan—Empereur des Ottomans; rev. Europe! ils.

sont. morts.pour . toi. By Hart, - - p. 1 size 18

Triple Alliance Medal, Silistria, 1854

—

obv. Bust of the Turk-

ish Emperor; rev. Europe! ils.ont.yaincu.pour.toi. By

Hart, P- 1 size 18

Triple Alliance Medal, La France et l’Angleterro unies pour

la defense du Droit—olv. Bust of the Sultan
;

rev. Victory in-

scribing on a monument, j.a.mer.noire.et.le. Danube. seront.

libres. By Hart, P-1 size 19

Victoria, Visit to the City—rev. Guildhall
;
very fine, (Wyon’s

masterpiece,) - - - - - P- 1 size 15

Joannes Durivier, (celebrated medallist,) nat 1G87

—

obv. 1761.

By Durivier fils. - - - - - p. 1 size 12

Henri II. of France, nf. 1518, mort 1559. By Caque,

p. 1 size 14

Henri III. of France, nf. 1551, mort 1589. By Caque,

p. 1 size 14

Louis Kossuth

—

obv. full-faced bust; rev. in a wreath, ex.go-

VERNOR.OF.HUNGARY . SET.AT. LIBERTY. BY.THE. PEOPLE.OF.TIIE

UNITED.STATES.0F.AMERICA.1851, a private die, by Berrel of

Paris, P-1 size 124

Louis IV, an Equestrian statue; rev. Inscription, p. 1 184

Martin Luther, 1571; very rare, - - - - p. 1

13
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J'~e>

fir A 100

/r A 101

<S~c A 102

t* A 103

<>

K

r
<v

NAPOLEON MEDALS—Bronze.

/A. 91 Rev. venus.de. medicis
j
very fine medal, by Jeuffray,

p. 1 size 12

depart.de.l’empereur.1814. By Droz, 1 12

BATAILLE.DE.JENA.180G 1 12

PASSAGE. DU.TAOLIAMENTO, 1 12

retour.de.l’empereur.181'5 1 12

GRAND.SANHEDRIM.1808 1 12

ROME and Paris. By Audrieu, 1 12

King of Saxony, 1807 1 12

Obv. neapolio.imperator, bust
;

rev. an inscription to the

memory of the Duke of Montebello, - - p. 1 size 17 i

pannonia.svbacta
;

rev. de.germanis, - 1 17

&

Bapteme du Boi de Home, a very fine medal, by Andricu,

p. 1 size 1G

Obc. NArOLEON . BONAPARTE . PREMIERE . CONSUL
;

re V. PRE-

MIERE.PIERRE.DE.LA.COLONNE.NATIONALE, p. 1 size 15

Obv. NAPOLEON.BONAPARTE.PRIMVS.CONSUL
;

VCV. llESPVBLI-

CA.CISALPINA.RESTITVTA. - - - - p. 1 size 14

Obv. NAPOLEO.MAGNVS, &C.
;

rev. IIOSTIBVS.VBIQVE.FVSIS.

CAESIS.CAPTIS. p. 1 size 13

Pius VII. visits the Mint—Parasol and keys, 1 12

A 10G Francis I. of Austria visits the Mint, - 1 12

A 107 Obr. Eagle crowned flying
;

rev. Bcturnof the Emperor, 1815.

p. 1 size 12

A 108 Napoleon and Marie Louise; rev. their Marriage. By Andricu.

p. 1 size 9

A 109 Rev. French Eagle surrounded by Vultures at Waterloo,

June 18, 18r5, - - - - jp. 1 size 12

A 110 Napoleon I, King of Prussia, and Emperor of llussia; rev.

Peace of Tilsit, 1807, - - - - p. 1 size 13

A 111 Rev. View of the City of Erfurt. - - p. 1 size 12

A 112 Napoleon and Alexander; rev. imperatorum. congressus

1708 - - - - - - - p. 1 s, -c 1-

A 113 Napoleon on his Coronation at Milan, 1805, p. 1 size 12

A 114 Bataille de Castiglione, - - - - ]\ 1 size 12

104
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^ 122

A 127

far A 128

/fj A 129

^ A 130

;?* a i3i

re A 132

J'Ct- A 133

/.<fz-A 134
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Ohv. FIDELI BERTRANDJ rev. DIEV. PROTEGE. LA. FRANCE—
March, 1815, p. 1 size 12

Rev. MARENGO FRIEPLAND, &C., - - p. 1 size 12

Rev. Saxonia Liberata—Borussis dcletis, - p. 1 size 12

Rev. Surrendered to H. B. M. S. Bcllcrophen, July 15, 1815.

By Mudic, p. 1 size 12

Napoleon II, on his birth, 1811; rev. djev.NOVS.l’a.DONNE,

p. 1 size 12

Voltaire

—

voltaire.ne.le.xx.fevrier mdcxciv
;
fine,

p. 1 size 1G

Voltaire

—

rev. tire.d’apres. nature.av.ciiateau.de.ferney.

Por Waechter, 1770, p. I size 1G

CORONATION MEDALS.

George I, silver

—

rev. inavgvrat.xx.oct.1714. By Croker,

p. 1 size 10

George II

—

rev. VOLENTES.PER.rOLVLOS, - p. 1 size 10

George III

—

rev. felicitas.pvblica.1789. By Droz,

p. I size 10

George IV

—

rev. Bible and sceptre on cushion, p. 1 size 10

Victoria

—

rev. long.live.tiie.queen. By Halliday,

p. 1 size 11

William and Mary—rev. ne. totvsabsymatyr,

p. 1 size 10

NUMISMATIQUE WORKS.

Trcsor De Numismatique—14 Parts—Louis XPV to the Revo-

lution of 1789; beautifully illustrated with steel engravings;

very rare.

L’Aes Grave del Museo Kircheriano ovvero lc Monete Primi-

tive. Rome, 1830
;

illustrated 4 to.

Medallic History of the Netherlands. By G. Van Loon.

Many thousand finely engraved Coins and Medals—8 vols. folio

parchment—fiue copy. Gravcnhage, 1/23. (A valuable work

to Numismatists.)

Coin Collecters’ Manuel. By Humphreys, 2 vol. 12mo.

Ducarel—Series of Coins, &c., 4to, hf Russia.

Dr. Stichley—Coins, &c., to, hf Russia.

Coinage of Scotland. By T. Snelling
;
folto, hf calf.

ZCdZ/fe
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X V A 135 View of Gold, Silver, and Copper Coins of England. By T.

Snelling
;

4to, calf.

JJ@
r“ A. Medallic History of the Bible

:

a scries of sixty beautiful

medals, after designs by Bubeus, Domenichino, Raphael, &c., illustra-

tive of the Holy Scriptures. The series is contained in five cases

lined with velvet; one set presented to his late Majesty, William the

Fourth, cost five hundred and twenty-five pounds. It is the only set

known to be in this country, with the exception of one at Washing-

ton, presented by the designer to President Jackson; each of the

^ crowned heads of Europe received a set, for which the designer received

a great number of royal presents and had titles conferred on him. The

late Emperor of Russia presented him with five sets of the Russian

medals, of four hundred and fifty each, containing a history of that

great empire during the last nine hundred and eighty years.

The Life of the Designer of the above Medals, with a List of his

Presents, and Copies of Art executed by him
;
2 vols. 8vo, cloth.

Gentlemen icho cannot attend the Sale, may have their

orders executed by the Auctioneers free of charge.

as z3t 4
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